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نوازی: مشکلات سال گذشته استقلال 
ادامه دارد

محمد نوازی پس از تساوی ۲ بر ۲ دیدار نساجی و استقلال 
گفت: »همه دیدند تیم ما در این باران و زمین فوق العاده 
بازی کرد و همه جوره ســوار بازی بود . موقعیت های خیلی 
خوبی داشتیم اما توپ ها گل نشد. شاید اشتباهات داوری 

هم وجود داشت اما شرایط ایده آلی داشتیم.«
نــوازی در ادامــه به مشــکلات تیم اشــاره کرد: »مشــکلات 
ســال گذشــته اســتقلال ادامه دارد و هیچ چیز حل نشده 
اســت. من ۳ بــازی روی نیمکت نبودم امــا اکنون که روی 
نیمکــت نشســته ام، ناظــر می گویــد کارت خــود را بــه من 
نشــان بده زیــرا می خواهــم برای فدراســیون بفرســتم، از 
فدراســیون زنــگ زدنــد و گفتنــد کارت شــما صادر نشــده 
اســت. چگونــه اســت کــه در آن فدراســیون کارت مــن 
صــادر شــده ولی هیچ کــس نمی دانــد . ناظر بــازی عکس 
گرفتــه و فرســتاده اســت. الان مربــی بدنســاز نداریــم. 
 چگونــه تیم های دیگر یک میلیون دلار بــرای آوردن مربی 

هزینه می کنند؟«
مربی اســتقلال با دفاع از عملکرد تیمش ادامه داد: »تیم 
بــه این خوبی بــازی می کند. در فوتبال این مســائل پیش 
می آید . ســال قبل هم این مشــکل را داشــتیم و دیدید در 
لحظــه آخــر نتیجه نگرفتیم تــا قهرمانی از دســتمان بپرد. 
خــود مــن تیــم را گــرم می کنــم. مربــی تمرین دهنده هم 
نداریــم. تیم های دیگر مربی یک میلیــون دلاری دارند اما 

مشکلات ما زیاد است.«
نوازی از عملکرد اســتقلال این گونه دفاع کرده اســت: »ما 

زحمت می کشیم. اما فوتبال همین است.«

بیانیه بازی در لیگ برتر
استقلال جواب نساجی را داد

بعــد از تســاوی دیدار اســتقلال مقابــل نســاجی در دیدار 
پرافت وخیــز ایــن دو تیم، باشــگاه اســتقلال و بازیکن این 
تیــم در فضای مجازی نســبت به قضاوت علــی صفایی در 

این دیدار اعتراض داشتند. 
این اعتراض اســتقلالی ها با بیانیه رســمی باشــگاه نساجی 
همراه بــود. بعد از انتشــار بیانیه مازنی ها،  رســانه رســمی 
باشــگاه اســتقلال نیــز جوابیــه ای منتشــر کــرد: »بــا توجه 
بــه اشــتباهات کوبــل داوری در جریــان دیدار اســتقلال و 
نســاجی که منجربه نادیده گرفتن دو ضربه پنالتی به سود 
اســتقلال و اخــراج ناعادلانــه روزبه چشــمی شــد، باشــگاه 
اســتقلال با اســتفاده حق قانونــی خود مراتــب اعتراض و 
شــکایت خود را به فدراسیون فوتبال ارسال کرد اما در اوج 
ناباوری مدیران باشــگاه نســاجی به اقدام باشگاه استقلال 
جهــت دفــاع از حقــوق خــود معتــرض شــده و بیانیــه ای 
صادر کردند. باشــگاه اســتقلال با اســتناد به قوانین، خود 
را موظــف بــه دفــاع از حقــوق تضییــع  شــده تیــم فوتبــال 
 بزرگســالان خــود می دانــد و بــرای این امــر از کســی اجازه 

نمی گیرد. 
در پایان به هواداران باشگاه بزرگ استقلال اعلام می کنیم 
که این باشــگاه ضمن احترام به کلیه باشــگاه ها و با رعایت 
کامل قوانین مصوب، همچنــان موضوع اعتراض خود را از 

مراجع مربوطه پیگیری خواهد کرد. «
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حرکت گاریدو در مسیر درست
پرسـپولیس در دو بـازی حسـاس اخیـر خـود در چهارچـوب لیگ 
نخبگان مقابل الاهلی عربستان در جده و آلومینیوم اراک در لیگ 
برتر به خوبی برنامه های تاکتیکی خوان کارلوس گاریدو را پیاده کرد 
و حتی در زمین نماینده عربستان اگر کمی خوش شانس بود، یا 

پیروز می شد یا به تساوی دست پیدا می کرد.
سـرخ های پایتخـت در سـه بـازی آخر به گونه ای بـازی کرده اند که 
هم هواداران از بازی هجومی تیمشان لذت بردند، هم کارشناسان 
و پیشکسـوتان باشـگاه از نحوه چینش تیمشـان و بازی روان و با 
برنامـه شـاگردان گاریـدو راضی هسـتند. سـرمربی تیـم پرطرفدار 
پایتخـت در همیـن مـدت کوتـاه آنقدر بـه توانمندی شـاگردانش 
مسـلط شـده کـه وحیـد امیـری بازیکـن خـوش اخلاق و پابه سـن 
گذاشـته قرمزها نقش آچارفرانسـه را بازی می کند و در هر پسـتی 
که نیاز باشد، به زمین می رود و نقشی کلیدی در موفقیت تیمش 

ایفا می کند.
در آخرین بازی سرخ ها هم گاریدو با شناخت کافی از بازیکنانش 
در غیاب ایوب العملود دفاع راست موفق پرسپولیس، از فرشاد 
فرجـی در پسـت دفـاع راسـت بهـره بـرد و فرجـی بـه خوبـی خـأ 
سـتاره مراکشـی را پوشش داد. نحوه استفاده چرخشی کادرفنی 
سرخ پوشان از عناصر خط هافبک و حمله نیز گویای درک بالای 
سرمربی اسپانیایی و شناخت دقیق فشردگی رقابت های همزمان 

لیگ نخبگان آسیا و لیگ برتر ایران است.
شکی نیست که تجربه گرانبهای مرد سردوگرم چشیده اسپانیایی 
کـه حاصـل سـال ها کار فنـی و ممارسـت در ویارئـال، رئال بتیس، 
کلـوب بـروژ، العیـن، رجـا کازابلانـکا و الاهلـی مصـر اسـت، در برهه 
حسـاس فعلـی کـه قرمزهـا هـم در مسـابقات آسـیایی در پیـکاری 
نابرابر با غول های قاره کهن صف آرایی می کنند و هم در لیگ برتر 
بـا سـپاهان، اسـتقلال و تراکتـور پرمهره بـرای قهرمانی لیگ ایران 
می جنگند، تجربه ای بسیار ارزشمند و حیاتی محسوب می شود.
برنامه فشرده چند هفته آینده پرسپولیس که با دربی پایتخت و 
بازی با اسـتقلال شـروع شـده و در ادامه بلافاصله با پاختاکور در 
شـهرقدس، سـپس با چادرملو در خانه، ملوان در زمین رقیب و 
السد در قطر ادامه می یابد، بیانگر کار سخت و دشوار سرخ پوشان 
پایتخت در تقویم فوتبالی یک ماه آینده کشور است. برنامه ریزی 
دقیق و استفاده از پتانسیل همه بازیکنان بی تردید عامل مهمی 
برای عبور با بهترین نتایج از این ماه حساس خواهد بود. هوش و 
تجربه گاریدو در این بازه زمانی کمک می کند تا شاگردانش از آزمون 
مهـم بازی هـای لیـگ برتر، لیگ نخبگان و فیفادی برای بازی های 
تیـم ملـی ایـران بـا ازبکسـتان، گرجسـتان، مراکـش و الجزایـر بـه 

سلامت عبور کنند.
 روند روبه رشد و نحوه عملکرد پرسپولیس این نوید را به هواداران 
و فوتبا ل دوستان می دهد که تا پایان نیم فصل نتایج قابل قبول 
و بازی هـای چشـمنوازی از تیـم گاریـدو ببینیم. شـاید بـا مدیریت 
درست و کنترل حاشیه ها توسط درویش، خوان کارلوس گاریدو 
هماننـد برانکـو بـه یکـی از بهترین مربیان خارجی پرسـپولیس و 

محبوب طرفداران تبدیل شود.
 برای رسیدن به پاسخ این سؤال که آیا گاریدو توان و هنر مدیریتی 
هدایت سرخ پوشان در چند جبهه را به بهترین شکل ممکن دارد، 
فقط باید تا نیم فصل لیگ برتر صبر کرد. به نظر می رسد در صورت 
فراهم شـدن شـرایط لازم، این پتانسـیل در گاریدو و شـاگردانش 
وجود دارد که هم در آسیا نمایش هوادارپسندی ارائه دهند و هم 
در لیگ برتر به عنوان مدعی اصلی تنه به تنه با استقلال، سپاهان 

و تراکتور برای قهرمانی دوباره لیگ برتر بجنگند.

سرمقاله

داود عطایی
روزنامهنگار

استادیوم امام رضا )ع( میزبان تیم ملی شد

بازگشت هیجان 
به مشهد

تاج: می خواهیم خاطره تلخ میزبانی 
در مشهد پاک شود

امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی فوتبال ایران 
در مراسم بزرگداشت مادر کریم باقری حضور 
یافت و گفت وگویی کوتاه با خبرنگاران داشت 
و گفت: عرض تسلیت دارم به خانواده محترم 
کریم باقری. ســـرمربی تیم ملـــی در ادامه با 
وجود چالش هایـــی که با خداداد عزیزی طی 
ماه هـــای اخیر داشـــته، ضمن تســـلیت برای 
درگذشـــت پدر این چهره اینطور درباره عدم 
حضورش صحبت کرد: به خداداد و قاسم پور 
تســـلیت می گویم. مـــن ایران نبـــودم، وگرنه 
وظیفه ام بود که حتماً بیایم. قلعه نویی هفته 

گذشـــته در جریـــان گفت وگوی خـــود با یک 
برنامـــه رادیویی گفته بود کـــه قرار بود حمید 
مطهری، مربی و دســـتیار ســـابقش به احمد 
نوراللهی ماجرای نیمکت نشینی اش را اطلاع 
دهد اما او فراموش کرده بود.  این مســـأله در 
نشســـت خبری تیم فولاد خوزســـتان پیش از 
دیـــدار با هـــوادار یکی از ســـؤالات خبرنگاران 
بود که حمید مطهری، مربی تیم فولاد درباره 
این اتفـــاق اینطـــور اظهارنظر کـــرد: مدیران، 
بازیکنان، مربیان و کسانی که با من کار کردند، 
می توانند شاهد باشند که من از نظر تعهدکاری 

و وظیفه شناسی کارم را چگونه جلو می برم و با 
چه وسواسی این کار را انجام می دهم. قبل از 
بازی با هنگ کنگ قرار شـــد با احمد نوراللهی 
صحبـــت کنم و داخـــل رختکن حـــرف زدم و 
خودش شاهد زنده است و وجود دارد. خیلی 
صادقانه با او صحبت کردم و او شـــاگرد من در 
پرســـپولیس بوده و با هم خیلی خوب حرف 
زدیم. به او حتی گفتم که شب در هتل خیلی 
کامل تر صحبت خواهیم کرد و حالا درباره این 

حرف که درآمده نمی دانم چه بگویم.
قلعه نویی در واکنش به این صحبت های حمید 

مطهری، در حاشـــیه مراسم بزرگداشت مادر 
کریم باقری به یکباره در انتهای صحبت هایش 
از دســـتیار ســـابقش عذرخواهی کرد و گفت 
که حرف هـــای او در مصاحبه اش با رادیو پس 
و پیش عنوان شـــده اســـت. او به این شکل از 
دستیار سابقش بابت سوءتفاهم ایجاد شده 
عذرخواهی کرد: معذرت می خواهم از حمید 
مطهری. درباره یک مسأله مطلبی را من پس 
و پیـــش گفتم. وظیفه ای که مـــا در آن مقطع 
بـــه حمید مطهـــری دادیـــم، به نحو احســـن 

انجام داد.

ایمان عالمی پس از تســاوی ۲-۲ اســتقلال در 
خانه نساجی، این جملات را به زبان آورد: »بازی 
زیبا و خوبی بود. بارش باران کمی تاثیر گذاشت 
و کیفیت بازی در نیمه اول کم شــد ولی بچه ها 
بــازی هوشــمندانه ای را بــه نمایش گذاشــتند 
و اســتقلال تیم برتــر بود. نمی خواهــم درمورد 
داوری صحبــت کنم ولی اتفاقاتی در زمان های 
مختلف افتاد که باید در موردش صحبت کنم.«

سرپرست استقلال درباره صحنه های این بازی 
گفــت: »تقریباً در دقیقــه ۱۲ بود که یک پنالتی 
اتفاق افتاد. VAR می توانســت کمک کند ولی 
متأسفانه این اتفاق نیفتاد. دقیقه ۱۳ رضاییان 
گل زد کــه آن هم آفســاید شــد. دقیقــه 50 روی 
اســلامی پنالتی شــد کــه نگرفتند. برایــم مایه 
تعجب اســت کــه VAR می تواند کمــک کند یا 
نمی توانــد؟ اگر تشــخیص با داور اســت ما هم 

احتــرام می گذاریم ولــی در بعضی از زمان های 
بــازی VAR می توانســت کمــک کنــد کــه ایــن 

اتفاق نیفتاد.«
عالمی درباره دربی نیز این توضیحات را داد: »در 
آســتانه دربی هســتیم و این فشردگی به خاطر 
بازی هــای آســیایی کار را ســخت می کنــد. این 
هفته 4 بازیکن خوبمان را به خاطر مصدومیت 
 VAR .نداشــتیم. امیدواریم این هفته برسند

امــروز ۱۲ دقیقه بازی را کشــت که البته به زعم 
مــا ۱5 دقیقه بــود. اگر قرار اســت VAR به این 

شکل باشد کار را سخت می کند.«
عالمــی با نگرانی درباره داور دربی این جمله را 
به زبــان آورد: »امیدوارم در دربی داوری خوبی 
داشــته باشــیم. شــاید بتواننــد دوربین هــای 
بیشــتری در نظــر بگیرند کــه اتفاقــات خاصی 

نیفتد.«

عالمی: امیدوارم داور خوبی برای دربی انتخاب شود

اخراج ویلموتس بعد از تحقیر شالکه

عذرخواهی سرمربی تیم ملی از حمید مطهری
قلعه نویی: حرف های من پس و پیش شده است

تشنج هوادار ملوان در ورزشگاه قایقران جهانبخش در راه توئنته
ملوان بندرانزلی در چهارچوب دیداری از هفته 
پنجم رقابت های فوتبال لیگ برتر باشگاه های 
مصاف  به  خانگی اش  ورزشگاه  در  کشور 
شمس آذر قزوین رفت و این تیم را با نتیجه ۲ بر 
صفر شکست داد. برگزاری این مسابقه هم حائز 
نکته خاصی روی سکوها بود و نیمه دوم آن به 
دلیل بروز مشکل برای سلامتی یکی از هواداران 
با وقفه همراه شد. این در حالی است که هفته 
ملوان  فقید  هوادار  خائفی  مرتضی  گذشته 
حین بازی باشگاه تیم گیلانی با سپاهان، بر اثر 

نارسایی قبلی درگذشته بود و عدم توقف بازی 
حواشی زیادی برای ناظر در پی داشت. ضمن 
اینکه ملوانی ها برای بزرگداشت یاد این هوادار، 

مراسم یادبودی برگزار کردند.
آذر  شمس  مقابل  دیدار  در  که  ملوان  هوادار 
دچار مشکل شد از نظر سنی میانسال بود و به 
دلیل تشنج روی سکوها، سریعاً توسط نیروهای 
امدادی و آمبولانس به بیمارستان انتقال یافت. 
در حال حاضر با بهبود حال وی، از بیمارستان 

مرخص و به منزل منتقل شده است.

رسانه های هلندی جمعه گزارش داده بودند 
که مدیران باشــگاه اف ســی توئنتــه در پی 
مصدومیت یونــس طاها هافبک ۲۱ ســاله 
ایــن تیم به فکــر جذب بازیکنــی جایگزین 
افتاده انــد کــه در همیــن راســتا از علیرضا 
جهانبخــش به عنــوان خریــد احتمالی این 

باشگاه یاد کردند. 
جهانبخــش ۳۱ ســاله که پس از ســه فصل 
حضور در فاینورد، تابســتان امســال از این 
تیــم جدا شــد و حــالا بازیکن آزاد به شــمار 

می رود، هنوز تیم جدیدش را انتخاب نکرده 
اســت. امیر هاشمی مقدم مدیر برنامه های 
جهانبخش در این خصوص به تسنیم گفت: 
»باشــگاه توئنته باشــگاهی بزرگ و صاحب 
ســبک در فوتبــال هلند اســت که ســاختار 
بســیار خوبی نیــز دارد. واقعیت این اســت 
که ما در تلاش هســتیم تا هر چه ســریع تر 
ایــن اتفــاق بیفتــد و می خواهیــم بهتریــن 
انتخــاب را طبق معیارهــای مدنظر علیرضا 

داشته باشیم.«

رقابت هــای  ششــم  هفتــه  از  دیــداری  در 
بوندس لیگا ۲، شــالکه در یک دیدار خانگی و 
با نتیجه 5-۳ برابر دارمشــتات شکســت خورد. 
ایــن نتیجــه پــرگل در حالــی به وقوع پیوســت 
کــه آبی ها در ابتدا با ۳ گل از حریفشــان پیش 
افتادنــد اما در ادامه بازی و به شــکلی عجیب، 

دروازه آنهــا 5 مرتبــه باز شــد و با یک شکســت 
باورنکردنی زمین مسابقه را ترک کردند.

شکست 5-۳ شالکه در دیدار هفته گذشته برابر 
دارمشتات با انتقادهای بسیاری مواجه و باعث 
شد که فشارها و انتقادها از عملکرد کادرفنی و 
خصوصاً ســرمربی این تیم و همچنین مدیران 

ایــن باشــگاه به شــکل قابــل توجهــی افزایش 
پیدا کند.

حــالا بــه نظر می رســد کــه ایــن باخــت باعث 
شــده زلزله عظیمــی در این تیم شــکل بگیرد. 
باشــگاه شــالکه صبح شــنبه اعلام کرد اعضای 
هیأت مدیره این باشگاه به این نتیجه رسیده اند 

که بهترین تصمیم در حال حاضر قطع همکاری 
بــا گرائرتس اســت کــه پیــش از ایــن به عنوان 
دستیار تیم اسمولدرز، سرمربی شالکه، در این 
تیم حضور داشــت. آنها همچنین ویلموتس را 
هم از ســمت مدیر ورزشی این باشــگاه اخراج 

کردند.

دراگان اسکوچیچ درباره فشردگی مسابقات، 
معتقد است: »قطعاً این موضوع در آماده سازی 
تیم مهم و تأثیرگذار است و فاصله کم بازی ها 
باعث می شـــود مـــدت کمی برای ریـــکاوری و 
تمرینات داشـــته باشـــیم، اما ایـــن موضوع از 
دســـت مان خارج اســـت. اینکـــه جلوی چه 

تیمی، در چه تاریخی و کجا بازی کنیم، خارج از 
اختیارمان است. هر زمان برای ما بازی در نظر 
بگیرند تمام تلاش مان را برای آن بازی انجام 
می دهیـــم. می خواهیـــم در تمامـــی بازی ها، 
بویـــژه دیدارهای خـــارج از خانه کـــه برایمان 
مهم هستند، با پیروزی از زمین خارج شویم. 

مطمئنم برنامه ریزی برای همه تیم ها یکسان 
بوده و شـــرایط ســـخت برای همه است. تمام 
تیم ها ســـعی می کنند بهترین آماده سازی را 
داشـــته باشند و ما هم ســـعی می کنیم با این 
برنامه بازی ها، بهترین آماده ســـازی را داشته 

باشیم، کار دیگری از دست مان بر نمی آید.«

 فقط با برد مقابل خیبر 
راضی می شویم

اسکوچیچ: شرایط برای 
همه تیم ها یکسان است
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تساوی اینتر در لیگ قهرمانان فوتبال اروپا

پاس های طلایی طارمی کارساز نشد
دور نخســـت رقابت هـــای لیـــگ قهرمانـــان اروپـــا که بـــرای اولیـــن بار بـــا فرمت جدیـــد برگزار 

می شـــود، شـــامگاه چهارشـــنبه ۲۸ شـــهریور با برگزاری ۷ دیـــدار پیگیری شـــد و در 
مهم تریـــن دیدارهـــا، تیم های اینتر و منچسترســـیتی به تســـاوی رســـیدند. تیم 

فوتبـــال اینتـــر ایتالیـــا که مهـــدی طارمـــی را برای نخســـتین 
بـــار در رقابت هـــای اروپایـــی در ترکیـــب اصلـــی داشـــت 

چهارشـــنبه شـــب در ورزشـــگاه اتحـــاد انگلیـــس 
میهمـــان منچسترســـیتی بـــود کـــه این دیـــدار با 
نتیجه تســـاوی بـــدون گل به پایان رســـید. طارمی 

در ایـــن بـــازی از ابتـــدا در ترکیـــب اصلی ســـیمونه 
اینزاگی قرار داشـــت و عملکرد موفقی هم داشـــت. 

ایـــن لژیونـــر ایرانی در نیمـــه اول بازی دو بـــار تورام را 
صاحـــب موقعیـــت خوبی کرد اما شـــوت ایـــن بازیکن بار 

اول با مهار ادرســـون همـــراه بود و بار دوم با بی دقتی از دســـت 
رفـــت. در حالی که تصور می شـــد طارمـــی در این بـــازی در نیمه دوم، 

جای خـــود را به بازیکن دیگـــر بدهد اما اینزاگـــی تصمیم گرفـــت او را تا آخر بازی 
در زمیـــن نگه دارد تـــا این بازیکـــن در نیمه دوم هـــم یکی از بهتریـــن بازیکنان 
تیمش باشـــد و بـــا دوندگی زیاد، هـــم در کارهای دفاعی نقش مؤثری داشـــت و 
هـــم در خط حمله نشـــان داد مهاجـــم زهرداری اســـت. علاوه بـــر طارمی، یان 
زومر، ســـنگربان اینتر هـــم در این بازی درخشـــان ظاهر شـــد و در چند صحنه، 
موقعیت هـــای جدی بازیکنان ســـیتی را مهار کرد تا این بـــازی در نهایت با نتیجه 

بـــدون گل به پایان برســـد.

پایان شایعات عجیب درباره هافبک شباب الاهلی

عزت اللهی مجوز بازی گرفت
ســـعید عزت اللهی، ملی پوش ایرانی تیم شـــباب الاهلی اواخر فصل 
قبل مصدوم شـــد و به همیـــن دلیل اردوی آماده ســـازی پیش فصل 

و همچنیـــن دیدارهـــای ابتدایی شـــباب الاهلی در لیـــگ امارات 
و همچنیـــن پلـــی آف لیـــگ نخبـــگان را از دســـت داد. همیـــن 
آســـیب دیدگی بهانـــه ای بـــود بـــرای اینکـــه نـــام عزت اللهی از 
ابتدای فصل در لیســـت الاهلی قرار نگیرد. در فوتبال دنیا هم 
رســـم بر این اســـت که وقتی بازیکنی آســـیب دید، در لیســـت 
قرار نمی گیرد تـــا وقتی که مصدومیتش برطرف شـــده و آماده 

و ســـرحال در تمرینات شـــرکت کند.
برای ســـعید هـــم ایـــن اتفـــاق رخ داد اما همـــراه با شـــایعاتی 
عجیـــب. برخـــی اعـــلام کردنـــد کـــه عزت اللهـــی ایـــن فصل 
را فقـــط در رقابت هـــای آســـیایی بـــرای الاهلـــی بـــه میـــدان 
مـــی رود و جایـــی در لیســـت داخلـــی این تیـــم نـــدارد. همان 

مقطع هـــم عزت اللهـــی تأکید کـــرد که ایـــن خبر بـــرای دوران 
آســـیب دیدگی اش اســـت. حالا با توجه به پایـــان مصدومیت 
و بازگشـــت عزت اللهـــی به ترکیـــب الاهلی و تیم ملـــی ایران، 

او وارد لیســـت این تیـــم برای رقابت های لیگ امارات هم شـــده 
و مشـــکلی از ایـــن بابت وجود ندارد. شـــماره ۶ تیـــم ملی چنـــد روز قبل و در 

لیگ قهرمانان آســـیا در ترکیب الاهلی قرار گرفت و توانســـت دروازه الحسین 
اردن را بـــاز کنـــد. حالا هم او وارد لیســـت داخلـــی الاهلی شـــده و می تواند این 

تیـــم را در ادنوک لیـــگ همراهـــی کند.

سوژه

محمد محمدی سدهی
خبرنگار

سوژه

مدیرروستا: نمایندگان ایران کار سختی دارند
چرا در یک زمان همه زمین ها خراب شد؟

علی اصغر مدیرروســـتا، پیشکســـوت فوتبال کشـــورمان در 
خصـــوص عملکرد نماینـــدگان ایران در لیگ نخبگان آســـیا 
بیان داشت: »هر دو نماینده کشورمان در لیگ نخبگان آسیا 
کار بسیار سختی پیش رو دارند و باید شرایط بهتری برای آنها 
فراهم شود.« این پیشکسوت فوتبال کشورمان با اشاره به اینکه 
ایران کشـــوری ثروتمند، غنی از فرهنگ و با سابقه طولانی در 
تاریخ است، گفت: »کشوری مانند عربستان چندسال پیش 
درگیر اتفاقاتی شـــد که توجه همه جهان به سمت آنها جلب 
شد و واکنش های شدیدی هم به همراه داشت اما با تبلیغات 
وســـیع در فوتبال و حضور ستاره های مطرح جهان، هم این 
فشار از روی آنها برداشته شد، هم اینکه فوتبال عربستان در 
دنیا برای خود اسم و رسمی پیدا کرد. سؤال دیگر من این است 
کـــه چرا در یک برهه زمانی خاص، همه زمین های فوتبال در 
کشور خراب شد و با چنین وضعیتی مواجه شدیم. این مسیر 
به گونه ای است که احساس تعمدی بودن مطرح می شود و از 
مسئولان و متولیان امر درخواست دارم این مسائل را بررسی 

کنند تا همه چیز شفاف و روشن شود.«

رکورد جالب قربانی در اورنبرگ روسیه
محمد قربانی که اکنون در تیم ملی ایران نیز توانسته شرایط 
مناسبی برای خود شکل دهد و جزو بازیکنانی است که امیر 
قلعه نویی اعتماد خاصی به وی دارد، اکنون در دومین فصل 
حضورش در لیگ روســـیه قرار دارد. هافبک دفاعی ســـابق 
ســـپاهان که بعد از تجربه اولین فصل حضورش در اونبرگ 
جـــزو بازیکنانی لقب گرفت که این تیم روســـی برنامه خود 
برای انتقال و کســـب درآمـــد از آن را دنبال کـــرد، در نهایت 
ترجیح داد در پنجره تابستانی با رد پیشنهاد در این تیم کار را 
دنبال کند. قربانی اکنون در این فصل جزو بازیکنان فیکس 
اورنبرگ لقب گرفته که یک گل زده نیز به نام خود ثبت کرده 
است و با نظر سرمربی اسپانیایی در تمامی دقایق هشت بازی 
ایـــن فصل به عنوان بازیکن فیکس در ترکیب حاضر بوده و 
البته در جام حذفی با استراحت همراه شده است. قربانی که 
بزرگترین هدف خود را حضور در لیگ ایتالیا و تجربه فیکس 
در جمع شاگردان امیر قلعه نویی قرار داده، باید دید با تداوم 

روند کنونی قادر خواهد بود به آنها دست یابد یا خیر.

اعلام برنامه تیم ملی جوانان ایران در 
جام ملت های آسیا

تیم ملـــی فوتبال جوانـــان ایـــران در مرحلـــه مقدماتی جام 
ملت های زیر ۲۰سال آسیا با تیم های ملی لائوس، مغولستان 
و هندوســـتان در گروه G بازی خواهد کرد. شاگردان حسین 
عبدی چهارشـــنبه 4 مهر در ســـاعت ۱۵:۳۰به مصاف لائوس 
خواهنـــد رفـــت. دومیـــن دیـــدار تیـــم جوانان هم ســـاعت 
۱۲:۳۰جمعه ششـــم مهر با هندوســـتان برگزار خواهد شـــد و 
ملی پوشـــان کشـــورمان ساعت ۱۲:۳۰هشـــتم مهر به مصاف 
مغولستان خواهند رفت و آخرین دیدار مرحله گروهی را برگزار 
خواهد کرد. بر همین اســـاس تیـــم ملی فوتبال جوانان ایران 
صبح شـــنبه تمرین سبکی را در سالن وزنه هتل محل اقامت 
خود در شهر وینتیان لائوس برگزار کرد. این تمرین ۵۰ دقیقه 
بود تا بدن بازیکنان برای شروع تمرینات تاکتیکی آماده شود.

ذوالفقارنسب: وضعیت ورزشگاه ها 
مایه آبروریزی شده  است

بیژن ذوالفقارنســـب، کارشـــناس فوتبال کشورمان و مربی 
اســـبق تیم ملـــی فوتبال در خصوص ضعف زیرســـاختی در 
فوتبال کشـــور گفـــت: »مجموعـــه مدیریتی ورزش کشـــور 
نشـــان داده اســـت که برنامـــه ای برای حفـــظ و نگهداری از 
زیرساخت های ورزش مانند اســـتادیوم های فوتبال ندارد. 
بی برنامگی باعث شده که افراد غیرمتخصص به کار گرفته 
شـــوند و با توجه بـــه اینکه ایـــن مدیران شـــناختی از حوزه 
مدیریت شـــان ندارند، بـــا تصمیم های غیرکارشناســـی که 
می گیرند، به زیرســـاخت های ورزش که هزینه فراوانی برای 
ســـاخت آن صرف شـــده، آســـیب جدی می زنند. وضعیت 

ورزشگاه ها مایه آبروریزی شده  است.« 
وی با اشـــاره بـــه شـــرایط نامناســـب چمن اســـتادیوم  ها، 
تصریح کـــرد: »متولیـــان ورزشـــگاه ها، برنامه  کارشناســـی 
شـــده که بر اســـاس علم روز دنیا باشد، ندارند. شرایطی که 
چمن اســـتادیوم نگهداری می شود، بهترین مثال برای این 
سوء مدیریت  هاســـت. به عنوان مثال بدون اینکه آشنایی 
علمی برای آب دادن به چمن ورزشـــگاه باشـــد، یک باغبان 
اســـتخدام می  کننـــد و به روش های ســـنتی بـــه چمن آب 
می دهند. چنین سبک نگهداری و حفاظت از ورزشگاه ها به 
مرور زمان باعث آسیب به چمن می شود. وقتی کار نگهداری 
غیراصولی باشد، مشاهده می کنیم که پس از تنها 4 مسابقه 
پشت ســـر هم که انجام می شود، چمن کیفیتش را از دست 

می دهد.«

صالح: باید دوم شویم
ناصر صالح، کارشناس فوتسال در پاسخ به این پرسش که 
آیا موافق اســـت ایران به جای صدرنشینی گروه F و تقابل با 
مراکش و برزیل، با کســـب جایگاه دوم این گروه با تایلند و 
سپس پاراگوئه برخورد کند، خاطر نشان کرد: »صد درصد. 
ما بازیکنان ارزشـــمند و مربیان خوبی داریم و باید دیدگاه 
شمســـایی و دســـتیارانش را هم ببینیم. کادر فنی که تنها 
دو مســـابقه دوســـتانه با قزاقستان داشـــته است، چگونه 

می خواهد دیدگاه های خود را در تیم ملی پیاده کند؟«
او با بیان اینکه فدراسیون فوتبال حمایت خوبی از تیم ملی 
فوتســـال نداشته است، خاطرنشـــان کرد: »انتخاب مسیر 
دوم شـــدن، به نفع تیم ملی ایران است. شما در طول یک 
تورنمنت نمی توانید به بازیکنان آموزش بدهید و فقط باید 
نقاط ضعف و قوت را به بازیکنان گوشزد کنید. اگر برنامه ای 
را از قبل تمرین نکرده باشید، در طول رقابت ها نمی توانید 
آن را امتحـــان کنید. همه گل های ایـــران روی مهارت های 
فردی بوده؛ فقط مقابل ونزوئلا مثلث هایی ساخته شد که 
آن هـــم ناخودآگاه بود! مقابل گواتمالا روی کار تیمی به گل 
نرسیدیم. چند سال پیش که ژاپن به قهرمانی آسیا رسید، 
دو بازیکن خوب ما را مهار کرد و ایران فلج شـــد. کار سختی 

مقابل تیم های قدرتمند داریم.«
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مشـــهد این روزهـــا محله بروبیا شـــده و جلســـه 
پشـــت جلســـه اســـت که در این کلانشـــهر برای 
یـــک میزبانـــی ســـاده اما مهـــم برگزار می شـــود. 
پـــس از احضـــار اســـتاندار خراســـان رضـــوی به 
پایتخـــت و چیدن پلنـــی برای میزبانـــی تیم ملی 
در اســـتادیوم امام رضا)ع( و صدور دســـتور برای 
آماده ســـازی مقدمـــات این نبرد ابتدا ســـاکت به 
عنوان مســـئول برگزاری و سپس امیر قلعه نویی 
به عنوان ســـرمربی و تأییدکننده شرایط میزبانی 

وارد مشـــهد شدند. 
آنها آمدند و امکانات مدرن استادیوم و هتلینگ 
در مشـــهد را دیدند و به دیدار اســـتاندار رفتند و 
کلی وعده همکاری شـــنیدند و رفتند. قلعه نویی 
ضمن تقدیـــر از همکاری آســـتان قـــدس رضوی 
از کیفیـــت اســـتادیوم امام رضـــا)ع( تعریف کرد 
و گفـــت: »خـــدا را شـــاکرم کـــه چنیـــن فضایـــی 
رقـــم خورد و شـــرایط بـــه گونه ای پیـــش رفت که 
بتوانیم در مشـــهد از تیم ملی قطر میزبانی کنیم 
و باتوجـــه به شـــرایطی کـــه من دیـــدم، امیدوارم 
میزبانی شایسته ای را داشـــته باشیم. الحمدلله 
شـــرایط چمن اســـتادیوم امام رضا)ع( مناســـب 
اســـت، البته هنوز به وضعیت ایده آل نرســـیده، 
اما با صحبت هایی که امیـــن زاده و مولایی انجام 
دادنـــد و مذاکراتی کـــه با کارشـــناس بین المللی 
ایـــن حـــوزه داشـــتیم، قول هایـــی داده شـــده تا 
بـــه بهتریـــن حالت ممکـــن برســـد«. قلعه نویی 
به شـــرایط ســـخت افزاری مشـــهد بـــرای برپایی 
اردو هـــای تیم ملی در این شـــهر هم اشـــاره کرد و 
گفت: »اینجا تمام شـــرایط از لحاظ زیرســـاختی 
و ســـخت افزاری فراهم اســـت. مشـــهد مشـــکل 
هتلینـــگ و اســـکان نـــدارد، چمن و اســـتادیوم 
خوبـــی دارد و بـــه لحـــاظ پـــروازی هم مشـــکلی 
وجود نـــدارد. منتهـــی تقویم تیم ملی تـــا خرداد 
۱4۰4 پر اســـت و برای بعـــد از آن در فیفادی های 
پیـــش رو می توانیـــم حتـــی اردو هـــای تیـــم ملی 
را در مشـــهد برگـــزار کنیـــم.« یعقوبعلـــی نظری 
اســـتاندار خراســـان رضوی هم در دیـــدار با امیر 
قلعه نویـــی ســـرمربی تیـــم ملـــی فوتبـــال اظهار 

کرد: »طبیعی اســـت که هر نقطـــه جغرافیایی در 
هر جای دنیا شـــرایط خـــاص خـــود را دارد و باید 
آن شـــرایط رعایت شـــود، قطعاً اگر ایـــن الزامات 
رعایت شـــود میزبانی مشـــهد از تیم ملی فوتبال 
کشـــورمان بهتریـــن اتفاق خواهد بـــود. میزبانی 
خوب اســـت، امـــا میزبانی که اشـــکالی نداشـــته 

باعث آبرو داری شـــود«. 
نظـــری خاطرنشـــان کـــرد: »از نظر مـــا تیم ملی 
می توانـــد از اســـتادیوم امـــام رضا)ع( اســـتفاده 
کنـــد، اما پیشـــنهاد ما بـــرای تیم های باشـــگاهی 
اســـتادیوم ثامن الائمـــه)ع( اســـت.« در میـــان 
تمام جمـــلات نقل قولی که بـــالا خواندید نکاتی 
بـــود کـــه هنـــوز ابهاماتـــی در خصـــوص میزبانی 
مشـــهد وجود دارد. مضـــاف بر اینکه کارشـــناس 
ارشـــدی که همراه ســـاکت به مشهد ســـفر کرده 
بـــود تلویحـــاً به ایـــن موضوع اشـــاره داشـــته که 
اســـتادیوم ثامن به هیـــچ وجه مهیـــای میزبانی 
نیســـت و تنها اســـتادیوم امام رضا)ع( اســـت که 
می توانـــد میزبانـــی بازی هـــای ملی و باشـــگاهی 
را بـــر عهـــده بگیـــرد. بدیـــن ترتیب بایـــد گفت 
بـــا توجه بـــه بررســـی های صـــورت گرفتـــه پروژه 
حضور رونالـــدو در شـــاندیز و البته برگـــزاری هر 
بـــازی بین المللی در اســـتادیوم ثامـــن تا اطلاع 
ثانوی منتفی اســـت و اســـتقلال و پرســـپولیس 
کماکان باید در قلعه حســـن خان میزبان باشند. 
جالب اســـت بدانید که همزمان بـــا این دیدارها 
ممبینی در نامه ای خطاب به اصولی، سرپرســـت 
هیـــأت فوتبـــال خراســـان رضـــوی، ۱۲ ســـرفصل 
مدنظر AFC برای میزبانی از مســـابقات نخبگان 
را اعلام کـــرده که نـــه تنها در نخســـتین بند این 
نامـــه بلکـــه در خـــط پایانـــی دو بار تأکید شـــده 
ورود بانـــوان بـــه ورزشـــگاه جزو الزامـــات AFC و 

FIFA است. 
اصولـــی، رئیـــس هیـــأت فوتبال خراســـان رضوی 
نیـــز پـــس از دریافـــت این نامـــه، خطاب بـــه تاج 
فیـــروز، مدیرکل ورزش و جوانان خراســـان رضوی 
نامـــه ای ارســـال کرده اســـت. وی در ایـــن نامـــه 
از مدیـــرکل ورزش خراســـان خواســـته تصویـــر 
مصوبه شـــورای تأمین اســـتان مبنی بـــر موافقت 
با برگزاری مســـابقات بین المللی با حضور بانوان 
در ورزشـــگاه های امـــام رضـــا)ع( و ثامن الائمـــه 
مشـــهد را ارائه کند تـــا مقدمات حضـــور ناظران و 

ــورمان عصر امروز آخرین  ــ ــال کش ــ تیم ملی فوتس
ــی ۲۰۲4  ــ ــام جهان ــ ــی ج ــ ــه مقدمات ــ ــدار مرحل ــ دی
ــزار می کند تا  ــ ــه برگ ــ ــل فرانس ــ ــتان را مقاب ــ ازبکس
ــروه F به دور  ــ ــده از گ ــ ــف تیم های صعودکنن ــ تکلی
ــود. ملی پوشان  ــ ــخص ش ــ بعدی جام جهانی مش
ــدند با  ــ ــته موفق ش ــ ــازی گذش ــ ــورمان در ۲ ب ــ کش
ــلا و 9-4 گواتمالا را  ــ ــم ونزوئ ــ ــک تی ــ ــه ۷ بر ی ــ نتیج
ــه عنوان  ــ ــرای صعود ب ــ ــالا ب ــ ــت دهند و ح ــ شکس
ــه عبور کنند.  ــ ــین باید از سد فرانس ــ تیم صدرنش
ــی از قدرت های  ــ ــه را می توان یک ــ ــی فرانس ــ تیم مل
ــت، تیمی که  ــ ــال دانس ــ ــای فوتس ــ ــور در دنی ــ نوظه
ــت. خروس ها  ــ هدایت آن برعهده رافائل رینو اس
ــم ملی  ــ ــر تی ــ ــری براب ــ ــا برت ــ ــر ب ــ ــال های اخی ــ در س
ــی از ۱۰ تیم برتر  ــ ــتین بار برابر یک ــ ایتالیا برای نخس
ــیدند و در ادامه  ــ ــه پیروزی رس ــ رده بندی جهانی ب
ــی  ــ ــروزی مقابل تیم های هلند و کرواس ــ هم با پی
ــان راه یابند.  ــ ــتند به جمع ۲۰ تیم برتر جه ــ توانس

ــه مصاف  ــ ــر یک بار ب ــ ــال های اخی ــ ــم در س ــ این تی
ــت خورد  ــ برزیل رفت و با نتیجه نزدیک ۳-۲ شکس
ــی برای  ــ ــتاورد بزرگ ــ ــت نزدیک دس ــ ــه این شکس ــ ک
ــود. فرانسه در  ــ ــوب می ش ــ ــه محس ــ تیم ملی فرانس
ــی ۲۰۲4 در مرحله  ــ ــابقات انتخابی جام جهان ــ مس
ــروژ همگروه  ــ ــتان و ن ــ ــا تیم های صربس ــ گروهی ب
ــر نروژ  ــ ــر یک براب ــ ــر یک و ۳ ب ــ ــا ۳ برد )9 ب ــ ــود و ب ــ ب
ــاوی )صفر  ــ ــتان( و یک تس ــ و ۲ بر صفر برابر صربس
ــتان( به عنوان صدرنشین به  ــ به صفر برابر صربس
ــا در دور بعد با  ــ ــود کرد. خروس ه ــ مرحله بعد صع
ــلواکی و آلمان همگروه شدند و با  ــ ــی، اس ــ کرواس
ــین جواز  ــ ــه عنوان صدرنش ــ ــاوی ب ــ ۵ برد و یک تس

ــب کردند.  ــ ــور در جام جهانی را کس ــ حض
ــابقات انتخابی جام  ــ ــه در مس ــ ــش  فرانس ــ درخش
ــن رده بندی  ــ ــن تیم در آخری ــ ــد ای ــ جهانی باعث ش
ــه قابل  ــ ــرار بگیرد. نکت ــ ــم ق ــ ــگاه ده ــ ــا در جای ــ فیف
ــتر  ــ ــت که بیش ــ ــه این اس ــ توجه در خصوص فرانس
ــکیل می دهند  ــ ــن تیم را بازیکنانی تش ــ بازیکنان ای
ــا  ــ ــتر آنه ــ ــد و بیش ــ ــوی ندارن ــ ــی فرانس ــ ــه اصالت ــ ک
ــم در دو دیدار  ــ ــن تی ــ ــتند. ای ــ آفریقایی الاصل هس
ــام جهانی  ــ ــه گروهی ج ــ ــود در مرحل ــ ــته خ ــ گذش
ــد ۶-۳ گواتمالا را شکست دهد و مقابل  ــ موفق ش
ــد و پس از ایران  ــ ــم ۷-۳ به پیروزی برس ــ ونزوئلا ه

ــرار بگیرد. ــ ــدول گروه F ق ــ ــگاه دوم ج ــ در جای

خط دفاع، پاشنه آشیل شاگردان شمسایی
ــالا از ضعف های  ــ ــل گواتم ــ ــم ملی مقاب ــ تقابل تی
ــت  ــ ــرده برداش ــ ــی پ ــ ــط دفاع ــ ــی در خ ــ ــم مل ــ تی
ــوص در نیمه  ــ ــی به خص ــ ــم مل ــ ــاع تی ــ ــه دف ــ چراک
ــاگردان وحید  ــ ــکننده بود و ش ــ نخست بسیار ش
ــه ۳ گل و در کل 4 گل از  ــ ــن نیم ــ ــایی در ای ــ شمس
ــم در بازی  ــ ــن تی ــ ــد. ای ــ ــت کردن ــ ــم دریاف ــ ــن تی ــ ای
ــم ۳ گل دریافت  ــ ــت خود مقابل ونزوئلا ه ــ نخس
ــی به  ــ ــی تیم مل ــ ــای دریافت ــ ــع گل ه ــ ــا جم ــ ــرد ت ــ ک
ــم ملی  ــ ــده تی ــ ــای دریافت ش ــ ــد. گل ه ــ ۷ گل برس
ــا  ــ گواتمالایی ه ــدود  ــ مح ــلات  ــ حم ــود  ــ وج ــا  ــ ب
ــه این  ــ ــود ک ــ ــراه ب ــ ــران هم ــ ــمت دروازه ای ــ ــه س ــ ب
ــرای ادامه  ــ ــم ملی ب ــ ــان می دهد تی ــ ــوع نش ــ موض
ــه در این  ــ ــب نتیج ــ ــور در جام جهانی و کس ــ حض
ــط دفاعی را  ــ ــای خ ــ ــزرگ باید ضعف ه ــ ــدان ب ــ  می

پوشش دهد.
 

محرومیت و آنفلوانزای ملی پوشان
ــه  ــ ــدار با فرانس ــ ــی برای دی ــ ــن تیم مل ــ ــن بی ــ در ای
ــی از این  ــ ــه یک ــ ــت ک ــ ــه رو اس ــ ــکلاتی روب ــ ــا مش ــ ب
مشکلات محرومیت حسین طیبی و محمدرضا 

ــت.  ــ ــفیدی اس ــ سنگ س
ــا گواتمالا دومین کارت  ــ ــن دو بازیکن در بازی ب ــ ای
ــق قانون، بازی  ــ ــود را دریافت کردند تا طب ــ زرد خ

ــت بدهند. ابتلای  ــ ــی را از دس ــ آخر مرحله گروه
ــم یکی دیگر  ــ ــه آنفلوانزا ه ــ ــورمان ب ــ ۵ بازیکن کش
ــتانه بازی  ــ ــت که تیم ملی در آس ــ از مشکلاتی اس

ــده است.  ــ ــه با آن روبه رو ش ــ با فرانس
ــده که ۵ ملی پوش فوتسال کشورمان  ــ شنیده ش
ــلم اولادقباد،  ــ ــی، مس ــ ــعید مؤمن ــ ــای س ــ به نام ه

ــین داودی و  ــ ــانی، امیرحس ــ ــین درخش ــ امیرحس
ــزا دچار  ــ ــف خواه به ویروس آنفلوان ــ ــجاد یوس ــ س
ــکان  ــ ــر تحت نظر پزش ــ ــال حاض ــ ــده اند و در ح ــ ش
ــد که این  ــ ــرایط باید دی ــ ــا این ش ــ ــتند. ب ــ تیم هس
ــت  ــ ــلامتی خود را به دس ــ ــان می توانند س ــ بازیکن

ــد یا خیر. ــ ــرار بگیرن ــ ــه ق ــ ــد و مقابل فرانس ــ آورن

ملاقات ایران و فرانسه در آخرین بازی دور گروهی

مجوز صعود را امضا کن

نماینـــدگان AFC و FIFA را برای تأیید میزبانی 
مشـــهد فراهم کنند. مدیرعامل تربیت بدنی 
آســـتان قدس رضوی در این بیـــن اعلام کرده 
اســـت که میزبانی از بانوان در این استادیوم با 
تدابیری که اندیشیده شـــده در صورت رعایت 
مقـــررات و ضوابط از طرف ما بلامانع اســـت. 
بـــا این حـــال هنوز در مشـــهد هیـــچ تضمین، 

ضمانتنامـــه، موافقت کتبی و جلســـه ای برای 
حضـــور بانوان از هیچ مقام رســـمی رو نشـــده 
اســـت. ضمـــن اینکـــه مـــوارد ســـخت افزاری 
درخواست شـــده در نامه فدراسیون به اصولی 
بـــا توجه بـــه حجـــم و هزینـــه درخواســـت ها 
حداقل در اســـتادیوم ثامن برای تأمین شان، 

مدت هـــا زمان نیـــاز دارد. 

یک مورد گیت های الکترونیکی بلیت اســـت 
و مورد دیگر بحث وی ای آر و البته اســـکوربورد 
فول اچـــی دی. نتیجـــه اینکـــه با وجـــود همه 
ســـروصداها کســـی نمی دانـــد کـــه تـــا بـــازی 
ایـــران- قطـــر شـــرایط میزبانـــی در مشـــهد با 
توجه بـــه هزارویـــک مانعی که وجـــود دارد به 

چه شـــکل پیش خواهـــد رفت.

مهدی تاج، رئیس فدراســـیون فوتبال درباره قطعی شـــدن برگزاری دیدار تیم ملی فوتبـــال ایران مقابل قطر در روز 24 مهر در ورزشـــگاه 
امام رضا )ع( مشـــهد مقدس اظهار داشـــت: »تیم ملی به کل کشـــور تعلق دارد و بهتر اســـت بازی های این تیم به شـــهرهای دیگر منتقل 
شـــود. قلعه نویی و همکارانش از ورزشـــگاه بازدید کردند و می توانیـــم بازی خوبی برگزار کنیـــم تا خاطره تلخی که بـــرای خودمان و فیفا 

ایجاد شـــده بود، پاک شود.«
وی درباره وضعیت ورزشـــگاه آزادی خاطرنشـــان کرد: »ورزشـــگاه آزادی در پایان پاییز به مـــدار می آید و اســـتادیوم متفاوتی خواهید دید. 
مـــا بین بـــد و بدتر، گزینه بد را انتخـــاب کردیم و به مدیران باشـــگاه ها گفتیم اگر ایرادات برطرف نشـــود، تأیید نمی شـــوید. مدل کار وزیر 

ورزش و جوانان هم عمرانی اســـت و او دســـتور داد همه موارد آماده شود.«

تاج: می خواهیم خاطره تلخ میزبانی در مشهد پاک شود
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  پیگیری ابطال انتخابات 
فدراسیون کاراته 

در حالی که با شـــکایت یکـــی از کاندیداها، انتخابات 
فدراســـیون کاراتـــه باطل شـــده بود، هیـــچ اتفاقی در 
ایـــن زمینه صـــورت نگرفـــت. البتـــه که حالا بـــا روی 
کار آمـــدن احمـــد دنیـــا مالـــی وزیـــر ورزش و جوانان 
قرار اســـت ایـــن پرونـــده در روزهای آینـــده مجدداً به 
جریـــان بیفتد تا تکلیـــف این موضوع بعد از 2 ســـال 

روشـــن شود.
انتخابات فدراســـیون کاراته 22 اسفند 1401 با ریاست 
ســـید محمـــد پولادگر معـــاون وقـــت توســـعه ورزش 
قهرمانـــی و حرفـــه ای وزارت ورزش و جوانـــان، برگزار 
شـــد که  سیدحســـن طباطبایی بـــا 43 رأی از 44 رأی 
مأخـــوذه مجدداً به عنـــوان رئیس فدراســـیون کاراته 
انتخـــاب شـــد. طباطبایـــی و هومـــان عســـگری، دو 
کاندیـــدای تأییـــد صلاحیت شـــده در ایـــن انتخابات 
بودنـــد که با غیبـــت هومان عســـگری و اعـــلام دبیر 
مجمـــع، عـــدم حضـــور او بـــه منزلـــه انصـــراف بود و 
انتخابـــات تنهـــا با حضـــور ســـید حســـن طباطبایی 

برگزار شـــد.
در همـــان زمان بـــود که یکـــی از کاندیداهـــا به دلیل 
عدم طی شـــدن تشـــریفات قانونی به مراجع قضایی 
شـــکایت کـــرد و ســـرانجام بـــا تصمیـــم مســـئولان، 
انتخابـــات فدراســـیون کاراتـــه باطـــل شـــد. در حالی 
کـــه طباطبایی بعـــد از این موضـــوع بایـــد از صندلی 
ریاست کنار می رفت و فدراســـیون با سرپرست اداره 
می شـــد، این اتفـــاق نیفتاد که حالا بـــا روی کار آمدن 
احمـــد دنیامالـــی وزیـــر ورزش و جوانـــان قرار اســـت 
ظـــرف چنـــد روز آینـــده در خصـــوص ایـــن انتخابات 

شـــود. تصمیم گیری 

قهرمانی تیم ملی پاراکاراته در آسیا
تیـــم ملـــی پاراکاراتـــه کشـــورمان در ســـومین دوره 
رقابت هـــای قهرمانی آســـیا با کســـب ۳ مـــدال طلا، 

یک نقـــره و یـــک برنـــز قهرمان شـــد.
در ســـومین دوره مســـابقات پاراکاراته قهرمانی آســـیا 
بـــه میزبانی هانگژو چیـــن تیم ملی ایران موفق شـــد 
با کســـب 3 مدال طلا، یـــک نقره و یک برنـــز به مقام 

قهرمانی دســـت یابد.
در ایـــن رقابت هـــا نـــگار فراهانـــی واشـــقانی، حافظ 
حافظی کیا و فرزاد صفری مـــدال طلا، معصومه ایجی 
نقره و رحیـــم گل محمدی صاحب مدال برنز شـــدند 
تا تیـــم ایـــران بالاتـــر از ســـایر تیم ها در رده نخســـت 

آســـیا بایستد.

 استعفای مدیرکل حوزه وزارتی 
برای حضور در انتخابات

مدیرکل دفتـــر حوزه وزارتی وزارت ورزش و جوانان 
برای شـــرکت در انتخابات فدراســـیون روستایی 
و عشـــایری از ســـمت خود اســـتعفا کرد. علیرضا 
پســـندیده که کاندیدای انتخابات این فدراسیون 
شـــده اســـت از ســـمت خـــود در ایـــن وزارتخانـــه 
اســـتعفا کرد. احمـــد دنیامالی وزیـــر ورزش تأکید 
کرده است که افراد شـــاغل در این وزارتخانه برای 
حضور در انتخابات فدراســـیون ها باید از ســـمت 
خـــود اســـتعفا کنند و بـــه همین دلیل پســـندیده 
بـــرای احترام به قانون، اســـتعفای خـــود را تقدیم 

کرد. دنیامالی 
 

شهرداری گرگان از لیگ واصل 
حذف شد

در  حضـــور  از  گـــرگان  شـــهرداری  بســـکتبال  تیـــم 
رقابت هـــای باشـــگاهی غرب آســـیا بازمانـــد. با وجود 
اینکه پیش از این اعلام شـــده بـــود تیم های طبیعت 
اسلامشـــهر و شـــهرداری گـــرگان قهرمـــان و نایـــب 
قهرمان باشگاه های کشـــور به مسابقات واصل اعزام 
می شـــوند اما ســـایت رســـمی ایـــن بازی هـــا به دلیل 
قهرمانـــی الریاضی لبنان در جام باشـــگاه های آســـیا، 
تیـــم ســـاجس را به عنـــوان دومیـــن نماینـــده لبنان 
معرفـــی کـــرد و بدین ترتیـــب ایـــران تنها بـــا یک تیم 
می توانـــد در ایـــن رویـــداد کـــه اواخـــر مهرمـــاه آغـــاز 

می شـــود، شـــرکت کند.

پینگ پنگ سهمیه جهانی گرفت
مدال هـــای طلا و نقـــره تنیـــس روی میز هوپس 
پســـران آســـیا به ایران رســـید تا ســـهمیه جهانی 
بـــرای هـــر دو نماینـــده ایران به دســـت آیـــد. در 
فینـــال تمـــام ایرانـــی مســـابقات هوپس آســـیا، 
یاســـین شـــعاری بـــا غلبـــه بـــر پاکـــزاد رحیمیان 
قهرمـــان شـــد. در جریـــان اردو و این رویـــداد در 
بخش دختران و پســـران نمایندگان کشـــورهای 
ایـــران، عربســـتان، مالزی، ســـوریه، ســـریلانکا، 
و  قزاقســـتان  اردن،  تایلنـــد،  لبنـــان،  عـــراق، 

ازبکســـتان حضور داشـــتند.
 

۶ دوپینگ جدید در ورزش ایران
محرومیت 2 تا 4 ســـاله در انتظـــار 6 دوپینگی ورزش 

ایران است. 
۲ پرونـــده دوپینـــگ در رشـــته قایقرانـــی )دو مـــرد(، 
یک پرونده دوپینگ در رشـــته تیروکمـــان )زن(، یک 
پرونـــده دوپینـــگ در رشـــته وزنه برداری )مـــرد( و یک 
پرونـــده دوپینگ در رشـــته بوکس )مـــرد( مربوط به 
ســـال ۲۰۲۴ میلادی بـــه جریان افتاده و یـــک پرونده 
دوپینـــگ دیگـــر نیز مربوط به ســـال ۲۰۲۳ در رشـــته 

دوومیدانی )مرد( اســـت.
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کوربانوف: سعداله اف احتمالاً در آلبانی کشتی می گیرد
کامران قاسمپور، تیلور را می برد

ستارگان ملی پوش بدون تیم ماندند
لیگ برتر هندبال در بلاتکلیفی محض

کشـــتی گیر روس رضا یزدانی را بهترین 
کشـــتی گیر تاریـــخ ایـــران می داند که 
زیرگیری های منحصربه فردی داشـــته 
قهرمـــان  نمی دیـــد،  آســـیب  اگـــر  و 
المپیک می شـــد. تیم ســـتارگان پاس 
ســـاری کـــه امســـال می خواهـــد یکی 
از چهـــار تیـــم صعودکننده بـــه مرحله 
نیمه نهایـــی لیـــگ برتـــر کشـــتی آزاد 
باشـــد، بعـــد از شکســـتی کـــه مقابل 
ســـایپا، مدعی اصلـــی گـــروه A تجربه 
کـــرد، بـــرای هفتـــه دوم و رویارویی با 
تیـــم دانشـــگاه آزاد بـــا دو کشـــتی گیر 
خارجی قرارداد بســـت و توانســـت این 
تیم را هشـــت بر دو پشـــت سر بگذارد. 
ماگومـــد کوربانـــوف کشـــتی گیر روس 
که ســـال 2021 فینال وزن 92 کیلوگرم 
مسابقات جهانی را با کامران قاسمپور 
برگزار کرده در این مســـابقه به میدان 
رفت. کوربانوف در حاشـــیه مسابقات 
لیـــگ برتـــر با اشـــاره بـــه غیبـــت تیم 
ملی کشـــتی آزاد روســـیه در مسابقات 
گفـــت: »فقط می توانـــم اینطور بگویم 
که همـــه آنهایی کـــه اجازه نداشـــتند 

در ایـــن دو ســـال کشـــتی بگیرند همه 
جـــزو بالاترین و بهترین نفـــرات اوزان 
خـــود بودنـــد. نگذاشـــتند تیـــم مـــا 
بـــه مســـابقات جهانـــی 2022 بلگـــراد 
بیایـــد و جـــای خالی ما در صربســـتان 
کامـــلاً معلـــوم بود. بـــا اینکـــه محروم 
بودیـــم و پلـــه پله بـــه ما اجـــازه حضور 
در مســـابقات را دادنـــد، اما ما نشـــان 
دادیم با وجـــود محرومیت، حتی بهتر 

از قبل شـــده ایم.«
کوربانـــوف بـــا اشـــاره بـــه مســـابقات 
جهانـــی آلبانـــی در اوزان غیرالمپیکی 
ادامه داد: »رشید ســـعداله اف تصمیم 
دارد در ایـــن رقابت ها بـــه میدان برود 

و مطمئنم که رشـــید شـــانس بیشتری 
دارد. او همـــراه بـــا کامران قاســـمپور و 
دیویـــد تیلور کشـــتی گیران مدعی این 

هستند.« وزن 
کشـــتی گیر روس تیم پاس ســـتارگان 
دربـــاره شـــانس کشـــتی گیران بـــرای 
کســـب مـــدال طـــلا در آلبانـــی گفت: 
»قاســـمپور بی نقص و سریع زیرگیری 
می کنـــد و مـــن شـــانس او را بیشـــتر 
می دانـــم. کاراکتـــر کشـــتی گیری اش 
طوری اســـت که تا آخر انفجاری است 
و می تواند هر آن نتیجه کشـــتی را حتی 
در آخریـــن ثانیـــه مبارزه به ســـود خود 

تغییـــر دهد.«

کمتر از 16 روز دیگر تا شـــروع فصل 
جدیـــد لیـــگ برتر هندبـــال فرصت 
باقـــی مانـــده امـــا هنـــوز مشـــخص 
بـــا  و هفتـــم  لیـــگ ســـی  نیســـت 
شـــرکت ۱۰ تیـــم یـــا ۱۲ تیـــم برگزار 

می شـــود.
اتفـــاق در شـــرایطی شـــکل  ایـــن   

گرفته کـــه هنوز برخـــی از بازیکنان 
شـــاخص و نام آشنا که ســـابقه بازی 
در تیـــم ملـــی و حتـــی مســـابقات 
کارنامـــه  در  را  جهـــان  قهرمانـــی 
دارنـــد، تیـــم ندارند. ســـجاد ندری 
ل  بـــا هند ی  لشـــتر ا ســـت  چپ د
ایـــران و مجتبـــی کرمیـــان خط زن 
ج از  کرمانشـــاهی بـــدون تیم خـــار
زمیـــن هندبال قـــرار گرفتنـــد و به 
صـــورت انفـــرادی تمریـــن می کنند 
تا در جمع ســـتاره های بـــدون تیم 
لیـــگ هندبال قـــرار بگیرنـــد. البته 
کمـــاکان صحبت هایـــی مبنـــی بـــر 
حضـــور نماینده ســـبزوار، شـــهرزاد 

لارســـتان تیـــم ســـوم لیـــگ یـــک و 
رعـــد پدافند البـــرز برای بازگشـــت 
بـــه لیگ برتر به گوش می رســـد. اما 
ذکـــر این نکتـــه هم ضروری اســـت  
بـــا وجـــود اینکـــه ۱۶ مهر اســـتارت 
فصـــل جدید مســـابقات لیـــگ برتر 
اســـت و ورودی هر تیم ۵۰۰ میلیون 
باشـــگاه هایی  می باشـــد،  تومـــان 
مثـــل پلیمـــر خلیج فـــارس و پیکان 
امســـال در رشـــته هندبـــال مردان 
تیمـــداری نخواهند کرد و فـــراز بام 
خائیز دهدشـــت و پـــرواز هوانیروز 
اصفهـــان نیـــز بـــه لیگ دســـته اول 

ســـقوط کردند.
البتـــه ایـــن پایـــان ماجرا نیســـت؛ 
تیـــم نیروی زمینی کازرون که ســـال 
گذشـــته نایب قهرمـــان لیـــگ برتر 
شـــد همچنـــان ادامـــه فعالیتـــش 
در هالـــه ای از ابهـــام قـــرار گرفتـــه 
اســـت و هنوز مشـــخص نیست این 
باشـــگاه در تهران تیمداری می کند 
یا همچون گذشـــته با نام کازرون و 
نماینده اســـتان فـــارس راهی لیگ 
برتـــر می شـــود؛ ایـــن موضـــوع هم 
بـــرای تیمـــی که ســـابقه حضـــور در 
جام باشگاه های آســـیا را در کارنامه 
دارد، در نوع خودش جالب اســـت. 

دایره طلایی

توپ و تور

خدابخشی و اباذری امروز برای قهرمانی روی تاتامی می روند

رؤیای برباد رفته طلای کومیته تیمی

برش

احضار انوشیروانی به وزارت ورزش و جوانان
ســـجاد انوشـــیروانی امروز به وزارت ورزش می رود تا درباره اتفاقات رخ داده در 
مســـابقات جهانی جوانان اســـپانیا توضیح بدهد. پـــس از ماجرای عدم صدور 
مجوز رقابت شـــش وزنه بردار کشورمان در مســـابقات قهرمانی جوانان جهان 
در اســـپانیا به دلیل رعایت نکـــردن قوانین دوپینگ و اعزام پرحاشـــیه این تیم 
بـــا همراهان اضافی به این مســـابقات، رئیس فدراســـیون که قـــرار بود در این 
مســـابقات حضور پیدا کند، مجبور شـــد ســـفرش را لغو کند. ظاهراً مســـئولان 
وزارت ورزش از او خواســـته اند تا با حضور در وزارت ورزش به ســـؤالات مربوطه 
دربـــاره حذف شـــش وزنه بردار ایران و همچنین ســـفر پرحاشـــیه تیـــم ملی به 

مســـابقات جهانی پاسخ بدهد. 

فدراســـیون وزنه برداری در کمتر از چند 
روز دو گاف بـــزرگ را رقـــم زد تـــا ورزش 
مـــدال آور ایـــران بـــا حواشـــی عجیبی 

روبه رو شـــود.

 تیم ملـــی وزنه برداری جوانـــان که برای 
حضـــور در رقابت هـــای جهانـــی راهـــی 
اســـپانیا شـــده، حالا با مـــواردی روبه رو 
شـــده که شـــاید در عرصـــه مدیریت کم 

نظیر باشـــد.
 ابتـــدا خبری درباره لیســـت 10 نفره تیم 
ملی وزنه بـــرداری جوانان بـــرای جهانی 
اســـپانیا منتشـــر شـــد که شـــش نفر از 

ایـــن جمـــع بـــه دلیـــل رعایـــت نکردن 
قوانین دوپینگ، از ســـوی فدراســـیون 
جهانـــی کنـــار گذاشـــته شـــدند و بعـــد 
هم لیســـت عجیب 38 نفـــره برای این 
مسابقات منتشر شـــد که نشان از سفر 
خانوادگی برخی از مدیران فدراســـیون 

به اســـپانیا دارد.
در  وزنه بـــرداری  فدراســـیون جهانـــی 

قوانینـــی که به همـــه فدراســـیون های 
ملـــی کـــه در رده بنـــدی A قـــرار دارند، 
اعـــلام کـــرده، در یک بازه زمانی شـــش 
ماهـــه و بـــه فاصلـــه 14 روز دو بـــار بـــه 
طور ســـرزده و خارج از مســـابقه باید از 
وزنه بـــرداران تســـت دوپینـــگ بگیرند. 
قانونـــی کـــه فدراســـیون وزنه بـــرداری 
آن را رعایـــت نکـــرده و بـــه همین دلیل 
شـــش وزنه بـــردار ایـــران بـــه نام هـــای 
محراب دواســـری، امیرحسین قربانی، 
ایلیـــا صالحی پور، امیر حســـین ســـپه، 
آریـــا پایـــدار و حمیدرضـــا محمـــدی از 
مســـابقات جهانی وزنه بـــرداری جوانان 

خـــط خوردند.
این اتفـــاق عجیب و حواشـــی آن هنوز 
به پایان نرســـیده بود که این بار لیست 
مســـافران فدراســـیون وزنه برداری برای 
جهانـــی اســـپانیا هـــم منتشـــر شـــد که 
حکایـــت از حضـــور 38 نفر در لیســـت 
داشـــت. لیســـتی که بـــا توجه بـــه قید 
تمـــام جزئیات ســـفر حکایـــت از قطعی 

بودن آن دارد.
 انتشـــار فهرســـت 38 نفـــره کـــه برخی 
افـــراد بـــا عناویـــن دیگـــری در لیســـت 
قرار گرفتنـــد و همچنین اعزام همســـر 
و دختـــر نایـــب رئیـــس فدراســـیون از 
جملـــه مواردی بـــود که در این لیســـت 

بـــه چشـــم می آمد.
 بعـــد از این ماجرا دو نقـــل قول کوتاه از 
ســـجاد انوشـــیروانی رئیس فدراسیون 
منتشـــر شـــده که ابهام هـــای موجود را 
نه تنها کـــم نکرد بلکه بیشـــتر هم کرد. 
اولیـــن نقل قـــول درباره حذف شـــش 
نفـــر بود کـــه انوشـــیروانی بـــا قاطعیت 
اعـــلام کـــرد کـــه در نامـــه فدراســـیون 

جهانی بـــازه زمانـــی 14روزه قید نشـــده 
بود که با انتشـــار آیین نامه، فدراسیون 
جهانی مشـــخص شـــد کـــه در بند ۹.۳ 
و ۹.۵ مـــاده ۱۸ آیین نامـــه بـــه صراحت 
اعـــلام شـــده بایـــد در فاصلـــه 14 روز 
وزنه  بـــرداران دوبـــار باید تســـت بدهند 
که مشخص اســـت انوشـــیروانی پاسخ 
صحیحـــی بـــه حـــذف ایـــن شـــش نفر 

نداده اســـت.
نقـــل قـــول دوم انوشـــیروانی دربـــاره 
لیســـت 38 نفـــره بـــود که اعـــلام کرده 
ایـــن فهرســـت، اولیـــه بـــوده و ٢٩ نفـــر 
اعـــزام شـــده اند، امـــا حتـــی اگـــر ایـــن 
توضیح فدراســـیون هم درســـت باشد، 
بـــاز هـــم ســـؤالات زیـــادی در این بـــاره 

وجـــود دارد.
چرا فدراســـیون وزنه برداری دانســـته و 
آگاهانـــه عناوین برخـــی از حاضرین در 
این لیســـت را تغییر داده اســـت؟ حتی 
اگر این فهرســـت اولیه و ظاهری باشـــد 
کـــه ظاهـــراً نیســـت، باید فدراســـیون 
توضیح بدهـــد که چرا عناویـــن افراد را 

تغییر داده اســـت. اینکـــه خانواده یکی 
از مســـئولان فدراســـیون وزنه برداری در 
این لیســـت قـــرار گرفته  اند ولـــو اینکه 
بـــا هزینه شـــخصی به مســـافرت بروند، 
می تواند نشـــان دهنده سوءاســـتفاده از 

موقعیتش در فدراســـیون باشد.
البتـــه ســـؤال مهـــم و اساســـی را بایـــد 
شـــورای برون مـــرزی جـــواب بدهد که 
دقیقـــاً وظیفه آنها دربـــاره تصمیم گیری 
برای دادن مجوز چـــه چیز بوده؟ خیلی 
ورزشـــی  تیم هـــای  مســـافرت های  از 
بـــا حواشـــی زیـــادی روبـــه رو بـــوده اما 
عجیب اســـت که این بار برای مسئولان 
تصمیم گیرنـــده ایـــن ســـؤال بـــه وجود 
نیامـــده کـــه چـــرا بـــرای مســـابقاتی که 
کلاً 16 ورزشـــکار حضـــور دارنـــد، 11 نفـــر 
به عنـــوان ســـرمربی، مربی، ماســـاژور 
و آنالیـــزور اعزام شـــوند؟ وقتـــی در این 
لیست رئیس فدراسیون و نایب رئیس 
حضـــور دارند چـــرا باید یک نفـــر هم به 
عنـــوان سرپرســـت همـــراه تیـــم اعزام 

؟ د شو

حواشی وزنه برداران جوان در اسپانیا دردسرساز شد

گاف پشـــت گاف

محسن وظیفه
روزنامه نگار

مرحلـــه نیمه نهایی بـــا امتیاز 39/4 بر 
40/7 مغلـــوب لائو از هنگ کنگ شـــد 
و از راهیابـــی به دیدار نهایـــی بازماند 
تا او هم امـــروز برای کســـب برنز روی 

تاتامـــی برود.

امـــا درحالی که بعـــد از ناکامی کومیته 
تیمی دختران در دوره قبلی مسابقات 
قهرمانی آســـیا، ملی پوشـــان این دوره 
بـــا هدایـــت لیـــلا بهرامـــی ســـرمربی 
نتیجـــه  جبـــران  بـــرای  جدیدشـــان 

قبل پـــا بـــه تاتامـــی گذاشـــته بودند، 
مقابـــل ژاپـــن شکســـت خوردنـــد تـــا 
بـــا 3 قهرمانـــی کـــه در کارنامـــه خـــود 
دارند، این دوره هم دستشـــان به طلا 
نرســـد. بعـــد از این باخـــت، تیم ملی 

کومیتـــه تیمی مـــردان مدافـــع عنوان 
قهرمانـــی هـــم در نیمه نهایـــی مقابل 
ژاپن شکســـت خـــورد تا با بـــرد مقابل 
کویـــت در رده بندی به برنـــز این دوره 

از رقابت هـــا برســـد.

 تیم ملی کاراته امروز با دو فینالیست 
و 7 شـــانس مجـــدد تـــلاش می کند تا 
پایانـــی خـــوش در تاتامی مســـابقات 
قهرمانی آســـیا رقم بزند. کاراته کاهای 
ایـــران در حالـــی مأموریت خـــود را در 
چین شـــروع کردنـــد کـــه تلاش های 
آنهـــا منجر به 2 فینالیســـت و حضور7 
نماینده در رده بندی شـــد. با شـــروع 
مهـــدی زاده  امیـــر  مســـابقات  ایـــن 
کاراتـــه کای باتجربـــه، ســـارا بهمنیـــار 
یکـــی از المپین هـــای کاراته ایـــران در 
توکیـــو و پوریا اقدســـی نماینده جوان 
کشورمان با نمایش های ناامیدکننده 
از تاتامی قهرمانی آســـیا حذف شدند 
تـــا وداعی زودهنگام با این مســـابقات 
داشـــته باشـــند. طـــراوت خاکســـار، 
مبینا حیدری و آتوســـا گلشادنژاد تنها 
طلایـــی دوره قبلی تیـــم ملی دختران 
و شـــیما آل ســـعدی کـــه در آخریـــن 
دقایـــق به علت مصدومیـــت برجعلی 
جایگزیـــن او شـــد هـــم بـــا شکســـت 
مقابـــل رقبا نتوانســـتند عملکردی که 
باید را داشـــته باشـــند تا با راهیابی به 
دیـــدار رده بنـــدی، امروز بـــرای مدال 

برنز مجـــدداً روی تاتامـــی بروند.
همچنیـــن بهمـــن عســـگری کـــه بعد 
از جا مانـــدن از پـــرواز المپیک توکیو 
با افتـــی فاحـــش روبه رو شـــد و دیگر 
عســـگری قبل نشـــد، به همراه بهنام 
دهقـــان زاده دارنده طـــلای دوره قبلی 
کـــه بـــه گفته خـــود قصـــد داشـــت با 
طـــلای این دوره دبل کند، دستشـــان 
از مـــدال طلا کوتاه ماند و با شکســـت 
مقابل حریفـــان، به دیـــدار رده بندی 
راه پیـــدا کردند تا امروز شـــانس خود 

را بـــرای کســـب برنز امتحـــان کنند.
ن  وز ر  د بخشـــی  ا خد ی  مهـــد مـــا  ا
منفـــی 84 کیلوگـــرم و صالـــح اباذری 
ملی پـــوش مثبـــت 84 کیلوگـــرم بـــه 
ترتیـــب بـــا شکســـت نمایندگانـــی از 
اردن و تایلنـــد به فینـــال این رقابت ها 
راه یافتنـــد تـــا جور تیـــم ملـــی کاراته 
در تاتامـــی قهرمانی آســـیا را بکشـــند 
و امـــروز بـــرای دشـــت طـــلا بـــه روی 

بروند. تاتامـــی 
همچنیـــن علی زند کاتـــاروی تیم ملی 
کـــه در دور اول با امتیاز 39/3 بر 40/6 
مغلوب کاکرو نیشـــی یاما از ژاپن شد، 
بـــا راهیابی کاتـــاروی ژاپنی بـــه فینال، 
در جدول شـــانس مجـــدد هم مقابل 
حریـــف قزاقســـتانی شکســـت خـــورد 
تا دســـت خالی برگـــردد. امـــا فاطمه 
انفـــرادی  کاتـــای  صادقـــی نماینـــده 
دختـــران بعد از پشت ســـر گذاشـــتن 
نماینـــدگان ازبکســـتان و کامبـــوج در 

 تیم ملی 
کومیته 

تیمی مردان 
مدافع عنوان 

قهرمانی در 
نیمه نهایی 

مقابل ژاپن 
شکست 

خورد تا 
سامورایی ها 

گربه سیاه 
کاراته ایران 

در این 
رقابت ها 

باشند
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خبر نگار

گزارش یک

پریسا غفاری
روزنامه نگار



ورزش جهان4
یکشنبه  1 مهر 1403  شماره 7650

مصاحبه و خبر

برنامه بازی

سیدعلی بلند نظر
روزنامه نگار

فقط آرتتا حریف گواردیولا می شود

سوپربازی جزیره

اتفاق ناگوار برای هر دو مربی از دســت دادن خلاق ترین بازیکن شــان برای بازی امشــب اســت. میزبان احتمالاً روی کوین دی بروینه 
ریســک نمی کند بعد از آنکه در بازی لیگ قهرمانان دچار مصدومیت کشــاله شــد. گواردیولا در کنفرانس خبری احتمال بازی کردن 
هافبک بلژیکی را رد نکرد، اصلاً او عادت ندارد جواب درســت در این موارد بدهد و این را آرتتا خیلی خوب از اســتادش یاد گرفته اســت. 
بعید اســت دی بروینه مدتی طولانی بازی نکند و فیل فودن 24 ســاله آماده اســت برای نخســتین بار در این فصل در ترکیب اصلی قرار 
بگیرد. ناتان آکه و اسکار باب، دی بروینه را در بخش درمان باشگاه تنها نمی گذارند. کایل واکر هم دومین انگلیسی است که به ترکیب 

اصلی برمی گردد و وظیفه اش کنترل بال چپ میهمان است.
آرتتــا بالاخــره قبل از بازی بــا آتالانتا اعتراف کرد مارتین اودگارد، کاپیتان تیمش به دلیل مصدومیــت مچ برای »مدتی« نمی تواند بازی 
کند و به میکل مرینو، اولکســاندر زینچنکو، تاکهیرو تومیاســو و کایران تیرنی ملحق می شــود اما ریکاردو کالافیوری و بوکایو ســاکا بعد از 

مصدومیت مقابل آتالانتا بازی کردند.
گابریل ژسوس و مارتینلی مقابل آتالانتا در خط حمله کاری نکردند و شاید فرصت برسد رحیم استرلینگ نخستین بار در ترکیب اصلی 

آرسنال برابر تیم سابقش قرار بگیرد اما احتمالاً شانس لئاندرو تروسار برای حضور در زمین از ابتدا بیشتر است.

اخبار 
تیمی

حمایت زیاش از مردم فلسطین
ستاره مراکشی گالاتاسرای در توئیتی از کشورش به خاطر 
ســـکوت درباره جنایت های صهیونیســـت ها انتقاد کرد. 
حکیـــم زیاش، بـــا انتشـــار توئیتی بـــه حمایـــت از مردم 

مظلوم فلســـطین پرداخت.
ایـــن بازیکـــن سرشـــناس مراکشـــی در توئیتی نوشـــت: 
»دولـــت مـــا هـــم در کنـــار بســـیاری دیگـــر از دولت ها از 
کشـــتار دســـته جمعی در فلســـطین حمایـــت می کنـــد. 
ننـــگ بـــر شـــما! دیگر بـــس اســـت. بـــرادران و خواهران 
مـــن در مراکـــش و همه نقاط جهـــان! صدای خـــود را در 
حمایـــت از فلســـطین بالا ببریـــد. من هـــم در کنار همه 
شما هستم. فلســـطین آزاد است. فلســـطین آزاد است. 
یک چیز را باید واضح و آشـــکار بیـــان کرد و آن اینکه مرگ 
و لعنت بر اســـرائیل و هر کشـــوری که از چنین رفتارهایی 

حمایـــت می کنـــد. آزادی برای فلســـطین!«

گوندوغان: بابت بازی در بارسا 
پشیمان نیستم

ایلـــکای گوندوغان در پنجـــره نقل و انتقالات تابســـتانی 
ســـال گذشـــته و پس از مدت ها حضور در منچسترسیتی 
و کســـب افتخارات و جام های بســـیار بـــا این تیم تصمیم 
گرفـــت کـــه ایـــن باشـــگاه را تـــرک کنـــد و بـــه رؤیایش که 
پوشـــیدن پیراهن بارســـلونا بـــود، واقعیت ببخشـــد و با 
امضـــای قـــراردادی به عنـــوان بازیکـــن آزاد بـــه ایـــن تیم 
پیوســـت. اما شـــرایط در این باشگاه با تصورات او متفاوت 
بـــود. این بازیکن بارها در طول فصل گذشـــته از عملکرد 
دیگـــر هم تیمی هایش انتقاد کرده بود و گفته می شـــد که 
جـــوی در رختکن این تیم علیه او ایجاد شـــده اســـت. در 
نهایت هم شـــرایط بارســـا و مشـــکلات مالی این تیم برای 
جـــذب بازیکنان جدیـــد به همراه مشـــکلات قبلی باعث 

شـــد که او به دنبـــال ترک این تیم باشـــد.
گوندوغان در پنجره تابســـتانی امســـال و پس از تنها یک 
فصل حضور در بارســـا قراردادش را با این باشـــگاه فســـخ 
کـــرد و به صورت رایگان بار دیگر به ســـیتی برگشـــت تا باز 
هـــم با پیراهن این تیـــم و تحت هدایت پـــپ گواردیولا به 
میدان بـــرود، اما به نظر می رســـد کـــه از تصمیمش برای 

پیوستن به بارســـلونا پشیمان نیست.
این ســـتاره آلمانـــی در گفت و گو با خبرنـــگاران در این باره 
اظهار داشـــت: »من از اینکه تصمیم گرفتم به بارســـا بروم 
پشیمان نیستم. در نهایت توانستم برای یکی از بزرگترین 
باشـــگاه های دنیا بازی کنم. یکی از رؤیاهایی که همیشـــه 
در کودکی داشـــتم به واقعیت پیوســـت و من پیراهن بارسا 

را به تن کـــردم و این افتخاری بـــرای من بود.«

رکوردشکنی نیس با یک برد پرگل
پیـــروزی 8-0 و یک نتیجـــه تاریخی برای نیـــس. جمعه در 
افتتاحیـــه پنجمین هفته لیگ فرانســـه، نیس با نتیجه 8 
بر صفر ســـنت اتین را شکســـت داد. در این بازی شش گل 
نیـــس در 40 دقیقه به ثمر رســـید! موکوکو، مهاجم جوان 

ســـابق دورتموند، با زدن دو گل ســـتاره نیس بود.
همه چیز تا دقیقه 40 مشـــخص شده بود. تا دقیقه هفت 
بـــازی میزبان که 120 ســـالگی خود را جشـــن می گرفت، با 
دو گل پیـــش افتـــاده بـــود. آن هـــم برابر دومین باشـــگاه 
پرافتخار لیگ فرانســـه بعـــد از پی اس جی و تیمی تاریخی 

که امســـال به دســـته اول صعود کرده است.
در دقیقـــه 26 نیـــس با نتیجـــه 4-0 پیش افتاده بـــود و در 
دقیقه 40 نیز حســـاب کار 6-0 شـــد. ایـــن بهترین برد یک 
تیم در تاریخ لیگ فرانســـه در 45 دقیقه نخســـت اســـت. 
نیـــس در نیمه دوم نیـــز دو گل زد تا برتـــری اش را پرگل تر 

کند. ده شـــوت بـــه داخل چهارچوب و هشـــت گل!
ســـنت اتین در 73 سال گذشته چنین شکستی را تجربه 
نکـــرده بود و بدترین شکســـتش به ســـال 1951 با نتیجه 
9-0 برابـــر بـــوردو بود. نیس بـــا این برد بـــه رده پنجم لیگ 
رفـــت. ســـنت اتین نیز بعـــد از این باخـــت از 5 بازی فقط 

ســـه امتیاز دارد و در رده شـــانزدهم ایستاد.

طلسم خانگی 17 ساله ویارئال

چشم بارسلونا به ساق های یامال
باروحیه از سفر به هلند

لورکوزن به کسی رحم نمی کند

اوج بازی هـــای هفتـــه ششـــم لالیـــگا 
امشب در اســـتادیو دلا سرامیکا برگزار 
می شـــود و ویارئـــال میزبان بارســـلونا 
اســـت. میهمان با پنج پیروزی در پنج 
بازی اول فصل صدرنشـــین اســـت اما 
میهمان هم شروع قدرتمندی داشته 
و بدون باخت 11 امتیاز گرفته اســـت.
ویارئـــال فصـــل قبل هشـــتم شـــد که 
از  بعـــد  چـــون  اســـت  ناامیدکننـــده 
فصل 2019-2018 کـــه در رده چهاردهم 
قـــرار گرفتنـــد، دو بـــار پنجـــم و دو بار 
هفتـــم شـــدند. امـــا آنهـــا بـــا ســـه برد 
آغـــاز  خـــوب  را  فصـــل  تســـاوی  دو  و 
کرده انـــد. تیـــم مارســـلینو در هفتـــه 
اول بـــا اتلتیکومادرید 2 بر 2 مســـاوی 
کـــرد و دو برد پشـــت ســـر هـــم مقابل 
ســـویا و سلتاویگو به دســـت آورد. بعد 
در والنســـیا مســـاوی شـــدند و هفتـــه 

قبل هـــم مایورکا را 2 بر یک شکســـت 
دادنـــد که آیوس پرس گل پیروزی را در 
دقیقه چهارم وقت های تلف شـــده به 

ثمر رســـاند.
پیـــروزی  دنبـــال  بـــه  زرد  زیردریایـــی 
خانگـــی برابـــر بارســـلونا بـــرای اولین 
بـــار بعـــد از اکتبر 2007 اســـت هر چند 
این تیم توانســـته در آخریـــن دیدار با 
بهمـــن  هفتـــم  در  آبی اناری پوشـــان 
گذشـــته 5 بـــر 3 برابر میزبـــان خود به 

برســـد. پیروزی 
در  شـــب  پنجشـــنبه  امـــا  بارســـلونا 
نخســـتین بازی اش در لیگ قهرمانان 
ایـــن فصـــل برابـــر موناکـــو 2 بـــر یـــک 
شکســـت خورد. در واقـــع اخراج اریک 
گارســـیا در دقیقـــه دهم شـــب بســـیار 
ســـختی را بـــرای شـــاگردان هانســـی 
فلیـــک رقـــم زد و اگرچه توانســـتند با 

نخســـتین گل لامینـــه یامـــال در لیگ 
قهرمانان، بازی را به مســـاوی بکشانند 
امـــا موناکو دقیقه 71 گل برتـــری را زد و 

نتیجـــه را تـــا پایان حفـــظ کرد.
امـــا فرم بارســـلونا در لیـــگ این فصل 
فوق العـــاده بـــوده و بـــا پیـــروزی برابر 
والنســـیا، اتلتیک بیلبائو، رایو وایکانو، 
رئـــال وایادولید و خیرونـــا صدر را مال 
خـــود کرده انـــد. تیـــم کاتـــالان بعد از 
دیـــدار امشـــب دو بازی دیگـــر در لیگ 
مقابل ختافه و اوساســـونا دارد و بعد 10 
مهـــر به لیگ قهرمانـــان و بازی با یانگ 

می رســـد. بویز 
بارســـلونا فصل قبل در این ورزشـــگاه 
4 بـــر 3 بـــه پیروزی رســـید و همان طور 
که گفته شـــد نزدیک به 17 سال است 
در این اســـتادیوم شکســـت نخورده. 
یامال در ایـــن فصل با چهار گل و چهار 
پاس گل در شـــش بازی این فصل فرم 
فوق العاده ای داشـــته و بارســـلونا برای 
موفقیت به ســـاق های این بازیکن 17 

دارد. چشم  ساله 

لیـــگ  بـــه  بازگشـــت  در  بایرلورکـــوزن 
قهرمانـــان موفـــق بـــود و امـــروز عصـــر در 
بـــازی بـــا ولفســـبورگ بـــای آره نا بـــه دنبال 
ســـومین پیـــروزی متوالـــی خـــود اســـت. 
تیـــم ژابی آلونســـو از ســـه بـــازی قبلی خود 
در بوندس لیـــگا شـــش امتیـــاز گرفتـــه و 
4 بـــر صفـــر در زمین فاینـــورد برنده شـــد. 
ولفســـبورگ اما فصل را خوب شروع نکرده 

و در رده ســـیزدهم قـــرار دارد.
لورکـــوزن در هلنـــد بســـیار مقتـــدر بـــود و 
بـــا چهـــار گل برتری نیمـــه اول را بـــه پایان 
رســـاند. فلوریـــن ویرتـــز ســـتاره تیـــم بود 
کـــه دو گل زد. مربـــی اســـپانیایی بعـــد از 
بـــازی گفـــت تیمـــش جـــدی و مؤثـــر بوده 
و انعطاف پذیـــری بازیکنانـــش در جریـــان 

مســـابقه را تحســـین کـــرد. هفتـــه قبل در 
آخریـــن بـــازی بوندس لیـــگا هـــم 4 بر یک 
هوفنهایـــم را شکســـت دادند بـــا 60 درصد 
مالکیـــت توپ و ایجاد پنـــج موقعیت عالی 
گلزنی در حالی کـــه حریف تنها یک فرصت 

گلزنی در کل مســـابقه داشـــت.
لورکـــوزن فصل را عالی شـــروع کـــرده و در 
شـــش بـــازی رســـمی 16 گل زده و در میان 
18 تیـــم حاضـــر در بوندس لیگا بیشـــترین 
لمـــس تـــوپ در محوطـــه جریمـــه رقبـــا و 
بیشـــترین موقعیت خطرناک ایجادشـــده 
متعلق به این تیم اســـت. اما برای آلونســـو 
نگران کننده اســـت کـــه تیم در پنـــج بازی 
آخـــرش هفـــت گل خـــورده و در 16 بـــازی 
رســـمی آخر تنها پنج کلین شـــیت به نامش 

ثبت شـــده. البتـــه ســـه هفته قبـــل رکورد 
تیـــم در بوندس لیـــگا  شکســـت ناپذیری 
شکســـته شـــد و بعد از 36 مسابقه در لیگ 

آلمـــان باختند.
میهمـــان امـــروز در باخت 2 بـــر یک هفته 
قبـــل مقابـــل آینتراخت فرانکفـــورت چهار 
موقعیـــت خوب بـــه حریـــف داد و 14 بار به 
ســـمت دروازه اش ضربـــه زدند کـــه دو تا به 
تیـــرک خـــورد. اگرچـــه رالف هاســـن هاتل 
عملکرد داور در پنالتـــی دادن به حریف در 
دقیقه 82 را عامل شکست تیمش دانست 
امـــا واقعیت این اســـت که گرگ ها در ســـه 
بازی شـــان در لیـــگ 42 ضربـــه به ســـمت 
دروازه شـــان روانـــه شـــده و در رده بنـــدی 
تیم هـــای آلمانـــی بـــا بیشـــترین موقعیت 
گل برای حریفـــان در رده پنجم قـــرار دارد. 
ولفســـبورگ البتـــه در بـــازی اول بـــه بایرن 
مونیـــخ باخـــت در دیداری که دردســـرهای 
زیـــادی برای غول باواریایی درســـت کردند. 
روند اخیر ولفســـبورگ خوب نبـــوده و این 
تیـــم در 22 بـــازی آخرش 11 باخت، شـــش 

تســـاوی و تنها پنج برد داشـــته اســـت.

بـــازی بـــزرگ این هفتـــه لیـــگ برتر را 
قهرمـــان و نایب قهرمـــان فصل قبل، 
منچسترســـیتی و آرســـنال امشب در 
ورزشـــگاه اتحاد برگـــزار می کنند. هر 
دو از تســـاوی بدون گل با ایتالیایی ها 
به لیگ برگشـــته اند، اینترمیلان برابر 
ســـیتی مقاومت کرد امـــا توپچی ها به 
درخشـــش داویـــد رایـــا نیاز داشـــتند 
تا از ســـفر بـــه برگامـــو یک امتیـــاز به 

دســـت آورند.
حتی ارلینـــگ هالند مهارناپذیر هم در 
برابر قدرت دفاعی اینتر کاری از پیش 
نبـــرد و تـــلاش ســـیتی برای رســـیدن 
بـــه قهرمانی اروپـــا برابـــر حریفش در 
فینال ســـال 2023 بـــا تســـاوی پایان 
یافـــت هرچنـــد کـــه فرصت ســـوزی 
مهاجمان میزبان هـــم در این نتیجه 

بی اثـــر نبود.
اگرچـــه شـــروع بی نقـــص  تســـاوی 
میزبـــان را دچـــار اختـــلال کـــرد امـــا 
در  بازی هایـــش  صددرصـــد  ســـیتی 

لیگ برتـــر این فصل را بـــرده از جمله 
پیـــروزی 2 بر یک مقابـــل برنتفورد که 

کامبـــک زدند.
رونـــد پیروزی هـــای ســـیتی در لیـــگ 
برتـــر بـــه 13 مســـابقه پشت ســـر هم 
می رســـد و می تواننـــد بـــا پیـــروزی در 
این بـــازی به رکـــورد پنج بـــرد متوالی 
در آغـــاز پنج فصـــل جداگانه برســـند 
که بی ســـابقه اســـت اما حدس زدن 
اینکه کدام تیم آخرین بار شـــاگردان 
پپ گواردیولا را در لیـــگ برتر متوقف 

کرده، آســـان است.
ســـیتی  آنکـــه  از  بعـــد  ســـاعت   24  
برابـــر حریفـــی ســـیاه و آبی پـــوش از 
شـــبه جزیره ایتالیا بدون گل متوقف 
شـــد، تیم میکل آرتتا با درخشش گلر 
اسپانیایی اش از برگامو امتیاز گرفت. 
تشـــخیص درست مســـیر پنالتی متئو 
رتگـــوی یـــک چیـــز بـــود و بازگشـــت 
ســـریع بازیکن ســـابق برنتفورد و دفع 
ضربه ســـر مهاجم میزبـــان در ریباند 
یـــک چیـــز دیگـــر. آرتتـــا گفـــت یکی 
از بهتریـــن ســـیوهای تمـــام عمرش 
را دیـــده و امتیـــاز گرفتـــن آرســـنال از 
تیمـــی که فصل قبـــل گریـــه لیورپول 
و بایرلورکـــوزن را درآورد، ارزش زیادی 
دارد؛ تیـــم بدون مارتیـــن اودگارد آرتتا 
آن تیـــم هجومی و مشـــتاق گل فصل 

قبـــل نبـــود. هفتـــه قبـــل در دربـــی 
شـــمال لندن هم همینطور تـــا اینکه 
بـــا گل دیرهنـــگام گابریـــل، تاتنهام را 
شکســـت دادند و پشت ســـر ســـیتی، 
بالاتر از نیوکاســـل به دلیل تفاضل گل 

بهتـــر در رده دوم قـــرار گرفتند.
آرســـنال اخیـــراً در خانه بهتـــر نتیجه 
یـــک  نـــد  می توا حـــالا  و  می گیـــرد 
رکـــورد در لیگ برتـــر بزند. آنهـــا در 11 
بـــازی آخرشـــان در خانه رقبـــا عقب 
نیفتاده انـــد و بـــا دوازدهمیـــن بـــازی 
متوالـــی رکـــورد به نـــام آرســـنال ثبت 

می شـــود.
تیـــم آرتتـــا در فروردیـــن امســـال بـــا 
ارائـــه یک بـــازی خـــوب، ســـیتی را در 
خانه اش بـــدون گل متوقـــف کرد اما 
مهر گذشـــته با گل گابریـــل مارتینلی 
به میهمانـــش باخته بـــود. در ژانویه 
2015 تیـــم آرســـن ونگـــر آخرین بار از 

اتحـــاد پیروز خارج شـــده اســـت.

سیمونه اینزاگی و پائولو فونسکا امشب 
ــی دلامادونینا روبه روی  ــ در حالی در درب
ــان از  ــ ــد که شرایطش ــ ــرار می گیرن ــ هم ق
ــت، اولی  ــ ــمان متفاوت اس ــ ــن تا آس ــ زمی
ــه رقم  ــ ــورد جاودان ــ ــک رک ــ ــد ی ــ می خواه
ــرد متوالی  ــ ــر را به هفتمین ب ــ بزند و اینت
ــگی اش برساند اما  ــ مقابل رقیب همیش
ــروزی در این  ــ ــد با پی ــ ــی پرتغالی بای ــ مرب
ــونری زمان بگیرد،  ــ بازی از مقامات روس

ــد. ــ ــاید این آخرین بازی اش باش ــ ش
ــلطه ای بر این دربی پیدا  ــ اینتر چنان س
ــت را  ــ کرده که هوادارانش آخرین شکس
ــه  ــ ــاد نمی آروند، اینتر در س ــ ــه ی ــ خوب ب
ــت  ــ ــرد برابر میلان به دس ــ ــش ب ــ جام ش
ــا 14 گل زده و تنها دو گل خورده.  ــ آورده ب
ــرد در نیمه نهایی  ــ ــامل دو ب ــ این روند ش
ــر  ــ ــروزی 5 ب ــ ــان 2023، پی ــ ــگ قهرمان ــ لی
ــه 2 بر یک  ــ ــال و غلب ــ یک لیگ همان س
ــه  ــ ــود ک ــ ــته می ش ــ ــت گذش ــ در اردیبهش
ــتمین  ــ ــا پیروزی برابر میلان بیس ــ اینتر ب
ــی  ــ قطع ا  ر ــا  ــ لی یتا ا ر  د ش  ــی ا ــ قهرمان
ــدای فصل  ــ ــر از ابت ــ ــع اینت ــ ــرد. در واق ــ  ک
ــلان در  ــ ــا می ــ ــازی ب ــ 2018-2017 در 14 ب
ــت آورده؛ در  ــ ــروزی به دس ــ ــری آ، 9 پی ــ س
ــط مقابل اودینزه و هلاس  ــ این مدت فق
ــتری به دست آورده و  ــ ورونا بردهای بیش
ــمپدوریا بیشتر از 29  ــ فقط به جنوا و س
ــتمین  ــ ــی اگر هش ــ ــت. اینزاگ ــ گل زده اس
ــر ببرد،  ــ ــوان مربی اینت ــ ــه عن ــ دربی را ب

ــو آنچلوتی  ــ ــورد کارل ــ ــازی با رک ــ ــا دو ب ــ تنه
ــت. ــ فاصله خواهد داش

اینتـــر تـــا قبـــل از بازی های ایـــن هفته در 
رده ســـوم لیگ ایتالیـــا قرار داشـــت با دو 
امتیـــاز اختـــلاف نســـبت به صدرنشـــین 
بـــه  شـــگفت انگیز مســـابقات، اودینـــزه 
خاطـــر آنکه هفتـــه قبل با گلـــی دیرهنگام 
از شکســـت مقابـــل مونتـــزا گریختند اما 
نراتـــزوری در ایـــن فصل همچنـــان بدون 
شکســـت اســـت و چهارشـــنبه شـــب در 
دیداری سخت برابر منچسترسیتی بدون 

گل مســـاوی کرد.
ــک روز قبل  ــ ــرق می کند، ی ــ میلان اما ف
ــس را در  ــ ــر، قهرمان انگلی ــ ــه اینت ــ از آنک
ــلان برتری  ــ ــف کند، می ــ خانه اش متوق
ــت داد و 3 بر  ــ ــول را از دس ــ مقابل لیورپ
ــد. میلان از پنج بازی اش  ــ یک بازنده ش
ــت  ــ ــا یک برد به دس ــ ــل تنه ــ ــن فص ــ در ای
ــار بازی  ــ ــاز از چه ــ ــج امتی ــ ــا پن ــ آورده و ب
بدترین شروعش در لیگ از سال 2018 

ــته است. ــ را داش
ــا از  ــ ــا چندت ــ ــکا ب ــ ــد فونس ــ ــه می ش ــ گفت
ــده اما  ــ ــر ش ــ ــش درگی ــ ــتاره های تیم ــ س
ــو  ــ تئ ــو و  ــ لیائ ــل  ــ رافائ ــل  ــ ــه قب ــ او هفت
ــب اصلی تیمش  ــ ــدس را به ترکی ــ هرنان
ــار  ــ ــاعت چه ــ ــرف نیم س ــ ــد و ظ ــ برگردان
ــر صفر  ــ ــار ب ــ ــرد چه ــ ــه ب ــ ــد. البت ــ گل زدن
ــاید  ــ ــی ونتزیا ش ــ ــم ته جدول ــ ــل تی ــ مقاب
ــی نکند و زلاتان  ــ ــی به مربی پرتغال ــ کمک

ــانه ای  ــ افس ــم  ــ مهاج ــچ،  ــ ابراهیمووی
ــگاه  ــ ــاور مالکان باش ــ میلان که حالا مش
ــرای یافتن  ــ ــده، همین حالا تلاش ب ــ ش
ــکا را آغاز کرده بنابراین  ــ جانشین فونس
ــد پیروزی های اینتر  ــ ــان دادن به رون ــ پای
ــگاه از  ــ ــته مقامات باش ــ ــن خواس ــ کمتری

باشد. ــکا  ــ فونس
ــپتامبر 2022  ــ ــار در س ــ ــلان آخرین ب ــ می
ــی بعد از  ــ ــوده، یعنی کم ــ ــده دربی ب ــ برن
ــهری را برای قهرمانی  ــ آنکه رقیب همش
ــروزی در  ــ ــد بنابراین پی ــ ــار زدن ــ ــگ کن ــ لی
ــواداران را  ــ ــادی ه ــ ــب، ش ــ ــی امش ــ درب

ــد. ــ ــف می کن ــ مضاع

اینتر اینزاگی به دنبال هفتمین پیروزی در دربی

آخرین فرصت میلان فونسکا

  سرمربی: 
ژابی آلونسو

هرادچکی
تاپسوبا

تاه
هینکاپی

فریمپونگ
ژاکا

آندریش
گریمالدو

ویرتز
تریر

بونیفاسه

  سرمربی: 
رالف هازنهوتل

گرابارا
فیشر
بورنو
زسیگر
کیمینسکی
اسوانبرگ
آرنولد
اوزجان
باکو
ویمر
توماس

17:30
بایرلورکوزن - ولفسبورگ

لیگ برتر انگلیس
یکشنبه 1 مهر 1403

16:30............................... برایتون – ناتینگام فارست
19:00 ................................. منچسترسیتی – آرسنال

بوندس لیگا آلمان
یکشنبه 1 مهر 1403

17:00 ................................ بایرلورکوزن – ولفسبورگ
19:00 .................................. اشتوتگارت – دورتموند
سن پائولی – لایپزیش.................................... 21:00

لالیگا اسپانیا
یکشنبه 1 مهر 1403

ختافه – لگانس.......................................... 15:30
اتلتیک بیلبائو – سلتاویگو.............................. 17:45
20:00 ........................................ ویارئال – بارسلونا
رایووایکانو – اتلتیکومادرید............................. 22:30

دوشنبه 2 مهر 1403
22:30 .................................... رئال بتیس – مایورکا

سری A ایتالیا
یکشنبه 1 مهر 1403

فیورنتینا – لاتزیو.......................................... 14:00
16:30.......................................... مونتسا – بولونیا
19:30 ............................................... رم – اودینزه
اینتر – میلان............................................. 22:15

لیگ یک فرانسه
یکشنبه 1 مهر 1403

16:30............................................. موناکو – لوآور
18:30 ............................................... آنژه – نانت
18:30 ............................................ برست – تولوز
18:30 ......................................... مون پلیه – اوسر
22:15 ........................................... لیون – مارسی

لیگ قهرمانان

  سرمربی: 
گواردیولا

ادرسون
واکر
دیاز

آکانجی
گواردیول
کوواچیچ

رودری
ساوینیو

سیلوا
فودن
هالند

  سرمربی: 
آرتتا

رایا
وایت
سالیبا
گابریل
تیمبر
هاروتز
پارتی
رایس
ساکا
ژسوس
تروسار

19:30
منچسترسیتی – آرسنال

  سرمربی: 
فونسکا

سومر
پاوار

آچربی
باستونی

دومفریس
بارلا

چالهان اوغلو
مخیتاریان

دیمارکو
تورام

مارتینز

  سرمربی: 
سیمونه اینزاگی

ماینیان
امرسون
توموری
پالوویچ
هرناندس
فوفانا
لوفتوس چیک
پولیشیچ
رایندرز
لیائو
موراتا

22:15
اینترمیلان - آ.ث.میلان

  سرمربی: 
مارسلینو

کنده
فمنیا

آلبیول
کاستا

کاردونا
آکوماش
کومسانا

پارخو
بائنا

پرس
بری

  سرمربی: 
فلیک

 تر اشتگن
کونده
کوبارسی
مارتینس
بالده
کاسادو
گارسیا
پدری
یامال
لواندوفسکی
رافینیا

20:30
ویارئال - بارسلونا

فدریکو دیمارکو بازی با سیتی را به دلیل مشکل عضلانی از دست داد اما احتمالاً به بازی بزرگ امشب می رسد و جای کارلوس 
آگوستو را در سمت چپ می گیرد. کاپیتان لوتارو مارتینز هم به ترکیب اصلی برمی گردد، او هنوز در این فصل گل نزده و مقابل 
سیتی روی نیمکت آغاز کرد اما در 16 بازی مقابل میلان یکی درمیان گل زده. مارکوس تورام قطعاً در نوک حمله است با توجه 
به اینکه در هر دو دربی اش مقابل میلان در لیگ گل زده. این مهاجم فرانسوی که در چهار بازی این فصل لیگ روی شش 

گل مشارکت مستقیم داشته، اگر گل بزند با رونالدوی برزیلی و روملو لوکاکو در گلزنی در سه دربی اولش برابر می شود.
رهبری خط حمله میلان بر عهده آلوارو موراتا یا تامی آبراهام خواهد بود که از دو طرف توسط کریستین پولیشیچ و رافائل 
لیائو حمایت می شــود اما نگرانی بزرگ فونســکا دروازه اســت. مایک ماینیان سه شنبه شب مجبور به ترک زمین شد و مارکو 
اســپورتیلو، دروازه بان باتجربه هنوز مصدوم اســت، شــاید مجبور شــود از لورنزو توریانی جوان استفاده کند. اسماعیل بن 

ناصر، الساندرو فلورنزی و مالیک تیاو مصدومان میلان هستند.

اخبار 
تیمی



مصاحبه

  آذربایجانی:به سقف بودجه 
کاملاً پایبندیم

 مهدی آذربایجانی مدیرعامل باشـــگاه ســـپاهان درباره 
شـــایعاتی مبنی بر رقم بالای قـــرارداد مورایس می گوید: 
»این حرف هـــا در فوتبال ایران نیســـت، ابعـــاد فوتبال 
ایران مشـــخص نیســـت و برخی اعداد بـــا عقل جور در 
نمی آید؛ مســـائل مالی ما شـــفاف و دقیق اســـت، شایر 
برخی جاهـــا بریز و بپاش باشـــد اما اینجا مورد ســـؤال 
قـــرار می گیریم. ما ســـقف بودجـــه را رعایـــت کردیم، 
هرکســـی بایـــد خـــودش مســـائل خـــودش را پیگیری 
کند، ســـعی کردیم کاری به کار کســـی نداشـــته باشیم؛ 
مســـئولان موارد باشـــگاه را به دقت بررســـی می کنند و 
حتماً بقیـــه را نیز بررســـی  کنند.« او با کنایـــه به برخی 
تیم هـــا این طـــور می گویـــد: »به انـــدازه ســـقف بودجه 
هزینـــه کردیم، حسابرســـی می شـــویم و هزینه های ما 
کاملاً مشـــخص اســـت و همه اســـناد نیز موجود است، 
با افزایش ســـقف بودجه، ۳ بازیکـــن باقیمانده را ثبت 
کردیـــم؛ شـــاید تیم هـــای دیگـــر بازیکـــن ۶۰میلیاردی 
داشـــته باشـــند اما ما نداریم، نیـــازی نیســـت اعداد و 
ارقام بازیکنان را باز کنیم و درســـت نیســـت. به عنوان 
مثـــال پرســـپولیس بـــا مبلغ بیشـــتر خواهـــان جذب 
لیموچـــی بود اما خود لیموچی به دلیل توجه شـــخص 
مورایـــس به او علاقه مند به حضور در ســـپاهان بود، در 
این موضـــوع حرفه ای عمل کردیم؛ پرداخت رضایتنامه 

به ســـایر باشـــگاه ها نیز کمـــک می کند.«
 

رجاییان: پرسپولیس وقت تلف می کرد
استقلال باید برای دربی 2 میلیارد بدهد

محمـــد رجاییـــان مدیرعامل باشـــگاه آلومینیـــوم اراک 
درباره شکســـت تیمـــش مقابل پرســـپولیس می گوید: 
»برخی بازیکنان حریف بـــرای اینکه جریان بازی عوض 
شـــود، وقت تلف می کردند.« در پاســـخ به این پرسش 
که آیـــا باشـــگاه آلومینیـــوم اراک مبلغی بـــرای میزبانی 
دربـــی تهـــران از اســـتقلال )میزبـــان دربـــی( دریافت 
می کنـــد یـــا خیر این طـــور می گویـــد: »از همیـــن جا به 
ســـمیعی می گویـــم اگر پـــول نریزیـــد، اجـــازه برگزاری 
بـــازی را نمی دهیـــم! البته رقـــم زیـــادی نمی خواهیم. 
مربیـــان مـــا راضی نیســـتند کـــه دربـــی در اراک برگزار 
شـــود، امـــا بایـــد کمک کنیـــم فوتبـــال جریان داشـــته 
باشـــد. این مســـابقه قرارداد دو میلیـــاردی می خواهد. 
دربـــی بزرگترین مســـابقه فوتبـــال خاورمیانه اســـت و 
با آن  همه تماشـــاگر، یک فرصت محســـوب می شـــود. 
از مســـئولان اســـتان مرکـــزی تقاضا می کنم کـــه از این 
فرصت اســـتفاده کنند. ســـه ورزشـــگاه برای میزبانی از 
دربی مطرح شـــد و با توجـــه به اینکه اســـتادیوم اراک 
اســـتانداردهای خوبـــی دارد، در اولویت قـــرار گرفت.«

 

حسینی: 2 کادو به پرسپولیس دادیم
سیدمجتبی حســـینی ســـرمربی تیم فوتبال آلومینیوم 
تیمـــش مقابـــل  بـــر صفـــر   2 اراک دربـــاره شکســـت 
پرســـپولیس می گویـــد: »بـــرای ایـــن بـــازی برنامه ریزی 
خوبی کـــرده بودیـــم، اما متأســـفانه دقیقـــه اول یا دوم 
بـــازی یـــک پنالتـــی بچگانـــه دادیـــم. وقتی مقابـــل تیم 
خوب پرســـپولیس با این همه بازیکن چنین کادویی به 
حریف می دهیـــد، خیالش را راحت می کنیـــد. در ادامه 
بازیکنـــان ما خیلی روان و پرانرژی بـــازی کردند. در نیمه 
دوم هـــم خـــوب بازی کردیـــم، اما باز هـــم هدیه دیگری 
بـــه پرســـپولیس دادیـــم. مـــا دو گل خوردیم، اما شـــکل 
فوتبال مـــان خوب بـــود. قانـــون فوتبال اســـت و زمانی 
کـــه برابر تیـــم باکیفیت پرســـپولیس اشـــتباه می کنید، 
صددرصـــد می بازیـــد. مطمئنـــم ایـــن تیم جمـــع و جور 
می شـــود، اما امیـــدوارم بازیکنـــان ما درک کننـــد که در 
فوتبال حرفه ای حق اشـــتباه نداریم، آن هم اشـــتباهی 
بـــزرگ. اگر اشـــتباه کنیـــم تنبیـــه می شـــویم. بازیکنان 
آلومینیـــوم زحمت کشـــیدند، ولی خیلی ناامید شـــدیم 
و بـــا زحماتـــی کـــه کشـــیده بودیـــم، نتوانســـتیم نتیجه 
بگیریـــم.« او با اشـــاره به داوری بـــازی این طور می گوید: 
»اجـــازه نداریـــم دربـــاره داوری صحبت کنیـــم، ولی اگر 
  VAR نبود، بازی 4 بر صفر می شد. وقتی  VAR سیســـتم
به داور کمـــک و تصمیم او را عوض می کند، یعنی اوضاع 
خوب نبوده است. سیســـتم VAR  در جاهایی می تواند 
کمک کند و به ســـوت های وســـط زمین کمک نمی کند. 

اگـــر این هم VAR  داشـــت خیلـــی اتفاقـــات می افتاد.«

تارتار: این گل آفساید باشد 
خداحافظ فوتبال

مهدی تارتار، ســـرمربی تیـــم گل گهر ســـیرجان درباره 
تســـاوی تیمـــش مقابـــل مـــس رفســـنجان می گوید: 
»بـــه هـــر دو تیـــم خســـته نباشـــید می گویم کـــه بازی 
جوانمردانـــه ای ارائه کردنـــد و فوتبالـــی تاکتیکی بازی 
کردنـــد اما متأســـفانه تماشـــاگران گلـــی را ندیدند و از 
ایـــن بابت مـــا ناراحتیـــم. بازی متعـــادل بـــود و گاهی 
مس رفســـنجان مالکیت داشـــت و گاهی مـــا، اما فکر 
می کنـــم موقعیت هـــای ما بیشـــتر از مس رفســـنجان 
بود. فقط مـــن باید گله کنـــم از فدراســـیون فوتبال و 
رئیـــس فدراســـیون، آقای تـــاج. مگر چـــه تفاوتی بین 
تیم هاســـت، مگر خـــون تیم های دیگر از مـــا رنگین تر 
اســـت؟ ما صحنه گل خودمان را بررســـی کردیم.« او با 
اشـــاره به صحنه گل مردود تیمش این طـــور می گوید: 
»اگـــر ایـــن گل آفســـاید باشـــد مـــن دیگـــر مربیگـــری 
نمی کنـــم. اگـــر وی ای آر بـــود و بررســـی می شـــد ما 9 
امتیاز داشـــتیم. دو امتیاز ما به خاطر تبعیضی که بین 
تیم هـــا قائـــل می شـــوند از دســـت رفت. همـــه تیم ها 
بـــا هـــدف مشـــخص وارد لیگ برتـــر شـــدند و زحمت 
می کشـــند. ما سالیان سال اســـت در این فوتبال جان 
می کنیـــم. دوســـت داریم عدالـــت رعایت شـــود و اگر 
VAR  هســـت، بـــرای همه تیم ها باشـــد.یکی دو صحنه 

مشـــکوک وجـــود دارد و مهم ترینش همـــان صحنه گل 
بـــود. کمک داور بایـــد دقـــت لازم را می کـــرد، اما آقای 
مهـــدوی جـــزو داوران خـــوب ماســـت و برای ایشـــان 
احترام قائلـــم و امروز هـــم عملکرد خوبی داشـــت.«
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 ملوان 
فوتبالی 

روی زمین 
و تهاجمی 

ارائه می دهد 
و با حضور 

جوانان 
پرانگیزه، 

توانسته 
در جایگاه 

دوم جدول 
حضور داشته 

باشد

بهترین شروع قوی سپید در تاریخ لیگ برتر

ملوان، مدعی غیرمنتظره

 
ملـــوان بندرانزلـــی بعد از پشـــت 
سر گذاشـــتن اتفاقات تلخ هفته 
گذشـــته مبنی بر درگذشت یکی 
از هـــواداران قدیمـــی و همچنین 
در  ســـپاهان  مقابـــل  شکســـت 
اصفهـــان، با برتـــری دو بـــر صفر 
مقابـــل شـــمس آذر قزوین موفق 
به کســـب دهمین امتیـــازش در 
فصل جاری رقابت ها شـــد و حالا 
بالاتـــر از پرســـپولیس، تراکتور و 
اســـتقلال و پشـــت سر ســـپاهان 

در جایگاه دوم قـــرار دارد.
 تقابـــل ســـعید دقیقـــی و مازیـــار 
ع یکـــی از جذابیت های هفته  زار
پنجم لیگ برتر بـــود، مربیانی که 
شـــناخت خوبـــی به تیـــم حریف 
داشـــتند و مدتـــی را بـــا بازیکنان 
تیم حریـــف زندگی کـــرده  بودند؛ 
شـــروع فصل و اردوی آماده سازی 

ملوان ها با ســـعید دقیقـــی بود و 
در نقطه مقابل شـــمس آذر هم با 
ع شـــروع کـــرد تا هر دو  مازیار زار
مربی ارتباط خاصـــی با بازیکنان 
داشته باشـــند و این یکی از نکات 

جالـــب توجه این مســـابقه بود. 
هر ۲ گل این دیـــدار را محمدرضا 
رضایـــی در دقایـــق ۱۸ و ۲۸ برای 
ملوان بـــه ثمر رســـاند و ملوان با 
این پیـــروزی به رکـــورد صددرصد 
بـــرد در دیدارهـــای خانگـــی طی 

فصل جاری رســـید. 
ایـــن تیـــم طـــی هفته هـــای اخیر 
و  گل گهـــر ســـیرجان  تیم هـــای 
چادرملـــوی اردکان را نیز در خانه 

شکســـت داده بود. 
ع این فصل  شـــاگردان مازیـــار زار
از تیم هـــای شگفتی ســـاز  یکـــی 
لیـــگ برتـــر بوده انـــد و با اتـــکا به 
ترکیبـــی متشـــکل از بازیکنـــان 
جوان و باتجربه در لیگ امســـال 
توانســـته اند در قامت یک مدعی 

ظاهر شـــوند.
 تیم ملـــوان فوتبالـــی روی زمین 
و تهاجمـــی ارائـــه می دهـــد و بـــا 
حضور جوانـــان پرانگیزه ای مثل 

محمدرضـــا رضایی، کـــه در دیدار 
گذشـــته نمایـــش خیره کننده ای 
از خود به ثبت رســـاند، توانســـته 
در جایـــگاه دوم جـــدول حضـــور 

داشـــته باشد. 
ایـــن رضـــا غندی پـــور  از  پیـــش 
۱۹ســـاله هـــم بـــرای ملـــوان دبل 
کـــرده بـــود و ایـــن دومیـــن دبل 
بازیکنـــان جوان ایـــن تیم در پنج 
هفتـــه ابتدایـــی لیگ اســـت که 
به نظـــر می رســـد زیر نظـــر مازیار 
ع انگیـــزه ای مضاعـــف پیـــدا  زار
کرده اند و همین موضوع نشـــان 
می دهـــد ملوان می توانـــد یکی از 

شگفتی ســـازان لیگ باشـــد.
 البتـــه هنوز برای قضـــاوت خیلی 
زود اســـت چرا که ایـــن تیم فصل 
گذشـــته هـــم بـــا مهـــدی تارتـــار 
شـــروعی امیدوارکننـــده داشـــت 
امـــا در میانه راه بـــا افتی مقطعی 
روبـــه رو شـــد و فصـــل را در میانه 

جدول بـــه پایان رســـاند. 
حالا بایـــد منتظر مانـــد و دید آیا 
ع و تیمش  آتشـــی کـــه مازیـــار زار
در انزلی روشـــن کرده انـــد تا چه 

زمانی شـــعله ور خواهـــد ماند.

مس رفسنجان صفر 
گل گهر سیرجان صفر

نمایندگان کرمان 
زورشان به هم نرسید

  ملوان 2 
شمس آذر قزوین صفر

 سه امتیاز 
با دبل رضایی

دقیقه 9 ضربه پـــای چپ مرادی در ضدحمله 
مســـی  ها بـــا اختلافـــی کم بـــه بیـــرون رفت. 
دقیقـــه 22 نیـــز گل گهـــر ســـیرجان در خلق 
موقعیـــت فعـــال بـــود، امـــا خط دفـــاع مس 
بســـیار خوب عمل کـــرد. هشـــت دقیقه بعد 
ارســـال شـــجاعی به ســـمت محوطه جریمه 
گل گهر با دخالت مدافعان گل گهر دور شـــد. 

دقیقـــه ۴۵ تـــوپ مهـــدی زاده در چند قدمی 
دروازه گل گهر با واکنش خـــوب اخباری مهار 
شـــد. دقیقه ۷۴ اولین حرکت خوب بولی با 
ارســـال این بازیکن به داخـــل محوطه جریمه 
رسید و در شـــرایطی که کسی مراقب کاظمی 
نبـــود، او بـــه توپ رســـید، امـــا ضربـــه اش با 

اختـــلاف کمی به بیـــرون رفت.

ملـــوان در ایـــن بازی تیـــم برتر میـــدان بود. 
دقیقه 17 شـــوت از راه دور تماشـــایی مدافع 
ملـــوان بـــا اشـــتباه دروازه بان بـــه گل تبدیل 
ع کـــه کاملاً توپ و  شـــد. شـــاگردان مازیار زار
میدان را در اختیار داشتند در دقیقه 27 هم 
گل دوم را زدنـــد. محمدرضـــا رضایـــی مدافع 
میانـــی ملـــوان کـــه فصـــل گذشـــته در تیم 

شمس آذر حضور داشـــت دومین گل خود را 
هم بـــا نفوذ تماشـــایی و ضربه دقیـــق به ثمر 
رســـاند. دقیقه 45 امیر نســـایی، هافبک تیم 
شـــمس آذر ضربه پنالتی که به ســـود این تیم 
گرفتـــه شـــده بـــود را از دســـت داد و حبیب 
فرعباســـی با واکنش تماشـــایی دروازه خود 

را بســـته نگه داشت.

گزارش یک

محمدرضا رحیم پور
خبر نگار

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

باشـــگاه اســـتقلال پـــس از تســـاوی 2 بر 2 
مقابل نســـاجی در ورزشـــگاه شهیدوطنی 
قائمشهر بشدت نســـبت به مسائل داوری 
ایـــن بـــازی اعتراض کـــرد و تأکید داشـــت 
متضرر شـــده و گل ســـالم آنها را کمک داور 
بی دلیل پرچم زده یا اخراج روزبه چشـــمی 
به اشـــتباه اتفاق افتاده که باشگاه نساجی 
نســـبت به اطلاعیه آبی هـــا، جوابیه تندی 

به شـــرح زیر صـــادر کرد:
در روزی کـــه بـــاران سیل آســـا میهمـــان 
ناخوانـــده هـــواداران قائمشـــهری بـــود، 

امـــا ســـیل عاشـــقان نســـاجی و حـــرارت 
مثال زدنـــی آنهـــا، ذره ای به شـــور و هیجان 
ورزشـــگاه وطنـــی لطمـــه نـــزد و بـــاز هـــم 
یـــک حماســـه را در حوزه هواداری شـــاهد 
بودیم. جامعه فوتبال به وضوح مشـــاهده 
کـــرد کـــه چـــه اتفاقاتـــی در این بـــازی رخ 
داد و بـــه گـــواه عمـــده کارشناســـان که در 
رســـانه ها مطـــرح شـــد، نســـاجی قربانـــی 
بزرگ تصمیمات اشـــتباه داوری بود. حال 
تملـــق و خوش خدمتـــی عـــده ای قلیـــل 
از یک ســـو و همچنیـــن نادیده انـــگاری و 
بهانه جویی باشـــگاه اســـتقلال از ســـویی 
دیگـــر نبایـــد جای شـــاکی و متشـــاکی و یا 
منتفـــع و زیاندیـــده را عوض کنـــد. اینکه 
رســـانه های  از  ســـرخابی  باشـــگاه های 

نبایـــد  هســـتند،  بهره منـــدن  بیشـــتری 
عاملی برای چشـــم فرو بســـتن مســـئولان 
امـــر نســـبت بـــه اجحـــاف صورت گرفتـــه 
هـــوادار  خردســـال ترین  حتـــی  باشـــد. 
فوتبـــال اگر صحنـــه پنالتی اعلام شـــده به 
کمـــک VAR برای اســـتقلال را مشـــاهده 
کنـــد، متوجه این تصمیـــم عجیب خواهد 
شـــد. کمااینکـــه کارشناســـان داوری نیز از 
شـــب گذشـــته تاکنـــون این تصمیـــم داور 
را اشـــتباه خواندنـــد. در چنین شـــرایطی 
که باشـــگاه اســـتقلال بیشترین ســـود را از 
اشـــتباهات داوری در ایـــن بازی بـــرده، در 
واکنش رســـانه ای وارونه، خـــود را طلبکار 
نشـــان داده اســـت. جالب تر اینکه غالب 
صحنه هایـــی که آنهـــا مدعی هســـتند، از 

جانـــب کارشناســـان رد شـــده اســـت و باز 
هم عجیب تـــر صحنـــه ای که آنهـــا مدعی 
به ثمر رســـیدن گل و اعلام آفساید اشتباه 
از سوی داور هســـتند، قابل توضیح است 
که پیـــش از گل، کمک داور پرچـــم خود را 
بـــالا بـــرده و داور بـــازی نیز در ســـوت خود 
به نشـــانه آفســـاید دمید که به دنبـــال آن، 
بازیکنان نســـاجی بـــازی را رهـــا کردند، آیا 
واقعاً باشـــگاه اســـتقلال این صحنه را باید 
گل تلقـــی کند؟ همچنین اخطـــار یا اخراج 
روزبـــه چشـــمی در دقیقـــه ۱۰۴ و واپســـین 
ثانیه هـــای ایـــن بـــازی نیـــز، هیـــچ ارتباط 
و تأثیـــری در نتیجـــه ایـــن بازی نداشـــته و 
ســـودی به حال نساجی نداشـــت . چیزی 
که در این بـــازی و یا بازی هـــای دیگری که 

تاکنـــون بـــا وجـــود VAR برگزار شـــده، به 
وضوح مشـــاهده می شـــود، این اســـت که 
به دلیل نداشـــتن تجربه و تخصص کافی، 
بارهـــا بازی بـــا نظر اتـــاق VAR متوقف و از 
حرارت آن کاسته می شـــود، گویی بازی ها 
از جانب کمـــک داوران ویدیویی مدیریت 
می شـــود و اداره بازی از داور وســـط گرفته 

شـــده اســـت. همیـــن موضـــوع در بـــازی 
قائمشـــهر هم دیـــده شـــد و دخالت های 
بی دلیل داوران مســـتقر پشـــت سیســـتم 
کمک داور ویدیویـــی، بازی را بارها متوقف 
کـــرد و بـــه گـــواه کارشناســـان داوری، این 
دخالت ها به نســـاجی بیش از اســـتقلال 

زد. آسیب 

پس از دیـــدار جنجالی ســـپاهان و ملوان 
تصویری از ســـکوهای ورزشـــگاه فولادشهر 
منتشـــر شـــد که نشـــان مـــی  داد هـــوادار 
محـــروم ایـــن تیم بـــاز هـــم در ورزشـــگاه 
حاضر شده و در میان تماشاگران مشغول 
تشـــویق طلایی پوشان اســـت. حضور این 

هوادار در اســـتادیوم که فصل گذشـــته و 
در پـــی صحبت های جنجالـــی خود درباره 
هواداران پرســـپولیس به مدت ۱۰ ســـال از 
حضور در ورزشـــگاه ها محروم شـــده بود، 
واکنش هـــای زیـــادی را در پـــی داشـــت و 
حتی باشـــگاه سپاهان با انتشـــار بیانیه ای 

در این بـــاره توضیح داد.
آذربایجانـــی، مدیرعامـــل ســـپاهان، در 
ایـــن بـــاره می گوید: »ایـــن فـــرد در کمیته 
انضباطی باشـــگاه ســـپاهان حضـــور پیدا 

کرد و در جلســـه این کمیته تعهـــد داد که 
بـــه این رأی در خصوص حضور پیدا نکردن 
در ورزشـــگاه ها پایبنـــد باشـــد. باشـــگاه ها 
مســـئول کنترل ورودی ها نیستند و امکان 
نظـــارت بـــر آن را ندارند. البته در ســـایت 
فـــروش بلیـــت ســـپاهان هـــوادار خاطی 
ســـپاهان امـــکان خریـــد بلیـــت نـــدارد و 
عـــدم امـــکان حضـــور در ورزشـــگاه بایـــد 
بـــا نظارت هـــای دقیـــق همگانـــی و جامع 

میســـر شود.«

رسانه ها دست سرخابی ها است

بیانیه نساجی علیه استقلال:شما طلبکار نیستید
واکنش

سوژه

همیشه به ملوان ظلم می شود
ع: فرعباسی را به تیم ملی دعوت کنید زار

 سال گذشته را فراموش کرده اند
دقیقی: نتوانم کمک کنم، استعفا می دهم

  نویدکیا: همه بازیکنان خارجی با نظر خودم جذب شدند

تیـــم ملـــوان  ع، ســـرمربی  زار مازیـــار 
بندرانزلـــی درباره پیـــروزی تیمش مقابل 
شـــمس آذر قزوین می گوید: »خوشحالم 
که توانســـتیم 3 امتیاز بـــازی را بگیریم. 
ایـــن 3امتیـــاز را بـــه هـــوادار عزیزمان و 
خانـــواده اش تقدیـــم می کنم؛ هـــواداری 
کـــه در اصفهان از دســـت دادیـــم. بازی 
خیلی جانـــداری بـــود، ما خیلـــی خوب 
شروع کردیم و ســـریع به 2 گل رسیدیم. 
بعـــد از آن خیلـــی راحـــت یـــک پنالتـــی 
دادیـــم کـــه خوشـــبختانه حبیـــب آن را 
مهـــار کـــرد. در نیمـــه دوم موقعیت های 
خیلی خوبی داشـــتیم که می توانســـتیم 
باز هم بـــه گل برســـیم. اعتقاد داشـــتم 
باید گل های بیشـــتر می زدیـــم و از نتیجه 
بـــازی بـــا اینکه 2 بـــر صفر بردیـــم، راضی 
نیســـتم. به بچه هـــا هم گفته بـــودم که 
بایـــد در نیمـــه دوم هم به برتری دســـت 
پیـــدا کنیـــم کـــه متأســـفانه ایـــن اتفاق 
رخ نـــداد. می دانســـتیم که تیـــم حریف 
روی ایســـتگاهی و پرتـــاپ اوت خیلـــی 
خطرناک اســـت و باید از چـــه بازیکنانی 
اســـتفاده کنیم. می دانســـتیم از ســـمت 

راســـت ارســـال های خیلی خوبـــی دارند 
کـــه جلـــوی آن را گرفتیم. به هـــواداران 
ملـــوان و مجموعه تیـــم تبریک می گویم 
که مســـتحق این برد بودند.« او با اشاره 
بـــه اســـتفاده از سیســـتم VAR این طور 

می گویـــد: »اینجـــا واقعـــاً بـــه مـــا ظلم 
می شـــود. مـــن فکـــر می کنـــم صحیح 

 VAR نیســـت کـــه در برخـــی بازی هـــا از
اســـتفاده شـــود، در برخـــی بازی هـــا نه. 
100درصـــد آن صحنـــه پنالتـــی بـــود، ولی 
مـــن نمی خواهـــم در خصـــوص داوری 
صحبت کنم. در آن صحنه کاملاً مســـیر 
توپ بـــا برخورد به دســـت عوض شـــد و 
پنالتـــی بود. بـــه ما دارد ظلم می شـــود و 
طبق معمول تیم ملـــوان از آن  تیم هایی 
اســـت که مورد ظلم واقع می شود.« او از 

ســـرمربی تیم ملی هم یک درخواست 
دارد: »می خواهـــم خواهشـــی هـــم از 
کادر فنـــی تیـــم ملی داشـــته باشـــم و 
به آنهـــا بگویم، یـــک نگاه ویـــژه ای به 
حبیب فرعباســـی داشته باشند. فکر 
می کنم حقش اســـت که بـــه تیم ملی 
دعوت شـــود. فقـــط در حد پیشـــنهاد 

اســـت و نمی خواهـــم دخالـــت کنـــم، 
چـــون می بینـــم کـــه زحمت می کشـــد 

و حقـــش اســـت کـــه به تیـــم ملی 
دعوت شـــود.«

 ســعید دقیقــی ســرمربی شــمس آذر قزویــن 
بــا  بــازی  ملــوان را مســتحق پیــروزی در 
شــاگردانش می دانــد: »از ســمت دو تیــم 
بــازی تاکتیکــی و درگیرانــه ای داشــتیم. 
ملــوان بازیکنــان باکیفیــت و توانمنــدی 
ــته  ــری داش ــکل دیگ ــازی ش ــد ب دارد و می ش
باشــد و اگــر پنالتــی مــا تبدیــل به گل می شــد 
ــی  ــه کادر فن ــد. ب ــوض می ش ــازی ع ــرم ب ف
باشــگاه ملــوان و هــواداران ملــوان و مــردم 
انزلــی تبریــک می گویــم و آرزوی موفقیــت 
می کنــم. بــرای ادامــه مســیر از بازیکنــان 
می خواهــم فعالیت شــان را ادامــه دهنــد؛ 

مــا برای آماده ســازی تیــم زمان کم داشــتیم، 
ــت و  ــه گرف ــن نتیج ــر از ای ــد بهت ــی می ش ول
مقــداری غــرور ناشــی از اتفاقــات و نتایــج 
ســال گذشــته عامل عدم نتیجه گیری شــد. 
فوتبــال فوق العــاده فراموشــکار اســت؛ همه 
فرامــوش می کننــد کــه ســعید دقیقــی در 
فصل هــای گذشــته چــه نتایــج بی همتایــی 
را رقــم زده اســت. امــروز یــک تیــم ته جدولی 
ــی  ــر اول کادر فن ــوان نف ــن به عن ــتیم؛ م هس
بــا تــلاش بیشــتر بــا یکدلــی و هم افزایــی 
بایــد تــلاش کنــم مشــکلات تیــم را برطــرف 
ج شــویم.« امــا ادعــای  و از بحــران خــار

جالــب دقیقــی: »امســال هفتــاد درصــد 
بازیکنان شــمس آذر جدا شــدند. یک ســری 
بازیکنــان را فروختیــم تــا بتوانیــم ادامــه 
حیــات داشــته باشــیم و بضاعــت باشــگاه 
شــمس آذر همین قــدر اســت و کار را ســخت 
می کنــد، ولــی بهانه گیــر نیســتم و زمانــی اگــر 
بــه ایــن نتیجه برســم ظرفیتی برای برگشــت 
بــه شــرایط ایــده آل وجــود ندارد، حتمــاً قطع 
ــای  ــه آدم ه ــت را ب ــم و فرص ــکاری می کن هم
دیگــر می دهــم، ولــی اعتقــاد دارم کــه در 
بازی هــای اخیــر می توانســتیم نتایــج خیلــی 

بهتــری کســب کنیــم.«

ــنجان  ــس رفس ــرمربی م ــا س ــرم نویدکی مح
گل گهــر  مقابــل  تیمــش  تســاوی  دربــاره 
ســیرجان می گویــد: »یکــی از معمولی تریــن 
بازی هایــی بود که در دوران ســرمربیگری ام 
تجربــه کــردم. به فوتبال بــدون گل علاقه ای 
نــدارم و برایم خوشــایند نیســت. شــاگردانم 
ــور  ــان جس ــه بازیکن ــن ب ــه م ــد ک ــد بدانن بای
ــازی  ــری ب ــال بهت ــد فوتب ــا بتوانن ــاز دارم ت نی
مجبــور  کننــد.  موقعیت ســازی  و  کننــد 
ــاد  ــم ایج ــی در تی ــی زود تغییرات ــدیم خیل ش
کنیــم چــون شــرایط تیــم خیلــی خــوب 
نبــود. از بازیکنــان ممنونــم کــه تــا لحظــه 

آخــر تــلاش کردنــد. نفــرات جلویــی مــا 
کیفیــت بازی هــای قبلــی را نداشــتند و ایــن 
کار مــا را مشــکل کــرد و ایــن از مشــکلات 
مــن اســت. بایــد به عنــوان ســرمربی بــا 
همکارانــم صحبت هــای بیشــتری داشــته 
باشــم و تیــم را بهتــر آمــاده کنیــم، چــون 
ــورد.«  ــن نمی خ ــه درد م ــازی ب ــبک ب ــن س ای
او دربــاره عملکــرد نفــرات خارجــی مــس 
رفســنجان این طــور می گویــد: »تــا حــدودی 
قبــول دارم کــه عملکــرد مطلوبی نداشــتند، 
ــرای  ــت، ب ــر گرف ــد در نظ ــم بای ــن را ه ــا ای ام
ــد  ــوند نیازمن ــنا ش ــران آش ــگ ای ــا لی ــه ب اینک

زمان هســتند. امیدوارم بازیکنان باکیفیتی 
باشــند، چــون دربــاره آنهــا تحقیقــات زیــادی 
ــم.  ــا دیدی ــادی از آنه ــای زی ــم و فیلم ه کردی
ولــی  اســت،  لیــگ ســختی  ایــران  لیــگ 
روی هم رفتــه سباســتین بــه تیــم ملــی آلبانی 
دعــوت می شــود و در لیــگ اروپــا بــازی کــرده 
اســت. من همــه بازیکنان را خــودم انتخاب 
کــردم و اگــر روزی کیفیــت لازم را نداشــته 
ــم  ــکلی ه ــم و مش ــو باش ــد جوابگ ــند بای باش
از ایــن بابــت نــدارم. بــه  انــدازه بودجــه ای 
کــه داشــتم ســعی کــردم بازیکنــان باکیفیــت 

ــم.« ــاب کن انتخ

مصاحبه

 باشگاه 
 مسئول کنترل 

ورودی ها نیست

حضور هوادار جنجالی 
سپاهان در ورزشگاه



خ اردوگاه سر

پرسپولیس 2- آلومینیوم اراک صفر

آرامش قبل از دربــــــی
جمعه 1403/6/30، هفته پنجم از بیست و چهارمین 
 دوره لیـــگ برتـــر، ورزشـــگاه شـــهدای شـــهر قدس

 ساعت: 20، تماشاگر: 6500 نفر
پرسپولیس2

ن دگا ا نـــی ز کنعا حســـین  محمد  :  گل هـــا
)4-پنالتی(، علی علیپور)70(

آلومینیوم اراک صفر
داور: محمدحسین زاهدی فرد

کمک ها: علی اکبر نوری، حسین مرادی
اخطار:

حســـین  محمد  ، ه د ا ز حمـــد ا د  شـــا فر  
لکســـیس  ا و  ن  گا د ا نـــی ز کنعا
گندوز)پرســـپولیس(، عـــارف حاجی عیدی 

) ک ا ر ا م  مینیـــو لو آ (
پرسپولیس:

 الکســـیس گنـــدوز، گئورگـــی گولســـیانی، 

د  میـــا  ، ن دگا ا کنعانـــی ز حســـین  محمد
محمدی، فرشـــاد فرجـــی، مســـعود ریگی، 
محمـــد خدابنده لـــو )۸1-لـــوکاس ژوآئـــو(، 
ســـلمانی(،  ۸1-یاســـین  ( امیـــری  وحیـــد 
د  فرشـــا -4 5 +5 ( ف  نـــو و ور ا ن  ســـتو و ا
احمـــدزاده(، امید عالیشـــاه )67-ســـروش 
رفیعی( و علی علیپور )۸1-عیســـی آل کثیر(

آلومینیـــوم اراک: محمد خلیفه، احســـان 
امیـــن  حاجی عیـــدی،  عـــارف  قهـــاری، 
جهان کهـــن )۸0-ابوالضل قنبـــری(، مهران 
موســـوی، بهروز نوروزی فرد، امین کاظمیان 
)۸9-رضا مرزبـــان(، میاد بدرقه )۸0-طالب 
ریکانـــی(، رحمـــان جعفـــری )۸9-شـــروین 
بزرگ(، محمدمهدی لطفی و بهرام گودرزی 

)۸0-طاهـــا محبی(
با ضعف نســـبی احمدزاده در پســـت وینگر 
راســـت وحیـــد امیـــری جانشـــین او شـــد و 
مطابق انتظار امید عالیشاه و فرشاد فرجی 
در پســـت 10 و مدافع راســـت بـــازی کردند. 
پرســـپولیس خوش شـــانس بود که مقابل 

تیم چغر مجتبی حســـینی خیلـــی زود و در 
همـــان دقیقه ســـوم بـــا حرکـــت علیپور و 
خطـــای مدافعـــان حریف به پنالتی دســـت 
یافت تـــا کنعانی تیمـــش را پیـــش بیندازد. 
بعد از ایـــن گل آلومینیوم به مدت 20 دقیقه 
بهتر کار کرد و یکی دو موقعیت نصف ونیمه 
هم داشـــت. بعـــد از آن پرســـپولیس کمی 
به خـــود آمـــد و دو ســـه موقعیـــت گل مهم 
خلـــق کرد که خلیفـــه گلر ایرالکـــو به کمک 
مدافعانـــش و تیـــر دروازه اجـــازه ندادنـــد تا 
ضربـــات ریگی، علیپـــور و میـــاد محمدی 

تبدیل به گل شـــود.
 در ادامـــه باز هـــم آلومینیوم بـــرای جبران 
مشتاق نشـــان داد و بازی پایاپایی ارائه کرد. 
آنها دو موقعیت خـــوب دیگر خلق کردند و 
البته پرسپولیس هم توســـط علیپور به گل 

رسید که آفســـاید اعام شد. 
مصدومیـــت اورونوف یـــک تغییـــر اجباری 
را در آغـــاز نیمـــه دوم بـــه گاریـــدو تحمیـــل 
کـــرد. در ربـــع ابتدایی نیمـــه دوم میهمان 

تیـــم بهتـــری بـــود و دو ســـه موقعیت خلق 
کـــرد کـــه ضربـــه ســـر کاظمیـــان در دقیقه 
کم کـــم   . د بـــو ن  ین شـــا کتر خطرنا  5 ۸
پرســـپولیس شـــکل بهتری گرفت و اشتباه 
مدافـــع میهمـــان در پاس به عقـــب باعث 
شـــد علیپور بـــه توپ رســـیده و بعـــد از جا 
گذاشـــتن خلیفـــه دروازه خالی را بـــاز کرده 

و خیال پرســـپولیس را از کســـب سه امتیاز 
راحـــت کند.

 5 دقیقـــه بعـــد از ایـــن گل پرســـپولیس بـــا 
ضربـــه نهایی امیری به گل ســـوم رســـید اما 
در بازبینی صحنه خطای فرشـــاد احمدزاده 
روی گلـــر حریـــف باعـــث رد شـــدن این گل 

 . شد

همچنین داور مسابقه در دقیقه ۸6 خطای 
مدافـــع ایرالکو روی میاد محمدی را پنالتی 
گرفت امـــا در بازبینی صحنه این تصمیمش 
را هم وتـــو کرد تا ســـرخ ها با همـــان برتری 
دوگلـــه ضمـــن کســـب انتقـــام از حریف به 
خاطر دو شکست زمســـتان قبل، با آرامش 

به دربی برســـند.

ابهام درباره سرنوشت ستاره ازبک
 اورونوف احتمالاً به دربی می رسد

 پرسپولیس، هرچند که توانست مقابل آلومینیوم به یک پیروزی شیرین دست پیدا کند 
اما با یک چالش جدی روبه رو شده است. اورونوف، یکی از چهره های تأثیرگذار و کلیدی 
این تیم، در آخرین لحظات نیمه اول دچار مصدومیت شد و این موضوع نگرانی های 
زیادی میان هواداران پرسپولیس به همراه داشته است. با نزدیک شدن به دربی تهران، 
اهمیت وضعیت اورونوف بیش از پیش احساس می شود. از این رو هرگونه مصدومیتی که 
بتواند به ترکیب اصلی تیم آسیب برساند، می تواند عواقب ناخوشایندی به دنبال داشته 
باشد. اورونوف در این فصل به عنوان یکی از ارکان اصلی تیم شناخته شده و نقش بسزایی 
در موفقیت های پرسپولیس ایفا کرده است. هنرنمایی های او در زمین مسابقه و توانایی در ایجاد 
موقعیت های گلزنی برای دیگر بازیکنان، هر دو مؤلفه ای بوده اند که پرسپولیس را در لیگ برتر به جلو 
سوق داده است. او به خاطر مصدومیت  در شرایط ایده آل نیست، مدیران و کادرفنی تیم را بشدت نگران تأثیر این مسأله بر 
عملکرد کلی تیم کرده است. در خصوص آخرین وضعیت او هنوز اطاع دقیقی در دست نیست و باید منتظر پاسخ تست های 
پزشکی او بود اما حسین کنعانی و سیدجال حسینی بعد از این دیدار در گفت و گو با رسانه ها در خصوص وضعیت اورونوف اعام 
کردند که مصدومیت این ستاره ازبک جدی نیست. خوان کارلوس گاریدو هم در نشست خبری بعد از بازی اعام کرد: »الان دقیقاً 
نمی توانم بگویم مصدومیت او زیاد است یا کم. بعد از بازی پزشکان مصدومیت او را بررسی می کنند و بعد به من اعام خواهند 
کرد.« با توجه به کیفیت و نقش تعیین کننده وینگر ازبک در دربی عصر چهارشنبه همه نگاه ها به پرونده پزشکی او معطوف 
شده است و پرسپولیسی ها امیدوارند که این ستاره بتواند در دربی بازی و بار دیگر با هنر خود، هواداران را شاد کند. آخرین 

خبر از اورونوف اینکه شرایط او امیدوارکننده اعام شده و احتمال رسیدنش به بازی مقابل استقال بیشتر از غیبت اوست.

روند امیدوارکننده پیش از دربی
 روشن شدن موتور پرسپولیس اسپانیایی

مسابقه  اولین  برگزاری  و  ایران  برتر  لیگ  مسابقات  از  با گذشت چهار هفته   
پرسپولیس از لیگ نخبگان آسیا، می توان گفت که پس از یک دوره سنگین و 
طولانی بدنسازی و عبور از دوره ابتدایی فصل، پرسپولیس هویت فوتبالی جدید 
خود زیر نظر خوان کارلوس گاریدو را پیدا کرده و بازیکنان تیم، از وظایف خود 
در سبک بازی جدید تیم آگاه هستند. پرسپولیس گاریدو در دو مسابقه ابتدایی 
فصل، تیمی سردرگم و بدون زهر در خط حمله بود اما حالا با سپری شدن زمانی 
بیشتر و هماهنگی بهتر بازیکنان، می توان تأثیر سبک بازی مدنظر گاریدو روی فوتبال 
پرسپولیس را در زمین مشاهده کرد. گاریدو شاید به ترکیب اصلی خود نرسیده باشد و 
شناخت کاملی از بازیکنان پیدا نکرده باشد، اما به نظر می رسد تمام بازیکنان تیم از وظایف خود 
در مدل جدید بازی پرسپولیس آگاه هستند و حتی با وجود تعویض های زیاد در بازی آلومینیوم، ریتم هجومی تیم تغییر 
چندانی نکرد و بازیکنان تازه وارد نیز به اندازه بازیکنان ثابت در خلق موقعیت و خطرسازی روی دروازه حریف موفق عمل 
کردند. این در حالیست که گاریدو در هفته نخست لیگ، به عملکرد تعویض های خود اعتراض کرده بود و حالا می توان 
نقش بازیکنان تعویضی در بازی پرسپولیس را مؤثرتر از قبل دانست. با توجه به در پیش بودن دربی تهران پس از دو 
مسابقه سخت، تیم گاریدو در شرایط مناسبی از لحاظ فنی پا به دیدار با استقال می گذارد و باید دید که گاریدو چطور 
می تواند فشار حضور بازیکنان در رقابت دربی را کنترل کند. مربیان خارجی پرسپولیس، معمولاً در اولین دربی خود 
عملکرد خوبی داشتند و حالا منصفانه است اگر بگوییم پرسپولیس، با شرایط بهتری نسبت به رقیب دیرینه خود پا به 

دربی می گذارد و هواداران از تیم، در شرایط فعلی انتظار پیروزی دارند.

گزارش بازی

خوان کارلـــوس گاریـــدو بعد از پیـــروزی 2 بر 
صفر تیمش مقابـــل آلومینیـــوم اراک گفت: 
خیلی خوشـــحالم بـــه خاطر اینکـــه هر وقت 
بـــازی را می بریـــم یـــک خوشـــحالی بـــه مـــا 
می دهد. هدف بردن اســـت و وقتی می بریم 
خوشـــحال هستیم. باید ســـختی هایی را که 
وجود داشـــت، ارزیابی کنیـــم و تاش زیادی 
نیـــاز بود که بـــازی را ببریم. اگر شـــما بدانید 
چقدر تاش نیاز اســـت کـــه بـــازی را ببرید، 
وقتـــی بردیـــد زیـــاد خوشـــحال می شـــوید. 
امـــروز بایـــد به تمـــام تیـــم تبریـــک بگویم. 

تمـــام اعضـــای تیـــم تاش شـــان را کردنـــد 
کـــه بـــازی را ببریـــم. نکتـــه اول ایـــن اســـت 
کـــه مـــا همیشـــه ســـختی هایی کـــه ممکن 
اســـت حریف ایجـــاد کنـــد را می شناســـیم. 
می دانیـــم که حریفـــان مقابل پرســـپولیس 
صددرصـــد توان شـــان را می گذارنـــد و امروز 
هـــم همین طور بود. ما بازی را با گلی ســـریع 
شـــروع کردیم. وی افزود: پاس عالیشـــاه در 
عمق بـــه علیپور، یـــک پنالتـــی خیلی واضح 
بود. بـــه این ترتیب اگـــر شـــما زود گل بزنید 
بـــازی عـــوض می شـــود. فکـــر می کنیـــد که 

بـــازی را بردید و حریـــف کار بیشـــتری انجام 
می دهـــد؛ در این لحظات خیلی مهم اســـت 
کـــه بـــه گل دوم برســـید. مـــا نتوانســـتیم در 
نیمـــه اول به گل دوم برســـیم و در نیمه دوم 
ایـــن خیلی مهم بود کـــه گل دوم را بزنیم. ما 
خیلی خســـته به این بازی رســـیدیم؛ به این 
دلیل که یک بازی در عربســـتان داشتیم. ما 
یک روز تمرین کردیـــم. مطمئناً در این بازی  
ســـختی هایی وجود داشت. این هم قسمتی 
از فوتبال حرفه ای اســـت و بازیکنان باید این 
موضـــوع را مدیریت کنند. گاریـــدو گفت: ما 

می دانســـتیم کـــه تغییـــرات نیمـــه دوم مهم 
اســـت؛ بـــرای اینکـــه حـــس تازگـــی بـــه تیم 
تزریق شـــود. تغییـــرات و تعویض هـــای تیم 
خوب بود، می دانســـتیم که با تاش بیشـــتر 
و ســـختی هایی که وجود داشـــت می توانیم 
بازی را ببریم. یک گل مـــان را با VAR مردود 
اعام کردند، ســـه بـــار کار بـــه VAR رفت که 
هر ســـه بار به ضرر ما بود. یـــک پنالتی برای 
مـــا هـــم گرفتند و ســـوت زدند، اما برگشـــت 
داده شـــد. مـــن نمی دانم دلیلش چیســـت. 
اگـــر داور ســـوت زده و پنالتـــی اعـــام کـــرده 

حتمـــاً خطایی دیده اســـت. مـــن نمی دانم 
 VAR چه چیزی دیدنـــد. امروز VAR کـــه در
به ســـود مـــا نبـــود و در بـــازی با تراکتـــور هم 
یـــک بازیکـــن ما اخـــراج شـــد. امیـــدوارم در 
بازی هـــای بعـــد خوش شـــانس تر باشـــیم. 
ســـرمربی پرســـپولیس در پایـــان گفـــت: به 
تیمـــم بابت برد تبریـــک می گویـــم. باید این 
را بگویـــم که داخل تیم همـــه بدانند که برای 
بـــرد ســـختی وجـــود دارد و بـــرای تاش مان 
ارزش قائـــل شـــوند، ایـــن کمـــک می کند تا 

پیشـــرفت کنیم.

 امیدوارم در بازی های بعد از نظر VAR خوش شانس تر باشیم

گاریدو:وقتی می بریم خوشحالیم

  گزینه الجزایری و درخواست 
حقوق بالا

روزنامه akhersaa الجزایر با تیتر»شـــاید پرسپولیس 
آدم وناس را از شـــبح بـــدون تیم  بـــودن نجات دهد« 
نوشت: باشگاه پرسپولیس به جذب آدم وناس عاقه 
دارد. گاریـــدو به خوبـــی این بازیکن را می شناســـد و به 
همین خاطر خواســـتار جذبش شـــده امـــا موانعی بر 
ســـر راه این انتقال وجـــود دارد؛ از جمله حقوق ماهانه 
زیادی کـــه این بازیکن می خواهد و البته مشـــکل زبان 
و همچنیـــن آســـیب دیدگی های پیاپی او کـــه می تواند 

مانع از نهایی  شـــدن این انتقال شـــود.

چراغ سبز اورونوف برای تمدید
این طـــور کـــه درویـــش گفتـــه اورونوف خیلـــی راحت 
بـــه تمدیـــد قـــرارداد چراغ ســـبز نشـــان داده اســـت. 
مدیرعامـــل باشـــگاه پرســـپولیس بعـــد از بـــازی بـــا 
آلومینیـــوم گفـــت: با اورونـــوف هم صحبـــت کردیم و 
خیلـــی عاقه مند هســـت که بـــاز هم با ما باشـــد. یک 
بازیکـــن وقتی پای میـــز مذاکـــره می آید باید شـــرایط 
روحـــی او را هم مدنظـــر قرار دهیم. وقتی مـــا 3 روز در 

میـــان بازی داریم شـــرایط ســـخت می شـــود.

فردا جلسه برای خانبان

مهرداد خانبان یکی از دســـتیاران ایرانـــی گاریدو در کادر 
فنی پرســـپولیس به دنبال جدایی اســـت. ایـــن مربی از 
زمان حضـــور کالدرون بـــه کادر فنی پرســـپولیس اضافه 
شـــد و با یحیی و اوســـمار هم کار کرد اما حـــالا به دلیلی 
عجیبی دنبال جدایی اســـت. درویـــش دراین باره گفت: 
ســـرمربی تیم ما معتقـــد بود که خانبان بـــرای کار کردن 
در پرســـپولیس بایـــد در پســـت خاصـــی مشـــغول به کار 
باشد. او هم دوســـت داشت که در پست دیگری کار کند 
که ســـرمربی تیم گفت در این پست دو سه همکار دارد. 
روز یکشنبه جلســـه ای داریم و امیدواریم به یک تفاهمی 
با هـــم برســـیم. خانبان ســـال ها به پرســـپولیس کمک 
کرده اســـت و امیدواریم که باز هـــم از او کمک بگیریم.

درویش علیه خرافات
مدیرعامل باشـــگاه پرسپولیس در پاســـخ به اینکه آیا 
برگزاری دربـــی در اراک با موافقت این باشـــگاه همراه 
بوده یـــا خیر، گفت: مـــا که تصمیم گیرنده نیســـتیم. 
مـــا می خواهیـــم خـــط بطانی بـــر تمام ایـــن حرف ها 
کـــه می گویند بـــازی در اراک نحس اســـت را بکشـــیم 
و در اراک هـــم دربـــی را می بریـــم تا بگوییـــم همه این 
مســـائل خرافات است و با تیم مســـتحکمی که داریم 

بجـــز برد بـــه چیزی فکـــر نمی کنیم.

پنالتی سوخت
محمدرضا ابوالفضلی، محمدحســـین ترابیان، مهدی 
عالیقـــدر، ســـعید علینژادیـــان، بابک وســـیله بر پنج 
کارشـــناس داوری تصمیم داور در مـــورد پنالتی دقیقه 
3 پرســـپولیس را درســـت دانســـتند. هر پنج نفر البته 
تصمیمـــی زاهدی فر برای رد گل ســـوم پرســـپولیس را 
بـــه خاطر خطـــای احمـــدزاده روی دروازه بـــان حریف 
تأییـــد کردند. با این حـــال از این پنج نفـــر تنها مهدی 
عالیقـــدر و بابک وســـیله وتو کردن پنالتـــی روی میاد 
محمدی را تأیید کردند و ســـه کارشـــناس دیگر اعتقاد 

دارنـــد داور باید پنالتـــی می گرفت.

طلسم یاسین هم شکست

بعـــد از 5 بـــازی بیرون نشســـتن ســـرمربی ســـرخ ها 
بالاخـــره از دقیقـــه ۸2 بـــازی بـــا آلومینیوم دســـتور به 
حضـــور یاســـین ســـلمانی در زمیـــن داد تـــا او پـــس از 
349دقیقـــه انتظار بالاخـــره در یک بازی رســـمی پا به 
توپ شـــود که البته در همـــان دقایق کوتـــاه گاریدو به 
خاطر لو دادن یک توپ بشـــدت بر سر او فریاد کشید.

سرلک و مهری سکونشین، سمیر 
روی نیمکت

ســـعید مهری آخرین خرید پرســـپولیس بعـــد از بازی 
الاهلـــی مقابل آلومینیوم اراک هم از فهرســـت تیمش 
خـــط خـــورد. همچنین میاد ســـرلک هم به لیســـت 
بازی با ایرالکو نرســـید اما ســـمیر حبوباتـــی و علیرضا 
عنایـــت زاده دو هافبـــک تدافعـــی جـــوان ســـرخ ها در 
فهرســـت بودند که به آنها هم بازی نرســـید. همچنین 
خبری از مهرشـــاد اســـدی در لیســـت نبود و امیررضا 
رفیعـــی گلـــر دوم تیم بود که تـــا آســـتانه ورود به زمین 
پیش رفـــت اما گنـــدوز در شـــروع نیمه دوم شـــرایط 

ادامـــه بازی را پیـــدا کرد.

عالیشاه دربی باز است

منصوری: شکست استقلال در اراک خرافات را تمام می کند
 شرایط متفاوت سه مهاجم پرسپولیس برای دربی

علیپور از عیسی و لوکاس جلو افتاد

در  منصـــوری  محمـــد  قراگزلـــو/  ناصـــر 
خصوص پیـــروزی سرخپوشـــان پایتخت 
مقابـــل آلومینیـــوم گفـــت: پرســـپولیس 
بـــازی مهمی را قبل از دربی بـــرد که قطعاً 
از لحاظ روانی خیلی به ســـودش خواهد 
بـــود. واقعـــاً اگـــر بازیکنان پرســـپولیس 
مقابل تیم اراکی به پیروزی نمی رســـیدند 
از چنـــد لحـــاظ متضـــرر می شـــدند؛ اول 
اینکه بـــه لحـــاظ جدولی فاصله شـــان با 
صدر بیشـــتر می شـــد و نکته بعدی اینکه 
تیم بـــه لحـــاظ روانـــی در آســـتانه دربی 
بـــا مشـــکل مواجه می شـــد اما حـــالا تیم 
خیلی شـــرایطش بهتر شـــده و بـــا روحیه 
خوبی که کســـب کرده به بهترین شـــکل 
در چنـــد روز آینده خودش را مهیای دربی 
خواهد ســـاخت. این برد نویـــد این را هم 
می دهد که پرســـپولیس کم کـــم در حال 
رسیدن به شـــرایط خوب خودش است. 
تیمی کـــه همه توقعـــی جـــز آن از مدافع 
عنـــوان قهرمانـــی ندارند. هافبک ســـابق 
پرســـپولیس در ادامـــه افزود: پیشـــنهاد 
و برگـــزاری بـــازی در اراک از ســـوی رقیب 
ســـنتی یک جـــور زرنگـــی بـــود. البته من 
ایـــن مســـأله را به گونـــه ای خرافـــات هم 
می دانم چون در همیشـــه روی یک پاشنه 
نمی چرخد. خدا را شـــکر پرسپولیس تیم 
آلومینیوم را در وهله نخست شکست داد 
و پس از آن هم با بازی در اراک و شکست 
را هـــم  بعـــدی  رقیـــب ســـنتی فرضیـــه 
باطـــل خواهـــد کرد تا نشـــان دهـــد برای 
پرســـپولیس تیمی که بهتریـــن فوتبال را 
بـــازی می کند زمیـــن و محل بـــازی فرقی 

نـــدارد. برد مقابـــل تیم اراک فشـــار روانی 
احتمالـــی را از تیم برداشـــت ضمن اینکه 
پرســـپولیس در ایـــن فصـــل عمـــاً بازی 
داخل خانـــه ای نداشـــته و یک جورهایی 
بـــه بـــازی خـــارج از خانـــه عـــادت کـــرده 
اســـت. به همیـــن خاطر حتماً بـــا روحیه 
بالا و شـــرایط برتر فنی که دارد به بهترین 
شـــکل ممکن رودرروی استقال در دربی 
104 قـــرار خواهـــد گرفـــت. منصـــوری در 
رابطـــه بـــا احتمـــال نرســـیدن اورونـــوف 
و ایـــوب بـــه دربـــی و تأثیـــر بـــازی نکردن 
ایـــن دو بازیکن و مناســـب ترین بازیکنان 
جایگزین بـــه جای آنهـــا نیز تأکیـــد کرد: 
بازی هـــای اورونـــوف را قبـــل از اینکـــه به 
پرســـپولیس اضافه شـــود دیده بودم. به 
نظـــرم او فراتر از آســـیا بـــازی می کند و کار 
خـــودش را در هر بازی به بهترین شـــکل 
ممکـــن انجـــام می دهـــد. ان شـــاءالله که 
ایـــن بازیکن می رســـد اما اگر نباشـــد هم 
مـــا بازیکنی ماننـــد عالیشـــاه را داریم که 
دربی بـــاز اســـت و توانمندی هـــای فنـــی 
زیـــادی دارد. بازیکنـــی که عالـــی به قلب 

دفـــاع می زنـــد و دفـــاع حریـــف را واقعـــاً 
اذیـــت و خســـته می کنـــد. در صورتی که 
او بازی کند تهدید بزرگی برای اســـتقال 
محسوب می شـــود. برای دفاع راست هم 
اگر ایوب نرســـد بـــه نظرم وحیـــد امیری 
بازیکنی اســـت که در آن پســـت می تواند 
کارایی بالایی داشـــته باشد و دفاع راست 
را خـــوب پوشـــش دهـــد، البتـــه راه حـــل 
دیگـــری هـــم هســـت که بـــازی بـــا روش 
2-5-3 را امتحـــان کننـــد. ایـــن سیســـتم 
در زمان حملـــه رقیب، پرســـپولیس را با 
پنـــج بازیکن در دفـــاع از شـــرایط خوبی 
برخـــوردار می کنـــد و می توان بـــه آن فکر 
کـــرد. او در خصـــوص بهتریـــن ارنج برای 
خـــط حمله پرســـپولیس نیز هـــم گفت: 
بـــه قـــدرت تهاجمـــی علیپـــور و لـــوکاس 
می تـــوان دل بســـت ضمن اینکه پشـــت 
این بازیکنـــان هم عالیشـــاه خیلی خوب 
می توانـــد بـــازی کنـــد. ایـــن ســـه عنصـــر 
تهاجمـــی که البته عیســـی هـــم می تواند 
یکـــی از آنها باشـــد، بهترین خـــط آتش را 

مهیا خواهد ســـاخت.

مثل بازی با الاهلی هر ســـه مهاجم 
ورزشـــگاه  در  پرســـپولیس  نـــوک 
شـــهرقدس بـــازی کردنـــد بـــا ایـــن 
تفاوت که علی علیپور در سیســـتم 
ترکیـــب  در  گاریـــدو  تک مهاجـــم 
اصلـــی بـــود اما عیســـی و لـــوکاس 
بـــا احتســـاب ۸ دقیقه وقـــت تلف 
شـــده کاً 17 دقیقه در زمین بودند 
و با سیســـتم دو مهاجم نـــوک بازی 
کردنـــد. بعد از4 بـــازی )3 تا در لیگ 
و یکی هـــم در آســـیا( بالاخـــره پای 
علیپـــور در این بازی به گل باز شـــد 
تا فشـــار از روی او برداشـــته شـــود. 
علیپـــور در این بـــازی پنالتی گرفت 
و یک تأثیرگذاری مســـتقیم در ثبت 
گل اول نشان داد اما خوش شانس 
بود کـــه در روز کـــم کاری هافبک ها 
بـــا اشـــتباه بازیکـــن حریـــف یـــک 
موقعیت گل برایش ســـاخته شـــد و 
بالاخره در بازگشـــت به پرسپولیس 
با پیراهن ایـــن تیـــم گل زد. علیپور 
بـــرای  روز   25 و  ســـال   4 از  بعـــد 
پرســـپولیس گل زد و بـــا توجـــه بـــه 
میـــزان تأثیرگـــذاری اش در این برد 
حالا از دو مهاجم دیگر پیش اســـت 
و احتمـــالاً دربـــی را هـــم از ترکیب 
اصلی شـــروع خواهد کـــرد. گاریدو 
درباره علیپـــور و گلزنـــی اش گفت: 
مطمئناً ایـــن گل به او کمک می کند 
که اعتمـــاد به  نفس بیشـــتری پیدا 
کنـــد. علیپـــور مدت هاســـت کـــه 
خـــوب کار می کنـــد، اما متأســـفانه 

نمی زننـــد  گل  مهاجمـــان  وقتـــی 
خوشـــحال نیســـتند. فکـــر می کنم 
گل امروز اعتمادبه نفس بیشـــتری 
بـــه او می دهـــد. او بازیکنـــی اســـت 
کـــه تازه بـــه مـــا اضافه شـــده و قباً 
هـــم در این تیـــم بوده اســـت. فکر 
می کنم زمـــان نیـــاز دارد تا خودش 
را پیـــدا کند. مـــن هـــر روز می بینم 
کـــه عملکـــردش بهتـــر می شـــود. 
خیلی خـــوب کار می کـــرد و این گل 
بـــرای او خیلـــی مهم اســـت. از بین 
دو مهاجـــم دیگـــر ژوائو نســـبت به 
عیســـی امیدوارکننده تر نشان داد و 
شـــاید ناراحتی آل کثیر هم در پایان 
بازی به همین خاطر بود. ســـرمربی 
پرســـپولیس دربـــاره ایـــن مهاجم و 
اینکه باید به او زمان بیشـــتری داده 
شـــود هم گفت: ما اســـکواد بزرگی 
داریـــم و الان ســـه مهاجـــم داریم. 
اگر نگاه کنید در نیمـــه دوم لوکاس 
ژوائـــو وارد زمیـــن شـــد و موقعیـــت 
گل داشـــت. باید تمـــام بازیکنان را 

در موقعیـــت ایده آل قـــرار دهیم تا 
وقتی وارد زمین می شـــوند بهترین 
عملکرد را داشـــته باشـــند. آل کثیر 
کـــه می خواهـــد در دقایـــق کوتـــاه 
کار بزرگـــی انجام دهـــد در دو بازی 
اخیـــر ناامیدکننـــده نشـــان داده و 
ظاهـــراً از لوکاس هم عقـــب افتاده 
اســـت. نکتـــه اینجاســـت کـــه هم 
علیپور و هم عیســـی ســـابقه گلزنی 
و نقش آفرینـــی در ایـــن بـــازی بزرگ 
را دارنـــد. هـــر دو نفـــر دو دربـــی را 
با گل هایشـــان بـــرای پرســـپولیس 
درآورده انـــد. علیپور در 19ســـالگی 
گل ســـه امتیازی دربی زده و یک بار 
هـــم با پنالتـــی تیمـــش را برنده این 
بازی کرد. او دو بـــار هم در 2-2 های 
حذفـــی و لیـــگ موفق بـــه گلزنی در 
جریان بازی شـــده و چهار گل ردبی 
در کارنامـــه دارد. عیســـی هم در دو 
دربـــی دو گل مقابل اســـتقال زده 
که هر دو با پیروزی شـــیرین و بزرگ 
برای ســـرخ ها همراه شـــده اســـت.
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اردوگاه آبی

سسما دیگر برنمی گردد
باشـــگاه اســـتقلال این روزها بدون مربی بدنســـاز 

تمریـــن می کند.
 در حالی که یوســـو سســـما مربی بدنســـاز خارجی 
اســـتقلال تا بازی مقابل اســـتقلال خوزستان روی 
نیمکـــت آبی پوشـــان حضـــور داشـــت، به خاطـــر 
اختلافـــات مالـــی بـــا مدیـــران باشـــگاه از جمـــع 
اســـتقلالی ها جدا شـــد تا آبی پوشـــان ایـــن روزها 
بـــدون مربـــی بدنســـاز تخصصی بـــه کار خـــود در 
لیگ برتـــر ادامـــه بدهنـــد. در حالی کـــه نکونام از 
اول فصـــل خواهان جـــذب دســـتیار خارجی بود، 
ایـــن اتفاق رقم نخورد و حالا با جدا شـــدن سســـما 
تنها خارجـــی کادرفنی هم از تیم رفـــت تا نگرانی ها 

از ایـــن بابت زیاد شـــود.
 نبود بدنســـاز تخصصی موضوعی است که تأثیرات 
منفـــی روی اســـتقلال گذاشـــته و حتـــی بـــه نظـــر 
می رســـد مصدومیت بازیکنانی مثل کاکوتا و بلانکو 

هـــم به ایـــن موضوع بی ربط نباشـــد. 
حـــالا بایـــد دیـــد مدیـــران هلدینـــگ و کادرفنی در 
روزهـــای آینده چه تصمیماتی در ایـــن باره خواهند 

. فت گر
 

 صبر هواداران استقلال 
مجدداً لبریز شد

تساوی اســـتقلال مقابل نســـاجی مازندران دوباره 
صدای هواداران آبی پوشـــان را در آورده اســـت. در 
حالی که انتقـــادات به جواد نکونـــام بعد از باخت 
مقابل اســـتقلال خوزســـتان شـــروع شـــده بود، با 
برد مقابل الغرافه قطـــر در هفته اول لیگ نخبگان 
آســـیا کمی فروکش کرد که حالا بعد از تســـاوی در 
قائمشـــهر، دوباره صبر هـــواداران اســـتقلال لبریز 
شـــده و بعـــد از ایـــن بـــازی شـــعارهایی بـــا عنوان 
»حیا کـــن، رها کـــن« ســـرداده و خواســـتار اخراج 

نکونام شـــدند.
 شـــاگردان نکونـــام بـــا ایـــن باخـــت حـــالا باید به 
مصاف پرســـپولیس حریف همیشـــگی خود بروند 
و به نظر نمی رســـد مســـئولان هلدینگ در آســـتانه 
دربی حســـاس پایتخـــت، قصد تغییـــر در کادرفنی 

را داشـــته باشند.
 

 اعتراض تند استقلالی ها 
به قضاوت صفایی

اعتراض اســـتقلالی ها به رغم حضور VAR در لیگ 
برتر همچنان ادامه دارد.

 در حالـــی کـــه اســـتقلالی ها فصل قبـــل اعتراض 
زیادی به مســـائل داوری داشـــته و بشـــدت نسبت 
به عدم حضور کمک داور ویدئویی گلایه داشـــتند، 
حالا بـــا حضور VAR هم همچنـــان به قضاوت های 
لیـــگ برتـــر اعتـــراض دارنـــد و بـــه رغم تعبیـــه این 
دستگاه در ورزشگاه وطنی، از کادرفنی تا سرپرست 
اســـتقلال بعد از بـــازی مقابـــل نســـاجی مازندران 
از عملکـــرد صفایـــی ناراضـــی بودنـــد و نســـبت به 
قضـــاوت او اعتراض داشـــتند. گلایه اســـتقلالی ها 
بـــه این موضـــوع تا حدی جدی اســـت که باشـــگاه 
قصد دارد از تیم داوری به کمیته داوران فدراسیون 
فوتبـــال شـــکایت کـــرده و ایـــن موضـــوع را قانونی 

پیگیـــری کند.
 

کوشکی هم دربی را از دست داد
علیرضا کوشـــکی وینگر اســـتقلال هم دربی یکصد 
و چهارم را از دســـت داد. در حالی که استقلالی ها 
3 روز دیگر باید در دربی  حســـاس پایتخت مقابل 
پرســـپولیس قرار بگیرند، حالا کوشکی وینگر خود 
را هم به دلیـــل مصدومیت از ناحیه همســـترینگ 

از دست دادند.
 البتـــه که کوشـــکی تنهـــا غایب اســـتقلال نخواهد 
بـــود و روزبـــه چشـــمی بـــه دلیـــل اخـــراج مقابـــل 
نســـاجی مازنـــدران و مهـــرداد محمـــدی در ادامه 
روند محرومیتش، محرومان تیـــم بوده و احتمالاً 
کاکوتـــا هم به دلیل مصدومیت نتواند آبی پوشـــان 

را همراهـــی کند.
 در حـــال حاضر سرخپوشـــان بـــا 8 امتیـــاز در رده 
ســـوم لیگ برتر و اســـتقلال با 5 امتیـــاز رده هفتم 

را در اختیـــار دارد. 
حـــالا باید دیـــد اســـتقلال بعـــد از تســـاوی مقابل 
نســـاجی مازندران و با وجود غیبت ایـــن بازیکنان 
موفق خواهد شـــد با برد مقابل پرسپولیس خود را 
به ســـاحل آرامش برســـاند یا همچنان در منجلاب 

باقـــی خواهد ماند.
 

 سختگیری های کادرفنی 
در آستانه دربی

بازیکنـــان اســـتقلال در آســـتانه دربـــی پایتخـــت 
شـــدند. ممنوع المصاحبـــه 

 بعد از بـــرد شـــاگردان نکونام مقابـــل الغرافه قطر 
تا حـــدودی آرامش به تیم برگشـــت اما با تســـاوی 
مقابل نســـاجی مازندران مجدداً صـــدای هواداران 
درآمـــده و زمزمه هـــای اخـــراج نکونـــام بـــه گوش 
می رسد که در همین راســـتا هم کادرفنی استقلال 
بـــرای دور ماندن بازیکنان از حواشـــی در آســـتانه 
تقابل حســـاس بـــا تیـــم پرســـپولیس، بازیکنان را 
ممنوع المصاحبـــه کـــرده و بـــه آنهـــا بابـــت حضور 
در فضـــای مجازی و هرگونـــه فعالیتـــی اولتیماتوم 
داده انـــد تـــا 3 روز مانده به شـــروع دربـــی تهران، 
تیم دچار حاشـــیه تازه ای نشـــده و در آرامش کامل 

به اســـتقبال این بـــازی بروند.
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بحران مصدومیت دست از سر آبی ها برنمی دارد
بدنسازی مجازی، بلای جان نکونام

مصدومیـــت ســـریالی بازیکنـــان اســـتقلال 
لیـــگ  ی  بت هـــا رقا خیـــر  ا ی  هفته هـــا ر  د
برتـــر بیانگـــر ایـــن واقعیـــت تلـــخ اســـت که 
اســـتقلالی ها بدنســـازی مناســـبی پیـــش از 
شـــروع رقابت های لیـــگ برتر نداشـــتند؛ در 
حالی که تمام تیم های مدعـــی برای موضوع 
آماده ســـازی اهمیـــت فوق العـــاده ای قائـــل 
شـــدند و تمام تـــوان خود را بـــه کار گرفتند تا 
با یک برنامه فشـــرده بازیکنان شـــان را آماده 

حضـــور در رقابت هـــای لیـــگ برتـــر کنند.
کاکوتـــا،  بلانکـــو،  گوســـتاوو  مصدومیـــت 
کوشـــکی، آرمین سهرابیان، ســـلیمی و برخی 
دیگـــر از ســـتاره های ایـــن فصـــل اســـتقلال 
نشـــان می دهد تیـــم نکونام دوره بدنســـازی 
ایده آلـــی را پشت ســـر نگذاشـــته، بـــه همین 
علـــت حجـــم مصدومیت هـــا در هفته هـــای 
ابتدایـــی لیـــگ برتر به شـــکل عجیبی رشـــد 
داشـــته و به نظر می رســـد اگر فکـــری به حال 
ایـــن ماجرا نشـــود، در ادامـــه کار بـــا توجه به 
فشـــار ســـنگین رقابت هایی که اســـتقلال در 
آن حاضر اســـت، تعداد مصدوم ها به شـــکل 

غیرمنتظـــره ای افزایـــش یابد.
جـــواد نکونام به عنوان ســـرمربی تیم فوتبال 

اســـتقلال بایســـتی هر چـــه ســـریعتر تکلیف 
مربـــی بدنســـاز خـــود را روشـــن کنـــد. نبود 
بدنســـاز در ترکیـــب فنی اســـتقلال می تواند 
لطمـــه بزرگی بـــه این تیـــم وارد ســـازد! قطعاً 
اگـــر مربی بدنســـاز در نخســـتین روز تمرین 
آماده ســـازی اســـتقلال در تمرینـــات حضـــور 
داشـــت، چنیـــن بحرانـــی امـــروز گریبانگیـــر 
آنها نمی شـــد امـــا وقتی لجبـــازی در خصوص 
همـــکاری بـــا یوســـو از ســـوی نکونـــام تداوم 
یافت، بروز چنین چالشـــی دور از ذهن نبود.

نکونام خودش بهتر از هر کســـی می دانست 
باشـــگاه اســـتقلال بـــا رقـــم نجومـــی یوســـو 
موافقـــت نمی کنـــد اما اصـــرار به همـــکاری با 
وی داشـــت؛ موضوعی که با مخالفت باشگاه 
و مدیرانـــش روبـــه رو شـــد، به همیـــن دلیل 
اســـتقلال به صورت مجـــازی بدنســـازی کرد 
تا چنیـــن بحرانی آنها را در همـــان هفته های 
نخســـت آزار دهـــد و قطعـــاً در ادامـــه مســـیر 
هم کار بـــرای اســـتقلال به مراتب ســـخت تر 

خواهد شـــد.

 عملکـــرد اســـتقلال در لیـــگ بیســـت و چهـــارم 
هرگـــز بـــه مانند فصـــل پیـــش نیســـت و نکونام و 
شـــاگردانش نتوانســـتند نمایش قابل دفاعی را از 

خود بـــه جـــا بگذارند.
 اســـتقلال تـــا کنـــون شـــش بـــار موفق بـــه گلزنی 
شـــده و در مقابل شـــش بار هم دروازه خـــود را به 
روی حمـــلات حریـــف بـــاز شـــده دیده اســـت. به 

ثمر رســـاندن شـــش گل در چهار بازی قابل دفاع 
اســـت اما در بخش دفاعی هرگـــز نمی توان مدافع 
عملکـــرد اســـتقلال در لیگ جاری بـــود و آبی ها با 
ادامه این روند قطعاً شـــانس خود را برای رســـیدن 

بـــه قهرمانی از دســـت خواهند داد.
 اســـتقلال در فصلی که گذشـــت ازلحـــاظ دفاعی 
شرایط بســـیار ایده آلی داشـــت و کلین شیت های 

پی درپی از ایـــن تیم نگاه هـــا را متوجه خط دفاع 
رســـوخ ناپذیر جواد نکونام کرده بـــود اما در فصل 
جـــاری اوضاع کامـــلا متفاوت اســـت و اســـتقلال 
نتوانســـته در خط دفاع برآینـــد مطلوبی را از خود 

به جـــا بگذارد.
 میانگیـــن بیـــش از یـــک گل خورده در هـــر بازی 
اســـتقلال را به تیمـــی کاملا متزلـــزل تبدیل کرده 

و اگـــر این وضعیـــت در دربـــی نیز ادامه داشـــته 
باشـــد، به واســـطه بازیکنان تکنیکـــی که در خط 
آتش پرســـپولیس قـــرار دارنـــد، یک زنـــگ خطر 
بـــزرگ برای اســـتقلال به صـــدا در خواهـــد آمدو 
نکونام و شـــاگردانش بایـــد در آســـتانه این بازی 
فکـــری بـــه حـــال اجـــرای تاکتیک هـــای دفاعـــی 

خـــود کنند .

فریاد های ادامه دار روزبه بعد از تصمیم جنجالی
کارت قرمز چشمی پاک نمی شود

 

روزبه چشـــمی در دقایـــق پایانی بازی اســـتقلال مقابل 
نســـاجی توســـط داور اخـــراج شـــد. ایـــن تصمیـــم بـــا 
اعتـــراض شـــدید کاپیتـــان اســـتقلال مواجه شـــد؛ به 
طـــوری کـــه وی هنـــگام خـــروج از زمیـــن به شـــدت از 
عملکرد داور که کارت زرد او را با کمک وی ای آر به کارت 
قرمز تبدیل کرد، انتقاد کرد. چشـــمی تـــا زمان ورود به 
رختکن تیمش در ورزشگاه شـــهید وطنی قائمشهر نیز 
نتوانســـت جلوی ناراحتی خود را بگیرد و پیوســـته این 
جملـــه را که  بـــه خدا اخراج نداشـــت. تکـــرار می کرد.

تصاویـــری کـــه از طریـــق ســـیما پخش شـــد نیـــز خطای 
آنچنان شـــدیدی را نشـــان مـــی داد و از ســـویی اگر تصور 
کنیـــم کـــه بازیکـــن نســـاجی از چشـــمی رد می شـــد در 

شـــرایط صد در صـــد تک بـــه تک بـــا دروازه حریـــف نیز 
قـــرار نمی گرفـــت.  دربـــاره تصمیم علـــی صفایـــی، داور 
وســـط آن بازی نیـــز تحلیل هـــای متفاوتی بیان شـــده و 
برخـــی از کارشناســـان داوری تصمیـــم او را تأییـــد کرده و 
برخی نیـــز تصمیـــم او را تأیید نکرده اند تا روشـــن شـــود 
که یک صحنه کاملاً مشـــکوک به ضرر اســـتقلال رخ داده 
و شـــاید اگر داور می خواســـت عدالت را به نوعی رعایت 
کنـــد، نبایـــد کارت زرد را بـــه کارت قرمز تبدیـــل می کرد. 
محمدرضـــا ابوالفضلـــی و ســـعید علی نژادیـــان، داورانی 
هســـتند که اعتقاد دارند صفایی درســـت تصمیم گرفته، 
امـــا در عین حال مهـــدی عالیقدر و بابک وســـیله بر نیز 
معتقدنـــد کـــه داور نباید بازیکـــن اســـتقلال را از میدان 
اخراج می کـــرد. به هرحال تصمیمی کـــه صفایی گرفت، 
منجـــر به غیبت روزبه چشـــمی در دربی شـــد و باشـــگاه 
اســـتقلال نیز اگـــر شـــکواییه ای را بـــه کمیتـــه انضباطی 
فدراســـیون فوتبال ارســـال کند، ترتیب اثر داده نخواهد 
شـــد، بـــه ایـــن دلیـــل کـــه در قوانین حاکـــم بـــر فوتبال 
ایـــران بندی وجود نـــدارد که بـــه تصمیم گیـــران فوتبال 
ایـــران اجازه دهد کـــه تصمیم داور را بعد از مســـابقه و با 
تماشـــای فیلم هـــای مانده از بـــازی تغییر دهنـــد. به این 
ترتیب غیبت چشـــمی در دربی ۱۰۴ قطعی و تصمیم داور 

برگشـــت ناپذیر است.  

موج انتقادها از تصمیم گیران باشگاه استقلال
چرا یامگا را از دست دادید؟

رامین با چهار گل و 3 پاس گل در صدر
 رضاییان همچنان توقف ناپذیر

یـــن  کو نمی کـــرد  ر  بـــاو هیچ کـــس 
یامـــگا در همیـــن اولیـــن بـــازی کـــه با 
پیراهن نســـاجی وارد میدان می شود، 
بدرخشـــد و دروازه تیـــم ســـابق خود را 
بـــاز کنـــد. مدیران باشـــگاه اســـتقلال 

که به بهانـــه بینایی ناقـــص، قلم قرمز 
کشـــیدند روی نام این بازیکن، حالا در 
مقابـــل هجمه های گســـترده هواداران 
خـــودی قـــرار دارنـــد و با این ســـؤالات 
مواجه انـــد کـــه چـــرا و بـــه چـــه دلیل 
اجـــازه دادند یامـــگا از اســـتقلال جدا 
شـــود. اینکه یامگا به محض بازگشـــت 
دوباره بـــه میادین فوتبال نمایش قابل 
دفاعـــی از خود به جا می گـــذارد و حتی 
دروازه اســـتقلال را هـــم بـــاز می کنـــد، 
نشـــان می دهـــد مدیـــران باشـــگاه در 
محاســـبات خود برای خارج کردن نام 

ایـــن بازیکن دچار اشـــتباه شـــده اند.
پیـــش از اینکه یامـــگا به تیم نســـاجی 
برود، مســـئولان باشگاه استقلال بار ها 
بـــه رســـانه های نزدیک به خـــود اعلام 

کردنـــد که یـــک چشـــم بازیکن شـــان 
فقـــط ۱۰درصد بینایـــی دارد و به همین 
دلیل آنها قـــادر به تمدید قـــراردادش 
نیســـتند. حـــال ایـــن پرســـش کلیدی 
مطـــرح اســـت کـــه اگـــر یامگا فقـــط با 
یک چشـــم می دیـــد، چطور توانســـت 
به یکـــی از بهتریـــن بازیکنـــان تیمش 
مقابـــل اســـتقلال تبدیل شـــود و حتی 
یـــک پنالتـــی را هم به ســـود نســـاجی 

؟ کند گل 
البتـــه برخی معتقدند جـــواد نکونام به 
دلیل اینکـــه خیال رامیـــن رضاییان را 
بابـــت بازی در پســـت دفـــاع و هافبک 
راســـت آســـوده کند و هیچ رقیبی کنار 
او نباشـــد، تصمیـــم بـــه جدایـــی یامگا 

گرفته اســـت.

رامین رضاییان همچنان بر شـــب های 
تاریک آســـمان اســـتقلال می درخشد. 
مدافـــع جدید اســـتقلالی ها کـــه چند 
روز پیـــش در بازی مقابـــل الغرافه قطر 
در هفته اول لیگ نخبگان آسیا، پایش 

بـــه گلزنـــی بـــاز شـــده بـــود، با شـــروع 
دوبـــاره رقابت هـــای لیگ برتـــر مجدداً 
بـــرای آبی ها گلزنی کرد و عـــلاوه بر این 
بارها حملات استقلال از سمت راست 
خـــط دفاعـــی را پی ریزی کرد تا نشـــان 
دهد توقف ناپذیر تر از همیشـــه در رکاب 

است. استقلال 
او کـــه قبـــلاً در مصـــاف با شـــمس آذر 
قزوین یک پـــاس گل داده و در رقابت 
بـــا ملـــوان هـــم دو بـــار دروازه قوهای 
ســـفید انزلی را بـــه لـــرزه درآورده بود، 
بعد از گلزنـــی مقابل الغرافـــه، مقابل 
نســـاجی هـــم از روی نقطـــه پنالتـــی 
اولیـــن گل اســـتقلالی ها را بـــه ثمـــر 
رســـاند تا آمـــار 4 گل و 3 پـــاس گل را 
در 5 بـــازی از خـــود به جـــای بگذارد. 

شـــماره 10 آبی هـــا حـــالا بـــا 3 گلی که 
در لیگ برتر به ثمر رســـانده است، در 
کنار امیرحسین حســـین زاده بازیکن 
تراکتـــور و رضـــا غندی پـــور بازیکـــن 
ملـــوان بندرانزلـــی در صـــدر گلزنـــان 
لیـــگ برتـــر قـــرار دارد. او کـــه بهترین 
خریـــد نکونـــام در نقـــل و انتقـــالات 
تابســـتانی بـــوده اســـت، عـــلاوه بـــر 
پوشـــش خط دفاعی بـــا عطش گلزنی 
بیشـــترین تأثیـــر را در تیم اســـتقلال 
تـــا بـــه اینجـــای کار داشـــته و بـــه نظر 
می رســـد عزمـــش را جـــزم کـــرده تـــا 
بـــا درخشـــش های پی درپـــی، امیـــر 
قلعه نویی ســـرمربی تیم ملـــی را وادار 
کند که طلسم شـــکنی کرده و بالاخره 

او را بـــه تیـــم ملی دعـــوت کند.

نساجی 2 - استقلال 2

سریال استرس
 آنچه مسلم 
است جواد 

نکونام با 
وجود بردی 

که اخیراً 
مقابل الغرافه 

قطر در آسیا 
 داشت

اما شانس 
آنچنانی 

برای ماندن 
روی نیمکت 

استقلال با 
این سبک و 
سیاق ندارد

جمعـــه، ســـی ام شـــهریورماه ســـال 
1403، هفتـــه چهـــارم لیـــگ بیســـت 
و چهـــارم، ورزشـــگاه شـــهید وطنـــی 
قائمشـــهر، تماشـــاگر: 12 هـــزار نفـــر 

نساجی 2
گل هـــا: کوین یامـــگا )45+2 پنالتی(، 

حامـــد پاکدل )72(
استقلال 2

گل ها: رامیـــن رضاییان )63-پنالتی(، 
ابوالفضل جلالی )75(

داور: علی صفایی
پورمتقـــی،  محمدعلـــی  کمک هـــا: 

یعقـــوب ســـخندان
اخطار: امیرمهـــدی جانملکی و لوان 
محمدحســـین  )نســـاجی(،  پولـــی 

اسلامی)اســـتقلال(
اخـــراج: روزبه چشـــمی )اســـتقلال(

)14+90(
نســـاجی: لـــوان پولـــی، امیرمهـــدی 
جانملکی )88-وحیـــد محمدزاده(، 
امیرمحمد هوشـــمند، منصور باقری، 
کوین یامگا، امیرحسین سام دلیری، 

مهـــرداد رضایـــی، مرصـــاد ســـیفی، 
محمدرضـــا عباســـی )18-محمدرضا 
حسینی)74-محمود قائدرحمتی((، 
حامد پاکـــدل )74-منتظر محمد( و 

حســـین زامهران
سرمربی: ساکت الهامی

اســـتقلال: سیدحســـین حســـینی، 
روزبـــه چشـــمی، رافائل ســـیلوا )46- 
ابوالفضـــل جلالـــی(، ســـامان فلاح، 
رامیـــن رضاییـــان، میـــلاد زکی پـــور 
)94-محمدحسین مرادمند(، دیدیه 
اندونـــگ، زبیر نیک نفـــس )46-آرش 
رضاوند(، جلال الدین ماشـــاریپوف، 
آرمـــان  و  اســـلامی  محمدحســـین 

نی مضا ر
سرمربی: جواد نکونام

شـــاید تحلیلـــی خرافـــی باشـــد امـــا 
می گوینـــد تیم هایـــی کـــه پیـــش از 
دربـــی نمایـــش مطلوبی از خـــود به 
جـــا نمی گذارند، با روحیه نامناســـب 
گام بـــه دربـــی می گذارنـــد و در آن 
دیدار هم بـــه نتیجه دلخواه نخواهند 

رســـید. ایـــن تحلیـــل ممکن اســـت 
دربـــاره اســـتقلال نیز صـــدق کند اما 
شـــاید جـــواد نکونـــام و همکارانـــش 
نتوانند در روزهای انـــدک باقی مانده 
تـــا دربی بـــه وضعیت فنـــی تیم خود 
سروســـامان دهند. استقلال در بازی 
با نســـاجی قائمشـــهر دوبار از حریف 
خـــود عقب افتـــاد. ابتدا یامـــگا برای 
نســـاجی از روی نقطه پنالتـــی گل زد 
کـــه رضاییان نیز با یـــک ضربه پنالتی 
کـــه نصیب اســـتقلال شـــد ایـــن گل 
را پاســـخ داد. امـــا در ادامه نســـاجی 
توســـط پاکدل گل برتـــری را بار دیگر 
وارد دروازه آبی هـــا کرد که این گل نیز 
دقایقی بعد توســـط جلالی و با کمک 
وی ای آر جواب داده شـــد تا استقلال، 
بازنده میدان بازی با نســـاجی را ترک 
نکنـــد. شـــاید تســـاوی بیـــرون خانه 
چنـــدان انتقادبرانگیز نباشـــد و روی 
کاغـــذ نتیجـــه مطلوبی به چشـــم آید 
اما پرواضح اســـت که روند سینوسی 
و کاملاً غیرقابل پیش بینی اســـتقلال 

با مربیگـــری نکونام جـــای امیدواری 
آنچنانـــی را در دربـــی باقـــی نخواهد 
گذاشـــت. هرچنـــد کـــه بـــازی هفته 
آینـــده آبی هـــا مقابـــل رقیب ســـنتی 
خـــود آنقـــدر مهم اســـت کـــه انتظار 
می رود اســـتقلال با هیبتـــی متفاوت 
گام به این میدان گذاشـــته و از اعتبار 
باشگاه اســـتقلال مقابل پرسپولیس 
دفاع کند. تردیدی نباید داشـــت اگر 
اســـتقلال در بازی هفته آینده نتیجه 
نگیرد، تداوم حضـــور جواد نکونام در 
این باشگاه بســـیار دشوار خواهد شد 
و هیـــچ بعیـــد نیســـت تصمیم گیران 
در اســـتقلال به ســـمت تغییـــرات در 
این باشـــگاه حرکـــت کـــرده و مربی 
دیگـــری را بـــه جای نکونام بر مســـند 
کار قـــرار دهند. آنچه مســـلم اســـت 
جواد نکونام با وجـــود بردی که اخیراً 
مقابل الغرافه قطر در آســـیا داشـــت، 
امـــا شـــانس آنچنانـــی بـــرای ماندن 
روی نیمکت اســـتقلال با این ســـبک 

و ســـیاق ندارد.

جـــواد نکونام بعد از تســـاوی مقابل 
نســـاجی معتقـــد بـــود کـــه داور در 
اخراج چشمی اشـــتباه کرد: »اخراج 
روزبه چشـــمی درســـت نبود. چون 
پشـــت او بازیکـــن بـــود و بازیکـــن 
حریف هم به ســـمت کرنر می رفت. 
خطایـــی نبود کـــه بگوییم ســـاق پا 
را زد یـــا بی محابـــا بـــود. امیدواریم 
  VAR در ایـــن صحنه هـــا بـــا دیـــدن
درســـت تصمیم گرفته شـــده باشد. 
در غیـــر این صـــورت دوبـــاره متضرر 
شـــدیم.« نکونـــام در ادامـــه گفت: 
»تیـــم ما خیلـــی خوب و بـــا کیفیت 
بـــازی کرد. کامـــلاً مالکانـــه و با خلق 
موقعیت بـــازی کردیم. بـــرای گلزنی 
دقت نکردیـــم. امیـــدوارم بازیکنان 
مصـــدوم ما برســـند تا شـــرایط بهتر 
شـــود. مصدومیت اول فصـــل برای 
همـــه تیم هـــا وجـــود دارد. مـــا هـــم 
ســـعی کردیم ریســـک نکنیم تا برای 
هفته آینده بتوانیم همه بازیکنان را 
در اختیار داشـــته باشیم.« سرمربی 
اســـتقلال درباره حرکـــت یامگا بعد 
از گلزنـــی نیز ایـــن جملـــه را به زبان 
آورد: »من به این مســـائل زیاد توجه 
نـــدارم.« نکونام نســـبت بـــه توقف 
بیـــش از حـــد بـــازی نیـــز انتقـــادی 
ح کـــرده اســـت: »مکـــث برای  مطر
اســـتفاده از VAR  خیلی زیاد بود. در 
لحظه تصمیم می گیرند و در نهایت 
یـــک دقیقـــه می شـــود. اگـــر صحنه 
خیلی مشـــکوک باشـــد کمـــی طول 
می کشـــد ولـــی امـــروز خیلـــی طول 
کشـــید و این بـــه ضرر ما شـــد. بازی 
مـــدام می خوابید و ریتـــم حمله ای 
مـــا را خراب می کـــرد. ایـــن اتفاقات 
به نفع تیم نســـاجی بـــود. نمی دانم 
راهـــکاری دارد یـــا نـــه ولـــی واقعیت 
این اســـت که توقـــف بازی بـــه ضرر 

مـــا بود.«
نکته حائز اهمیـــت در صحبت های 
نکونام این اســـت کـــه او اعلام کرده 
بـــا ایـــن فوتبـــال تیمـــش قهرمـــان 
می شـــود: »بـــا توجـــه بـــه شـــکل و 
نـــوع فوتبالـــی کـــه بـــازی می کنیم. 
صـــد درصـــد قهرمـــان می شـــویم. 

شـــک نکنیـــد. تـــلاش می کنیـــم و 
بایـــد  قطعـــاً  می کشـــیم.  زحمـــت 
قهرمـــان شـــویم. باید تـــلاش کنیم 
که قهرمان شـــویم. این تیـــم با این 
کیفیت فنی و خلـــق موقعیت هایی 
که در بازی هـــا دارد، خیالتان راحت 
باشـــد کـــه توپ هـــا گل می شـــوند و 
تیم شـــکل بهتری می گیرد. نســـبت 
به پارســـال تغییر زیاد داشتیم و نیاز 
به زمـــان داریـــم. در 2 بـــازی اخیر، 
بعـــد از 3 روز اســـتراحت وقتی تیم 
چنین کیفیت فنـــی را ارائه می دهد، 
گویـــای همه چیز اســـت.« نکونام با 
ایـــن جملات بـــه حرف هایش پایان 
داد: »اوایـــل نیمـــه اول داور یـــک 
پنالتی را بـــرای ما نگرفت و اشـــتباه 
کـــرد. صـــد درصـــد پنالتی بـــود. در 
نیمـــه دوم گلـــی کـــه در نتیجـــه 1-2 
زدیم، ســـخت اســـت و باید دوربین 
خـــط کشـــی باشـــد ولـــی می شـــد 
رامیـــن  پنالتـــی روی  گل بگیرنـــد. 
رضاییـــان اتفـــاق افتاد. صـــد درصد 
بی احتیاطـــی بـــود و رامین ترســـید 
چون بازیکن حریـــف خیلی بد روی 
او آمد. بـــه هرحال توانســـتیم خلق 

موقعیـــت کنیم.«

اخراج چشمی اشتباه بود

نکونام: به حرکات یامگا توجهی نداشتم

استقلال بدون کلین شیت 
با شش گل خورده

 پایان یک 
نقطه قوت



درگذشـــت یکـــی از هـــواداران ملـــوان در حین 

تقابل ملوان و ســـپاهان در هفتـــه چهارم لیگ 

برتـــر، یکـــی از تلخ تریـــن اتفاقـــات چند ســـال 

اخیـــر فوتبال ایـــران بـــود و دیدار هفتـــه پنجم 

انزلی چی هـــا برابـــر شـــمس آذر هـــم تحت تأثیر 

ایـــن اتفاق ناگـــوار قرار گرفت که کیت مشـــکی 

بازیکنـــان ایـــن تیـــم که منقـــش به جملـــه »تا 

ابـــد یکـــی کمتریـــم« بـــود، بارزتریـــن واکنش 

باشـــگاه ملـــوان بـــه ایـــن اتفـــاق ناگـــوار تلقی 

می شـــد. همچنین هواداران ملـــوان در دقیقه 

۲۰ بـــا فریـــاد »خائفـــی روحت شـــاد«، یـــاد این 

هـــوادار ابـــدی ملـــوان را زنـــده نگه داشـــتند و 

لحظـــات غم انگیـــزی را خلـــق کردنـــد امـــا در 

میان تصاویر منتشـــر شده از فضای متأثرکننده 

سن ســـیروس، عکســـی از دختران متوفی روی 

ســـکوهای این اســـتادیوم، جلب توجه می کرد 

که با در دســـت داشـــتن بنری با جملـــه »امروز، 

با چشـــمای ما ببین بابا« ســـوگواری خـــود را به 
نمایش گذاشـــتند.

به یاد  هوادار فقید ملوان

در حاشیه

سرمربی  نکونام،  جواد  اخیر،  هفته های  در 
باشگاه استقلال، با چالش ها و نقدهای زیادی 
نتایج  است.  شده  مواجه  هواداران  جانب  از 
نه چندان مطلوب این تیم در لیگ برتر باعث 
نگران  بشدت  باشگاه  این  طرفداران  تا  شده 
وضعیت تیم محبوب خود باشند. در این وضعیت 
بحرانی، هواداران استقلال به روشی جالب و در 
عین حال انتقادی اقدام به اعتراض کرده اند. 
اخیراً هواداران خشمگین استقلال با استفاده از 
سایت دیوار که یک پلتفرم فروش و خرید آنلاین 
است، اقدام به انتشار متون طنز و انتقادی درباره 
جواد نکونام کرده اند. این حرکت نشان دهنده 
نارضایتی عمیق طرفداران از عملکرد تیم و عدم 
نتیجه گیری مطلوب است. آنها با استفاده از این 
سایت، به خلق محتوای طنزآمیز پرداخته و به 
نوعی جواد نکونام را به چالش کشیده اند. نکونام 
که پیش از این به عنوان یک بازیکن با تجربه 
ملی و باشگاهی شناخته می شد، این روزها زیر 
فشار شدید انتقادات قرار گرفته است و به نظر 
می رسد که این انتقادات نه تنها ناشی از نتایج 
اخیر، بلکه مرتبط با انتظارات بالای هواداران از 
یک مربی باسابقه ای چون او است. هواداران 
استقلال همواره علاقه مند به ثبات و موفقیت 
در تیم خود بوده اند و احساس می کنند نیاز به 
تغییراتی در نحوه مدیریت و استراتژی های بازی 
وجود دارد. در این شرایط جواد نکونام باید به 
فکر راهکارهایی برای برگرداندن اعتماد هواداران 

و بهبود نتایج تیم باشد. 

نشـــریه »اکیپ« مدعی شـــد، ترنت الکســـاندر 
آرنولـــد بازیکن انگلیســـی لیورپـــول، از طریق 
یک صندوق ســـرمایه گذاری که توســـط پدرش 
اداره می شـــود، می خواهـــد باشـــگاه نانـــت را 
بخـــرد و مالک این تیم فرانســـوی شـــود. ارزش 
پیشـــنهادی این باشگاه فرانســـوی ۱۴۰ میلیون 

یـــورو برآورد می شـــود.

نکونام در دیوار آگهی شد

آرنولد در اندیشه خرید نانت

iranvarzeshii

تغییرات آب و هوایی در لهســـتان، طی چند روز پیش، باعث شـــد مناطقی از این کشـــور را گرفتار ســـیلی مهیب بکند 
کـــه خانه هـــای زیادی را ویران کرد. در این ســـیل ویرانگـــر، خانه بارتوش کورک، ســـتاره تیم ملی والیبال لهســـتان نیز 
که روزهای دوران نقاهت خود را پس از آســـیب دیدگی چشـــم ســـپری می کند، خســـارت زیادی دیـــد. عصر جمعه این 
والیبالیســـت و همســـرش به خانه بازگشـــتند. عکس های منتشر شده توســـط این زن شـــکی باقی نمی گذارد وسایل 
آنها نیز در جریان ســـیل آســـیب زیادی دیده اســـت. آنا کورک، همســـر این بازیکن پس از آنکه به خانه خود رســـید با 
صحنه عجیبی مواجه شـــد و دید بســـیاری از وســـایل آنها خراب شـــده اســـت. همسر کورک در اســـتوری خود نوشت: 
»ســـیل بـــه خانه ما هم رســـید. گاراژ و ســـالن بدنســـازی ما را آب گرفت، و ســـپس به داخـــل خانه ما رســـید به طوری 

کـــه تا زانو آب بـــالا آمده بـــود، صحنه های خیلی وحشـــتناکی رقم خورد .«
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لیگ نخبگان

لیگ قهرمانان آسیا

هفته دوم 
دوشنبه 9 مهر

السد .......  استقلال، ساعت 19:30، ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه
پرسپولیس .....  پاختاکور، ساعت 19:30، ورزشگاه شهر قدس

 
هفته سوم 

دوشنبه 30 مهر
السد .........  پرسپولیس، ساعت 19:30، ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه

سه شنبه اول آبان
........  النصر، ساعت 19:30، ورزشگاه شهر قدس استقلال 

سه شنبه 10 مهر
سپاهان ............... استقلال تاجیکستان، ساعت 19:30

ورزشگاه نقش جهان اصفهان
چهارشنبه 11 مهر

.................... موهون باگان هند، ساعت 19:30  تراکتور 
ورزشگاه یادگار امام )ره( تبریز

 یکشنبه ۱ مهر ۱۴۰3  ۱8 ربیع الاول ۱۴۴6 
  سال بیست و هشتم  شماره 765۰

بایـــد  حالـــی  در  پرســـپولیس  و  اســـتقلال 
چهارشـــنبه چهارم مهر ماه، دربـــی ۱۰۴ را برابر 
هم برگـــزار کنند که این مســـابقه، طبق اعلام 
رسمی سازمان لیگ فوتبال ایران، در ورزشگاه 
امـــام خمینـــی)ره( اراک برگـــزار خواهد شـــد 
تا بـــه این ترتیـــب، شـــاهد برگزاری ایـــن بازی 
حســـاس، برای ســـومین بـــار در طـــول تاریخ 
دربـــی پایتخت، در خـــارج از تهران باشـــیم.

اولیـــن مســـابقه دربـــی کـــه خـــارج از تهران 
برگزار شـــد، بـــه هفتم بهمن ماه ســـال ۱373 
برمی گـــردد که در ورزشـــگاه تختی بندرعباس 

برگزار شـــد.
 آن دیـــدار که بازی شـــماره ۴۰ ســـرخابی ها به 
شـــمار می رفـــت، در حالـــی به جنوب کشـــور 
و اســـتان هرمـــزگان منتقـــل شـــد کـــه بـــازی 
رفـــت بیـــن پرســـپولیس واســـتقلال در نیمه 
نهایی لیـــگ چهـــارم آزادگان، در حالی که ۲-۲ 
مســـاوی بود، در دقیقه 88 رفتار پرخاشگرانه 
بازیکنان ومربیان ومســـئولان دو تیم به علت 
اشـــتباهات داور، به جنجال کشیده شد و نیمه 

باقـــی ماند.  تمام 
همـــان شـــب بـــازی احـــکام انضباطـــی بـــرای 

خاطیان اعلام شـــد و حدود ۱۲ نفر از بازیکنان 
و مربیان دو تیم، با محرومیت هایی بین ســـه 
ماه تا ســـه ســـال مواجه شـــدند اما یکی دیگر 
از احـــکام مربوط بـــه آن بازی، برگـــزاری بازی 
برگشـــت در زمینی بی طرف بود. مســـابقه ای 
که بـــا حضور کمتـــر از پنـــج هزار تماشـــاگر در 
بندرعبـــاس برگزار شـــد و خیلی آرام و بی ســـر 

و صدا با تســـاوی بـــدون گل به پایان رســـید!
و  اســـتقلال  کـــه  بـــاری  آخریـــن  و  دومیـــن 
پرســـپولیس در خـــارج از پایتخـــت به مصاف 
هم رفتنـــد نیز به ۲۲ ســـال قبـــل بازمی گردد. 
بیســـتم دی ماه ســـال ۱38۱ که دربی شـــماره 
5۴ پایتخت، در ورزشـــگاه یادگار امام)ره( تبریز 

برگزار شـــد.
 در آن ایـــام هـــم، مثـــل حـــالا ورزشـــگاه آزادی 
تهـــران بـــه دلیـــل بازســـازی مهیـــای برگزاری 
مســـابقه نبود و این اســـتادیوم، بعد از 3۱ سال 
درگیر مرمت اساســـی شـــد و زمین ورزشـــگاه 
که انباشـــت از فشـــردگی خـــاک رس بود، نیم 
متـــر کنده شـــد تـــا زهکشـــی، ریختـــن خاک 
مرغوب و نصـــب چمن حرفـــه ای در آن انجام 
شـــود. در این میان، ورزشـــگاه تختـــی تهران و 
ســـایر ورزشـــگاه های نزدیک تهران هم شرایط 
مســـاعدی بـــرای برگـــزاری بـــازی نداشـــتند تا 
بـــازی بـــه تبریـــز و ورزشـــگاه یـــادگار منتقـــل 
شـــود. مســـابقه ای که با تســـاوی ۱-۱ بـــه پایان 
رســـید. علی ســـامره مهاجم آبی ها بـــه دلیل 
ســـریع ترین گل زنـــی در ثانیه چهـــل و دوم آن 
بازی رکورددار و ملقب به »علی 3۰ ثانیه« شـــد 

و گل ســـرخ ها را هم، زنده یـــاد علی انصاریان از 
روی نقطه پنالتی در آن مســـابقه به ثمر رساند.
حالا برای ســـومین بار، شـــاهد برگزاری دربی 
در خارج از تهران خواهیم بود. ورزشـــگاه امام 
خمینـــی)ره( کـــه در این فصل، میزبـــان دیدار 
هفتـــه اول پرســـپولیس برابر ذوب آهـــن بود و 
حـــالا اســـتقلالی ها آن را بـــرای میزبانی دربی 
انتخـــاب کرده انـــد. ورزشـــگاهی کـــه رجاییان 
مدیرعامـــل باشـــگاه آلومینیوم بـــرای برگزاری 
آن به استقلالی ها اولتیماتوم داده که اول باید 
مبلغ دو میلیارد تومان را برای اجاره استادیوم 
پرداخت کنند وگرنه اجازه برگزاری مســـابقه در 

این اســـتادیوم را نخواهند داد!
نکتـــه دیگـــر دربـــاره این مســـابقه این اســـت 
کـــه بـــا وجـــود اینکـــه اســـتقلال در ایـــن بازی 
میزبان اســـت ولی قانون 9۰ بـــه ۱۰ یعنی حضور 
اکثریت هواداران میزبـــان در این بازی رعایت 
نخواهـــد شـــد و تماشـــاگران به صـــورت 5۰-5۰ 
روی ســـکوهای ورزشـــگاه حضور پیدا می کنند 
امـــا اینکـــه بلیت فروشـــی اینترنتی یـــا حضور 
بانـــوان در اســـتادیوم بـــه چه صـــورت خواهد 
بود، از جمله موضوعاتی اســـت که در روزهای 
آینده بیشـــتر درباره آن صحبت خواهد شـــد. 
ضمـــن اینکـــه تأمین امنیـــت این بـــازی هم از 
جمله مواردی اســـت که بشـــدت مـــورد توجه 
قـــرار خواهد گرفـــت و باید دید این ورزشـــگاه 
چگونـــه از عهـــده میزبانی این بـــازی بزرگ که 
خـــواه ناخواه حاشـــیه هم خواهد داشـــت، بر 

خواهـــد آمد!

حامد جیرودی
روزنامه نگار

گزارش یک
حالا برای 

سومین بار، 
شاهد برگزاری 

دربی در 
خارج از تهران 

خواهیم بود. 
ورزشگاه امام 

خمینی)ره( که 
در این فصل 
میزبان دیدار 

هفته اول 
پرسپولیس 

برابر ذوب آهن 
بود، حالا 

استقلالی ها آن 
را برای میزبانی 

دربی انتخاب 
کرده اند

فوق ستاره پرتغالی در یوتیوب نیز  ابرقدرت شده است
امپراطوری 62 میلیونی رونالدو

شهریار، آرزوی پیمان را برآورده کرد

علیپور به قولش عمل کرد

کمتر کســـی در ســـال ۱997 تصور می کرد 
که آن پســـر کوچکـــی که از مادیـــرا با نظر 
اســـتعدادیاب های اســـپورتینگ پرتغـــال 
راهـــی لیســـبون شـــد، تبدیل بـــه نمادی 
جهانـــی و الهام بخـــش چندیـــن نســـل 
شـــود اما حالا کریســـتیانو رونالدو الگوی 
میلیون هـــا نفـــر در سراســـر دنیاســـت. 
فوتبالیســـتی منحصـــر به فرد کـــه هم در 
زمیـــن فوتبال مـــا را شـــگفت زده می کند 
و هم توانســـته یـــک امپراطـــوری تجاری 
خارج از میدان برای خود بســـازد. اندازه و 
میزان موفقیت او در فوتبال و کسب و کار 
مثال زدنی اســـت. بازیکنی بـــا تحصیلات 
ابتدایـــی که با ســـختگیری و ممارســـت 
عالـــی، بـــر مشـــکلاتی کـــه زندگی بـــه او 
تحمیل کرده بود، غلبه کرد و در آن ســـن 
خیلی کم، می دانســـت که چگونه خود را 
بـــه محیط تحمیـــل کنـــد و در عین حال 
هر چیـــزی را کـــه بـــرای برنده شـــدن در 

زمیـــن وجود داشـــت، به دســـت آورد.
رونالـــدو در ســـن کـــم به انگلیـــس رفت 
و ســـپس بـــه تاریخ ســـازی در اســـپانیا و 
ایتالیـــا نیـــز ادامـــه داد و حالا ســـال های 
پایانـــی فوتبالش را در عربســـتان پشـــت 
ســـر می گـــذارد، امـــا رونالـــدو فقـــط در 
دنیـــای فوتبال یـــک ابرقدرت نیســـت و 
جدیدترین چالش اش، کانال »یوتیوب« 
اوســـت که تمـــام رکوردهـــای تاریخ این 
پلتفرم را شکســـته اســـت. هنگامی  که او 
اولین ویدئوهای خود را در ۲۱ آگوســـت، 
یـــک ماه پیـــش، به اشـــتراک گذاشـــت، 

اعـــداد و ارقام به شـــدت افزایـــش یافت. 
در 9۰ دقیقـــه به یـــک میلیون مشـــترک 
خود رســـید، در ۲۴ ساعت به ۱8 میلیون 
و بعد از ۲۱ روز بعد به 6۰ میلیون مشترک 
رســـید و از بســـیاری از نام ها بـــا حرفه ای 
موفـــق در زمینه هـــای مختلـــف پیشـــی 

. فت گر
رونالـــدو می گویـــد، ایـــن ایـــده ای بود که 
از مدت هـــا پیـــش داشـــته امـــا در ســـال 
گذشـــته بود که نیـــاز به راه انـــدازی کانال 
را احســـاس کـــرده و در این زمـــان بود که 
تیمـــی  را تشـــکیل داده که مســـئول فکر 
کـــردن بـــه آن بـــود. کریســـتیانو در مورد 
اینکه چرا تصمیم به ســـرمایه گذاری روی 
ایـــن پلتفرم گرفته اســـت، توضیـــح داده 
اســـت: »یوتیوب به من اجازه می دهد به 
میلیون ها طرفدار که در سرتاســـر جهان 
دارم برســـم و به من اجـــازه می دهد تا به 
جوان تر هـــا نیـــز بیشـــتر توجه کنـــم. در 
هـــر جغرافیایـــی دنبال کننده های جوان 
هســـتند و فکر می کنـــم به خاطـــر نحوه 
همراهـــی و حمایت در طول این ســـال ها 

مدیون آنها هســـتم.«
امســـال یوتیوب از نظر زمان اســـتفاده در 
ایالات متحـــده از »نتفلیکـــس« و »پرایم 
آمـــازون« پیشـــی خواهـــد گرفـــت. ایـــن 
پلتفرم به بزرگتریـــن کانال مصرف کننده 
در جهان تبدیل شـــده و رونالـــدو به این 
موضوع پی برده اســـت: »من می خواهم 
روتین هایم، ســـلایق و نحـــوه تمریناتم را 
نشـــان دهم و با دوســـتانم صحبت کنم، 
نه تنهـــا در دنیای فوتبال، بلکـــه خارج از 
آن. می خواهـــم بســـیاری از لحظاتم را در 
خارج از زمین به اشـــتراک بگـــذارم، این 
ایده بـــود که مرا بـــه فکر کـــردن در مورد 

این پروژه ســـوق داد.«
او بـــدون برنامـــه از پیش تعریف شـــده، 
امـــا درســـت و دقیـــق تصمیـــم می گیرد 
چه زمانی و از چـــه محتوایی فیلمبرداری 
کنـــد. در ســـه هفتـــه اول بیـــش از ۴۰ 
محتوا تولید شـــد. رشـــد آمار روی پلتفرم 
متوقف نمی شـــوند: تا کجا؟ کریســـتیانو 
بـــا لبخند کســـی کـــه می دانـــد بـــرای او 
هیـــچ محدودیتـــی وجـــود ندارد، پاســـخ 
می دهـــد: »تا جایـــی کـــه دنبال کنندگان 

می خواهند.« مـــن 

پیمـــان اژدر جـــوان معلول ۲5 ســـاله اهل 
کهگیلویـــه و بویراحمـــد در کلیپـــی گفتـــه 
بـــود کـــه خواب علـــی دایـــی را دیـــده که او 
را در آغـــوش می گیـــرد و بـــر پیشـــانی وی 
بوســـه می زنـــد و در عیـــن حال گفتـــه بود: 
»می دانم من هیچ وقـــت دایی را نمی بینم، 
ایـــن حـــال، بچه هـــای  بـــا  هیچ وقـــت.« 
توانبخشـــی و هم اتاقی های پیمان با انتشار 

ایـــن کلیپ در فضای مجـــازی، آرزوی پیمان 
را بـــه دایی اطـــلاع دادند. شـــهریار فوتبال 
ایـــران همراه با همســـرش بـــرای دیدن این 
جـــوان معلـــول به این اســـتان ســـفر کرد و 
پیمان را در آغوش گرفت و بر پیشـــانی اش 
نیز بوســـه زد. دایی همچنین، شماره ۱۰ تیم 
ملی خود را بـــه بچه های مرکز توانبخشـــی 

هدیه داد. 

رضا علیپور، ســـنگنورد مطرح کشورمان که 
در المپیـــک ۲۰۲۴ پاریـــس حضور داشـــت، 
مدتی پیش گوشـــی موبایلی کـــه با طراحی 
مخصوص المپیکـــی بـــه ارزش دو هزار دلار 
بـــه ورزشـــکاران المپیـــک داده شـــده بود، 
بـــرای کمک بـــه خیریه به فروش گذاشـــت 
و قول داد در صورتی که فروخته شـــود تمام 
پول را خـــرج امور خیریه کند. علیپور، حالا 
بـــه قولش عمـــل کـــرد و بـــرای ۱۲۰۰ دانش 
آمـــوز و کودک کـــم بضاعت کیف مدرســـه و 
لوازم التحریـــر و حـــدود 6۰۰ جفـــت کفش 

بـــرای کـــودکان کار تهیه کرد.

بازتاب

کارت سبز

در آستانه برگزاری سومین دربی خارج از تهران

تا سه نشه، بازی نشه

محسن عاشوری و جواد زرینچه، کاپیتان های پرسپولیس و استقلال در دربی بندرعباس

گزارش تصویری

دورهمی ستاره های سابق فوتبال در مکزیک
کشـــور مکزیک از همیـــن حالا به اســـتقبال جـــام جهانی 2026 رفته اســـت. 
مکزیکی هـــا به عنـــوان یکـــی از میزبان هـــای جام جهانـــی بعدی و بـــه بهانه 
 1596 چهارصدوبیست وهشـــتمین ســـالگرد تأســـیس شـــهر مونتـــری )در 
میلادی(، یک بازی دوســـتانه بین مکزیک و ســـتارگان ســـابق فوتبال جهان 
برگـــزار کردند. در این بین، تعدادی از بهترین بازیکنان ســـابق تاریخ فوتبال 
در مونتـــری مکزیک جمع شـــدند تا یک بازی دوســـتانه برگـــزار کنند.  جیان 
لوییجی بوفـــون، کارلس پویـــول، جان تری، مکســـی رودریگز، ژولیو ســـزار، 
دیوید ترزگـــه، خاویر زانتی، دیگو فورلان، الســـاندرو دل پیـــرو، دیدیه دروگبا، 
ژاوی هرنانـــدز، یـــوری ژورکائف و آندره آ پیرلو، ســـتارگان ســـابقی بودند که در 

این مســـابقه به میـــدان رفتند.


